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DİYARBAKIR'DA KATLiAM! 
PKK MERKEZ KOMİTESİ ÜYE Sİ MAZLUM DOGAN, ÇOK SA YI DA PKK'Lİ 

MİLİTAN VE YURTSEVERLER YAŞAMLARINI YİTİRDİLER. · 

Sömürgeci-Faşist cuntanın 

Kürdistan halkına ve önderlerine 
karşı açtıgı "yok etme .. savaşı, 

bütün şiddeti ile devam ediyor. 
lnsanlıgın ve toplumsal ge

lişmenin bütün kurallan ile çelişen, 
bırakalım insan hak ve hürriyetle
rine baglı kalmayı, kendi hukuk 
sistemi ve kurallarına ters düşen 
.bu faşist güruh zindanlardaki sa
vaş esirleri üzerinde aylardan be
ridir uygulamakta oldugu akılal
maz işkencelere ragmen direnişi 
kıramayınca katliama girişmiştir. 

Bunun sonucu olarak Diyar
bakır askeri cezaevinde aralann
da PKK'nin kuruculanndan ve 
MK'si üyesi degerli önder 
MAZLUM DOGAN'nın da bulun
dugu çok sayıda PKK taraftan 
tutuklu ve başka grup davalann• 
dan yargılanan bazı devrimciler 
katiedildL 

21 Mart 1982 günü-uzun za
mandan beri devam etmekte olan 
cezaevindeki açlık grevini kırmak 
bahanesi ile-başiatı lan saldında 
13 direnişçinin sinsice ve alçakça 
katiedilgi ögrenildi. .Öte yandan 
halk arasında yaygınlaşan haber- . 
ler, ölüm oranının daha fazla ol
dugu, son üç ayda toplam cinayet
Ierin 38'e ulaştıgı dogrultusunda
dır.Uzun süreden beridır devam 
eden görüşme yasagı ve tutuklu 
yakınları üzerinde giderek yogun
laşan baskılardan dolayı gelişme
lerle ilgili saglıklı bilgiler alına
mamakta, gerçek ölüm sayısı ce
zaevi görevlilerince titrzlikle gizli 
tutulmaktadır. 

SERXWEBÜN'a ulaşan bilgi
lere göre katliam şöyle gerçekleş
tirilmiştir: 

Zindanlardaki direnişi örgüt-

aki Yankılan 

İlgili Yazısı 14. Sayfada. 
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~;j 8 Mayıs'ta Büyük Protesto Yürüyüşü :;~ 

!tdamları. işkenceleri ve Kürdistan'daki katliamları protesto etmek ~~j 
~~;~macıyla 8 Mayıs 1982'de Almanya'nın Duisburg şehrinde BIRKOM.~;~ 
::;:Dev-Sol. Komkar. Birlik Yolu-Cephe, Fidef. Kurtuluş. Denge Komaı.:;; 
~~:~KKDK. Koç-ka k. Gerçek. Dib-Fak. Mala Gele Kurd. Işçi gerçeği. Proleter~; 
{Dayanışma, nın da içinde yer aldığı toplam;~ 
~:~ı Türkiye'li ve Kürdistan'lı örgütün katılımı ile merkezi ve büyük bir~; 
:~~~ürüyüş yapılacaktır. ;~ 
:;:; Devrimci. demokrat ve yurtsever tüm güçleri sömürgeci faşist cu n-:; 
::~tayı teşhir ve tecrit için. yürüyüşe en geniş katılımı gerçekleştirmeye~~~ 
:~:~e yarattıktan bu eylem birligi ile düşmana en kahredici cevabı ver-~;; 
~:~meye çağırıyoruz. · :;; 

~~ ADRES: König-Heinrich Platz iii 

ll · 8 Mayıs 1982 :::::::si - Saat ll' de Ili 
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ledigi, çeşitli işkence uygulama
ları ile ilgili bilgileri dışarıya sız
dınp yayınlattıgı gerekçesiyle PKK 
Merkez Komitesi üyesi MAZLUM 
DOGAN, Mart ayının ikinci hafta
sı ile birlikte yogun bir işkenceye 
alınmış 21 Mart'a kadar süren a
kılalmaz işkencelere ragmen dire
nişini sürdürmesi üzerine hücre
sinde bogularak hunharca katle
dilmiştir. 

MAZLUM DOGAN'ın yaşamı
nı yitirmesine ragmen. cezaevin
deki direnişin kırılamadıgını. ak
sine daha da boyutlanarak arttığı
nı götüp paniğe kapılan faşistcun
tanın eli kanlı maşalan. diger ko
ğuşlardaki tutuklutara da saldır
mış ve giriştiği katliam sonucun
da çok sayıda devrimci militan ha
yatını kaybetmiştir. 

Kürdistan halkının, "halk ola
rak varolma ve özgürlüge açılma" 
bayramı olan Newroz'da gerçek
leştirilen bu katliamda, yaşamla
om yitirenlerin, adlan belirlenen 
Cemal KI UÇ, Önder DEMIRKOL 
ve Tahir ŞAHIN başta olmak üzere 
büyük çogunlugunun PKK milita
nı, digerlerinin ise, Partizan ve di
ger bazı gruplardan devrimciler 
oldugu anlaşıldı. Büyük olasılıkla 
MAZLUM DOGAN ile birlikte 
katledildikleri sanılan, kendilerin
den şu ana kadar hiçbir haber alı
namayıp, yaşamlarından endişe 

Devamı S: 13'de 

Bir PKK Partizanı Daha 
·Ölüme Mahkum Edildi 
Sömürgeci faşist cuntanın 

mahkemelerinde yargılanmakta 

olan devrimci tutuklular, ardı ar
dına idama mahkum edilmekte
dirler. Iki binin üzerinde üyesi ve 
binlerce taraftan en agır cezalar
la yargılanan PKK"nin, hakkında 
ölüm cezası verilen en son üyesi 

·de Mehmet KARA'dır. 
3. Ordu ve sıkıyönetim mahke

mesinde yargılanmakta olan 
Mehmet Kara, Nisan ayında so
nuçlanan mahkeme sonucunda i-

Sömürgeci-Faşist cunta'nın çü
rümüş enkazı arasında fişkırıp 

boyatan Kürdistan Ulusal Kurtu
luş mücadelesi. gelişmesini nite
lik bir aşamaya sıçratmak isterken, 
diger taraftan da Faşist cunta. bas
kılarını alabildiğine arttırarak. 
insan aklını!" alamayacağı vahşet 

dam cezasına çarptınlmıştır. 
Halen de devam etmekte olan 

mahkemelerde birçok PKK mili
tani ve taraftan hakkında, üzerle- - '"'""'"'" 
rine yüklenmek istenen suçlar için 
hiçbir kanıt olmamasına karşın 
yalnızca PKK'li olmalarından ö
türü idam cezası istenmektedir. 
Ancak, PKK davasından yargıla
nan devrimcilerin, idam cezaları
na bagımsızlık ve özgürlük slo
ganlanyla cevap verdikleri bildi
rilmektedir. 

boyutlanna ulaştırdı. Ordu gücü
nün yarısından fazlasını Kürdis
tan'a seferber ederek adeta yeni •••ııııi~.-~NiııMt.·~·NL .. L"-d 
baştan işgal etti. Bu süreçte geniş 
çaplı askeri operasyonlar düzen
lendi. Çeşitli biçimlerde kolluk 

Devamı S: 19'd: 

Nıvisen Kurdi dı rQpelen 
16 u 17 dan dene. 
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FAŞiST TÜRK SÖMÜRGECİLER~ HERGÜN YENİ BİR CİNA YETLE 
TARİHSEL. BARBARLIGINI SÜRDÜRÜYOR·! 

Halkımıza ve Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş mücadelesinin önder güçle
rine azgmca saldıran cani d~man,her 
gün yeni bir vahşet örneğiyle kendi 
tükenmişliğini ve acizliğini sergiliyor. 

Tarihsel kokuşmuşluğunun çuku
kurunda adeta yaşama karşı savaş aç
mış olan düşman, Kürdistan'da da 
yaşayan ve düşünen her nesneye kar
şı bu tükenmişliğin verdiği saldırgan
lıkla tüm zehirini kusuyor. Her köy, 
her kaza, her insan ortadan kaldırıl
ması,yokedilmesi gereken büyük teh
likeler olarak yüreğine korku saldı-

ğından, bu valişet ve zulme maruz bı
rakılıyor. İnsanlık onurları olan ülke 
bağımsızlığı için yaşama, hatta bu u
ğurda en küçük bir katkıda bulunma
nın dahi imhayla sonuçlandığı böyle 
bir vahşet ve zulüm ortamında halkı
mız direniyor, devrimciler direniyor. 
Namuslu bir insan, sıradan bir de
mokrat olmanın düşmana boyun eğ
memekte geçtiğini bilen milyonlar, 
en korkunç zulüm ortamında dahi 
geleceğe olan umudunu, zafere olan 
inancını yaşatıyor, büyütüyor. 
Düşman, halkımızın ulusal kurtulu-

şa olan inancını ve kendisine karşı 
duyduğu sonsuz kininden örülü bir 
çemberin sürekli büyüyen, yükselen 
çepberleri arasında sıkışmıştır. Biri
birinde habersiz ve kilometrelerce u
zakta da olsa,her Kürdistan insanı 

artık bu çemberi oluşturan birer 
halka durumundadır. Baskı ve zul
mün kin ve n~fret doğurduğu, her ö
lüme karşı yüzbinlerce umudun ye
şerdiği, varolma ve yokolmanın, tü
kenmişlikle yeni başlamanın yan 
yana, ama biribirini ortadan kaldır
maya çalıştığı bir ülke durumunda-

dır Kürdistan. 
Kendi varlık nedeninin özgür dü

şünce, insanca yaşam, inanç, umut 
gibi en soylu değerlerin ezilmesine 
dayandığını bilen düşman, bu neden
le .de hiçbir vahşet uygulamasından 
çekinmemekte, tüm ve son gücünü ar
tık çürümekte olan varlığını ayakta 
tutmaya harcamaktadır. Bunun için 
dirki artık, onbinlerin cezaevine dot
d urulması, yüzlerce Kürdistan 'lı yurt
severin, ananın, babanın, çocukların 
işkence tezgahiarına yatırılması, kat
ledilmesi,sokakta kurşunlanan insan-

lar, askeri araçlarla yıkılan, talan edi· 
Jen evler, köyler ... evet bütün bunlar 
bir haber olmaktan dahi çıkmıştır. 

Çünkü Kürdistan 'da yaşanılan ger· 
çekte; bir yandan zulüm, baskı, iş · 

kence, katliam, insanlığa açılmış biı 
savaş, diğer yanda ise, direnç, umut . 
inanç ve insanlık için savaş vardır . 

Kürdistan'da yaşamın kendisi olan 
bu gerçeklerden sadece bir kaç örnek 
vermek dahi bunu gösteremeye yet· 
m ektedir. 

••• 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HALFETi'DE ÇATlŞMA: 

Bir Devrimci Şehit Oldu 
Iki Asker Öldü. 

Son bir ayda artan haskılara 

karşı,devrimci direnişin genişle

yerek boyutlandığı Halfeti'de cun
ta kuvvetleri ile PKK'li b.ir parti
zan arasında çıkan çatışmada is
mi henüz tesbit edilemeyen dev
rimci şehit oldu. Ayrıca çatışma 
sonunda cunta güçlerinden iki as
ker de vurularak öldürüldü.Çok 
sayıda düşman yaralandı. 

Gelen haberlere göre da gl arda 
devrimci avına çıkmış olan cunta 
kuvvetleri Halfeti'nin Tısba köyün
de karşılaştıkları bir devrimci ile 
saatlerce süren çatışmada köy 
halkından da bazılan yaralandı. 

Tek başına zayıf bir techizatla 
kendisinden binlerce kat güçlü 
cunta güçlerine karşı benzersiz 
bir kahramanlık örneği sunan 
PKK Savaşçısı, düşmanın yüregi
ne korku salarken halk kitlelerine 
de güven verdi. 

Yaşasın Direnme geleneği 
Devrim Şehitleri Mücadelemiz

de Yaşayacaktır. 

PKK taraftan Süleyman ŞEKER 

işKENCE İLE KATLEDİLDİ 

Şubat ayı içinde Urfa-Bozova 
çevresindeki köylere yapılan bas
kınlar sırasında PKK taraftari 40 
yaşlarındaki yoksul köylü Süley
man ŞEKER köy meydanında, 

köylülerin önünde yapılan işken
ce sonunda hayatını kaybetti. 

Devrimci mücadelenin yeniden 
hız kazanmaya başladığı için de 
yaşadığımız bu günlerde, geliş

meleri artık kontrol edemez du
ruma düşen sömürgeci faşist cun· 
tanın kolluk kuvvetleri acizliğin 
verdi!"ij çılgınlıkla yoksul Kürdis
tan köylülerine olanca ki ni ile sal· 
dırmaktadır. Evinde silah ve dev
rimci saklarlığına dair yapılan bir 
ihbar sonucunda köy meydanında 
jandarma dipçikleri ile vurularak 
katledilen Süleyman ŞEKER a
dındaki yoksul Kürdistan köylüsü 
Bozova'nın Türkmenören köyün· 
de Asker kontrolunda yakınları 
tarafından toprağa verildi. . . . . 
Yoksul köylüler üzerinde baskı 

yoğunlaşıyor 

VAKKAS DOGRU 
İŞKENCEDE KATLEDİLDİ. 

Öte yandan halka ve devrimcile
re yönelik saldırıların arttığı bir 
diğer yöre de Antep-Arahan çevre
sindeki köyler oldu. Her türlü giri· 
şimleı:e karşı halk kit{elerinin dev
rime olan bağlılıklarını ezemeyen 
bundan ötürü çılgınlık düzeyine' 
varan baskınlar düzenleyen cun
tanın kolluk kuvvetleri Ara-ban'ın 
Eski Altıntaş köyüne yaptıkları 

baskında oğlunun yerini söyleme
si için gözaltına aldıkları 50 ya· 
şındaki PKK taraftan yurtsever 

İBRAHiM KURT 
• • • 
IŞKENCEDE KATLEDILDI 

Yakınını Adana'da işken· 
cede kaybeden bir yurtseverin 
mektubu elimizde. Izin dönü
şü Kürdistan'daki izlenimleri
ni anlatıyor. Yorum yapma
dan kısaltarak'yayınlıyoruz. 

SERXWEBÜN' A 

" ... Almanya'da ısçiyim.Kür
distan'a izinimi kullanmaya ·git· 
tim. Gezdiklerimi, gördüklerimi 
ve yaptığım temaslan aynen nakl· 
etmek istiyorum. 

Bilindiği gibi faşist generaller 
Türkiye'de yönetime el koymiJŞ 
durumda. Baskılar eskiden çok 
daha fazla. En ağın ise Kürdistan' 
da . uygulanmaktadır. Nerede azılı 
faşist bir subay varsa komutan 
olarak ülkemize gönderilmiş. 

Bunlar nerede Kürtçe konuşan bi· 
ri varsa, nerede bir PKK'li varsa 
yakalayıp korkunç işkencelerle 

sorguya çekmektedirler. Halka ve 
devrimcilere yönelik böylesi uy· 
gulamalar sırasında birçok arka· 
daşımız katiedildL Bu durumda 
katledilenlerden biri de çok yakı· 
mm olan lbrahim KURT'tur. 

"lbrahim KURT cunta kuv· 
vetleri tarafından Adana' da ya ka· 
lanarals hemen işkenceye alındı. 
Sorgulamasında Urfa'lı olduğu 

öğrenilince "bu adam mutlaka 
PKK'Iidir" denilip lbrahimi çö· 
zebilmek için işkenceyi daha da 

arttırmışlar. Günlerce süren sor· 
gulamalarda tek amaçları parti· 
miz hakkında bilgi almaktı ... " 

Ihrahim KURT direndi. Dev· 
rimci kazanımların tümünü koru
du. Polise en ufak bilgi dahi ver• 
medi. Istediklerini bir türlü ala
mayan polisler arkadaşımızı ser· 
best bırakmak zorunda kaldılar. 
Fak"'t O gördüğü işkenceler so
nucunda birkaç gün sonra evde 
öldü. 

Ihrahim KURT, Kürdistan 
yolunda düşen PKK savaşçıla· 
nndan sadece biriydi. 

Diğer izlenimlerim ise şöyle; 
" ... Arkadaşlar, PKK'nin adı· 

nın geçtiği yerde bile, bu kelime 

sömürgecileri çıldırtmaya yetiyor. 
Çılgınlaştıkça da baskıyı yoğun· 
laştınyorlar. Zaman zaman bazı 

yoksul köylü VAKAS DOGRU, bir 
ay boyunca yapılan işkencelere 
dayanamayarak öldü. 

Alınan bilgilere göre, sıkıyöne· 
tim ilgiiiieri işkencede katledilen 
DOGRU'nun, evine tekrar götürü· 
lürken Arahan yolunda "trafik 
kazasında,öldüğüne dair rapor 
verdiler. 

VAKKAS DOGRU'dan gerek· 
li bilgileri alamayan kolluk kuv
vetleri, ikinci olarak da Araba n 'ın 
Di nk (çiftekoz) köyüne baskın dü
zenlemiş. Köylülerin, yörede giz· 
lendiği söylenen devrimcilere 
yardım ettiğini bahane ederek 
genç kızların biT çoğunu tutukla
yıp gözaltına almışlar. Akibetleri 
hakında henüz bilgi alınamayan 
genç kızların nerede olduklan 
hakkında da sağlıklı bilgiler alı
namamaktadır. 

••• 

CEYLANPINAR BELEDİYE -
ESKİ BAŞKANI 

KEMAL ÖCALAN 
iŞKENCE SONRASI ÖLÜMLE 

PENÇELEŞİYOR 

Diğer taraftan alınan haberlere 
göre cuntanın uyguladığı terör ve 
şiddet eylemleri, çeşitli tabaka
lardan insanlan da hedef alarak 
devam ediyor. 

Henüz tam olarak bilinmeyen 
bir nedenden ötürü gözaltına alı· 
nan Ceylanpınar eski belediye baş
kanı Kemal ÖCALAN bir aya ya· • 
kın maruz bırakıldığı işkence ne-

bilinçsiz köylüler baskılar veya 
bir takım vaadlerle aldatılarak 

ihbarcı yapılmak istenmektedir. 
Istedikleri sonuçlan bir türlü a
lamamaktadırlar. Faşist cuntanın 

tutumundan ne köyümüz, ne de 
şehirdeki devrimci arkadaşlarımız 
yılmamaktadır. Günün birinde 
devrimin bir gerçek olacağına ina· 
na rak PKK'nin başlataeağı büyük 
hareket gününü beklemektedir· 
ler.» 

« ... devrimci mücadelemiz ge· 
çici bir alçalma devresine girmiş· 
tir. 

. Bu durumdan faydalanmak 
isteyen birkaç "çorbacı" meydanı 
boş bularak partimizin adını leke· 
lerneye çalışmaktadır. Faşist cun
ta ve yerli gericiler Siventt( ve 
Hilvan'da devrimci etkinliği kıra
bilmek için ortak çalışmaktadır· 
lar. Bucaklar ve Sayıklar bölgeyi 
yeniden haraca bağlamaktadır. 

Tüm devlet daireleri yeniden bu 
ailelerin fertleriyle doldurulmak
tadır. Yal. nızca davaya gönül ve· 
renler baskılar karşısında yılmak 
nedir bilmiyorlar. Baskılar arttık
ça PKK'nin saflarını daha da büyü· 
yeceğine inanıyorlar. Örneğin, 
Urfa ve çevresinde düşüncelerimi 
kanıtlayan olumlu gelişmeler var. 
Artık baskılar halk tarafından ka
nıksanmaya başlandı. Faşist cun· 
ta etkisini kaybetmekle yüzyüze
dir. Hareketlenme en çok gençlik 
kesiminde görülüyor. Çifçiler ve 

ticesinde, büyük olasılıkla haya
tını yitirme tehlikesiyle karşı kar
şıya gelmiş, yan-ölü bir halde 

Ceylanpınar'ın bir !!Okağında yere 
atılmış olarak bulunan ÖCALAN'· 
ın hayatından endişe edilmetedir. ....... 

Proleter Devriınci 
Hüseyin AKAR 

Katiedildi! 

Cunta kuvvetlerince Antep'te 
yapılan seri operesyonlar sırasın
da yakalanan bir devrimci Adana' 

da gördüğü işkence sonunda ya
şamını yitirdi. PKK taraftan bir 
proleter devrimci olan Hasan (Hü
seyin) AKAR'ın öldürülmesi uzun 
süre gizli tutulduğundan ancak 10 
ay sonra öğrenilebilindi. 

k~ylüler alabildiğine yoksullaş

mış, düzenden bekledikleri en kü
çük bir istekleri kalmamış. Benim 
izlenimime göre, örgütlenmeye 
gidilirse emekçilerin mücadeleye 
katılmalan çok kolay oliıcaktır. 
Halk önderini beklemektedir. » 

Mektubumu zindanların duru
munu anlatmadan önce bitirmek 
istemiyorum. Yapılan işkenceterin 
haddı hesabı yoktur. Sözde idam
lar azar azar yapılıyor. Ama, Di· 
yarbakır zindanlannda h.er ak· 
şam birkaç devrimcinin cenazele
ı:i cemselere konularak bilinme· 

· yen yerlere götürülmektedir. Ce
zaevleri bir nevi ölüm hücreleri 
halini almıştır. 

PKK SAVAŞÇILARI 

ÖLÜMSÜZDÜR! 

Saygılarımla 

A.K. 

ARASAN'DA SÖMÜRGECİ 

FAŞiST TERÖR 

Sömürgeci-faşist cuntanın Kür
distan köylerine yönelik baskı ve kat
liam uygulamaları, Araban köylerin
de de, devam ediyor. 

Devrimci avını sürdüren cuntanın, 
silahlı güçleri; köylüleri sindirmek. 
halkı, devrimcileri ihbar ~tm eye zor· 
lamak için, giriştiği yöre köylerindeki 
operasyonlan şöyle sıralayabiliriz. 

H.Akar, Kürdistan devrimi y -
lundaki mücadele görevlerini yeri
ne getirirken kısa aralıklarla iki se
fer tutklanmış, çoğu zaman bir 
mevsim boyu süren vahşi işkence
lere maruz kalmıştı . Ilk tutuk
lanmasında uzun süre ceza evinde 
kalmış, delil yetersizliğinden ötü
rü, yarı-ölü ve çalışamaz bir du
rumda serbest bırakılmıştı. Ara
dan geçen 3 hafta sonunda "Mah
kemen var,denilip yeniden gözal
tına alınan, uzun süre işkencey 
uğrayan AKAR ikinci kez tutuk
lanarak Adana Zindanlarına ko
nulmuştu.Gördüğü işkenceler ve 
Zindanlarrn öldürücü koşulları 

içinde yaşam imkanlarını iyice 
kaybeden AKAR'a hiç bir tıbbi 
müdahalede dahi bulunmadı.Ne
ticede ölüm durumu kesinleşince 
koma halinde Bozova'nın ikiz 
köyündeki ailesine teslim edilen 
yoldaşımız 1 hafta sonra da ya
şamını yitirdi. 

Hasan(Hüseyin) AKAR Mü
cadele geleneğimizde yaşayacak-
tır. • •• 

Başpınar köyünde 50 yaşlarında 
Y ... A ... ve H ... A ... adlarında iki köylü 
tutuklanıp karakola hastanelik edi· 
lineeye kadar dayak ve işkenceden 

geçirildi. 
Yine aynı köyde silahı var gerekçe~ 

si ile gözaltına alınan Ş ... K. .. dayak ve 
işkenceden geçirilerek silah satın alıp 
tesJim etmeye zorlandı ve aksi takdir· 
de serbest bırakılmayacağı tehdidin
de bulunuldu. 

Kulatık köyüne baskın düzenleyen 
sömürgeci kolluk kuvvetleri köyde 
genç ve erkek bulamayınca çocuk ve 
kadınları işkenceden geçirdi. Daha 
sonra Karababa köyüne yapılan bas
kında devrimcilere yardım edildiği 

bahanesiyle halk toplu dayaktan geçi
rildi. Bir bilgi alamayınca köy mu}) tan 
ve iki çoban tutuklandı. Köy muhtarı 
ve iki çoban 1 hafta boyu dayak ve 
işkenceden geçirildi. Çobanlar hasta
nelik bir halde, serbest bırakıldılar. 

Ayrıca, silah teslim etmediklerinden 
dolayı, A ... Y ... ve H ... Ç 1 ay tutuklu 
kaldıktan sonra 50 şer bin .lira karşılı
ğında alınan silahlar teslim edilmesi 
sonucu serbest bırakıldı lar. 

Ancak tüm bu b~skı ve uygularnal
lar halkın devrim inancını söndüreme
mekte, tam tersi devrime olan bağlılık· 
larını arttırmakta cuntaya karşı müca· 
dele ruhlarını bilemektedirler. 
Yaşasın Kürdistan Halkının Direniş 

mücedelesi 

· Saygılarımla 
Y.A. 
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Operasyonlar Ve 
Tutuklamalar. 

Operasyon ve tutuklamalar, geçti
ğimiz ay boyoneada hızından hiç bir 
şey kaybetmeksizin devam etmiştir. 
Bu operasyonlardaki yakalanmalar
dan bazıları şunlardır. 

Tunceli ve çevresinde sürmekte o
lan operasyonlar sonucu 28 Mart 
1982 de 8 PKK taraftarı yakalanmış
tır. Operasyonların devam ettiği ve 
Tunceli çevresinde yoğun baskı uy
gulamalarının olduğu bildirilmekte
dir. 

o 

Kars ili ve ilçelerinde yapılan ope
rasyonlar sonucu THKP-C sempati
zanları örgütü mensubu 12 devrimci 
yakalanmıştır. 

o 
3. Ordu ve Sıkıyönetim komutan

lığı sorumluluk bölgesinde sürdürülen 
opeJ3Syonlarda, Sıvas ilinde 4, Trab
zon-Erzincan illerinde 2 olmak üzere 
Dev-Yol örgütüne mensup 6 devrimci 
yakalanmıştır. Aynca, sürdürülen bu 
operasyonlar sırasında TDKP-Halkın 
Kmtuluşu örgütünden 4 kişi de ele 
geçmiştir. 

o 
Yapılan iki ayn açıklamada, Anka

ra'da si.R-dürülen operasyonlarda Dev
Yol öıgütü mensubu toplam 39 dev
rimcinin yakalandığı bildirilmiştir. 

o 
Ege Ordu ve İzmir, Manisa, Aydın, 
Uşak, Denizli, Muğla, Isparta, 

Burdur, Antalya, Balıkesir iDeri Sıkı
yönetim komutanlığı basın ve halkla 
ilişkiler şiibesinden yapılan açıkla
ınaya göre, Antalya ve ilçelerinde 
li.irdürülen operasyonlarda TKEP 
mensubu 13 devrimci yakalanmıştır. 

o 
Aynı Sıkıyönetim komutanlığının 

bir başka açıklamasma göre. 4 Mart 
1982 ~e İzmir'de başlatılan operas
yon sonucunda Hacı Demirhan 'ın da 
içinde bulundu~u TDKP mensubu 29 
devrimci yakalanarak gözaltına alın
mıştır. 

DEVRİMCİ YOL . 
Istanbul Davasında 
30 İdam İsteniyor 

159 sanaklı Dev-Yol istanbul 
davası devam etmektedir. 12 
Mart'ta Metristepe gamizonunda 
inşa edilen özel mahkeme salo
nunda başlayan mahkemede, 34 7 
sayfalık iddianamenin okunma· 
sımlan sonra, tutukluların sorgu
sona geçilmiştir. 

Devam etmekte olan bu dava
da 159 devrimci tutukludan 30'u 
hakkında idam, digerleri hakkın
da ise 36 yıla kadar degişen hapis 
cezalan istenmektedir. 

••• 

ISLAHIYE'DE SÜRDÜRÜLEN 
OPERASYONLARDA 

ÜÇ YURTSEVER 
KATLEDILDI! 

Sömürgeci faşist cunta, Türkiye ve 
Kürdistan genelinde sürdürdüğü ope
rasyonların bir parçası olan Islahiye'· 
deki operasyonlarda üç yurtsever 
katıedilmiş tir. 

Kürdistan'ın bir sınır kasabası olan 
Islahiye'de halk, geniş tarım alanları
na r~men büyük bir yoksulluk için
de yaşamaktadır. Sınırda yer alması 
ise üzerinde uygulanan baskının diğer 
önemli bir nedenini oluşturmaktadır. 
öted~n beri kaçakçılığı önleme adı 
altında yapılan baskın ve operasyon
larda sürekli zulümle karşı karşıya o
lan İslahiye halkı, 12 Eylül sonrasın
da da,her gün yüz yüze olduğu kat
liam uygulamalarıyla imha edilmek 
istenmektedir. 

Kürdistan h~kına karşı açılan bu 
ulusal yok etme savaşı tüm sınır böl
,gelerinde, sürekli ve planlı bir t~rzda 
uygulanmaktadır. 12 Eylül den bu 
yana sınır köylerinde yapılmadık ca
nilik, vahşet, haysiyetsizlik kalma
mıştır. Operasyonlarda erkeklerin tü
mü, kadınlarında bazılan "suçlu" gö
rülerek köy meydanına toplanmakta, 
en adi işkence ve bakaretiere maruz 
kalmaktadırlar. Bununla da yetinme
yen sömürgeciler, bu insanları bölük 
merkezleri dedikleri toplama kampla
rına götürerek, sadist duygularını tat
min edinceye kadar orad!l tutmakta
dırlar. Hiç bir gerekçesiz ve kanıtsız 
tutukladıkları ve günlerce işkence

ye tabi tuttukları bu insanlarda ken
dilerince "suçlarını ağır" buldukları

nı işkence merkezlerinde bırakırken, 
diğerlerini de geçici olarak serbest bı
rakmaktadırlar. 

Sürekli devam eden bu uygulama
lar sonucu halk, ruben ve fiziken in
sanlıktan çıkarılmaya çalışılmakta

dır. Nitekim, bu yörelerde bir çok 
insan ya sakat, yada kötürüm kalmış
tır. Henüz !lllğ olan insanlarda işkence 
sonucu aldıkları darbelerle her gün a
zar azar ölmektedirler. 

••• 

42 SANIKLI KAWA 

DAVASINA BAŞlANDI 

Kawa örgütüne men9Up 42 
devrimcinin yargılanmasına 30 
Mart 1982'de 1. Ordu ve sıkıyöne
tim komutanlıgı bir numaralı as
keri mahkemesinde başlanmıştır. 

Askeri savcı iddianamesinde, 
Kawa militanlannın "Türkiye top
raklannın bir bölümü üzerinde 
ayn devlet kurmak amacıyla ör
güt oluşturduklarını ve arnaçia
nna ulaşmak için çeşitli eylemler
de bulunduklan nı" iddia etmekte
dir. Yargılanmakta olan 42 devrim· 
ci hakkında çeşitli cezalar isten-
mektedir. • •• --------------·------------------------------------
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Urfa 
ve 

Viranşehir' de 
Iki PKK Taraftan 

• 
Işkenceyle 
Katiedildi 

ViranŞehir'de yakalanarak 3 ay 
kadar süreyle Diyarbakır cezaevinde 
tutuklu kalan 50 yaşlannda bir PKK 
taraftarı işkenceler sonucu katıedildL 
Birkethanede işçi olarak çalışan İbra
him PAYDAŞ, PKK önderliğinde 

devrimci şiddet temelinde ajaniaşmış 
yapı, kişi ve kurumlara karşı verilen 
mücadeleyi çeşitli biçimlerde destek
lemiş PKK sempatizanı bir'yurtsever
di. Tutuklanmasının ve katledilmesi
nin tek sebebi PKK önderliğinde ve
rilen Kürdistan Ba~ımsızlık mücadele
sini desteklemekti. Yine Urfa tuga
yında 6-5 ay önce Şaban adındaki 
genç bir PKK taraftan maruz kaldığı 
işkenceler sonuc~ öl!Düştür. 

••• 

TUTUKLU YAKINLARI 
iŞKENCELERE MARUZ 

KALlYOR! 

Diyarbakır askeri ceza ve tutuke
vinde savaş esirlerine uyguladıkları 
baskı, işkence ve katliamlarla yetin
meyen sömürgeci-faşist Türk cuntası 
savaş esirlerinin ziyaretçilerine, ana
larına ve babalarma da aynı baskıları 
uygulamaktadır. PKK savaş esirlerin
den Erkan UZUN'un maruz bırakıldı
ğı işkenceler sonucu durumunun a
~ırlaşması üzerine oğluna işkence 
yapılıyor diyerek Askeri Savcılığa 

başvuruda bulunan babası faşist yet
kililerce tutuklanarak 2 ay süreyle iş
kencelere tabi tutulmuştur. 

Tüm bu uygulamalar ve örnekler 
sömürgeci faşist cuntanın "işkence 
yapılmıyor" şeklindeki iddalarının ne 
kadar yalan ve sahtekarca olduğunu 
açığa çıkarmaktadır. 

Baskı, zulüm, teror ve işkence hiç 
bir şekilde devrimci mücadeleyi ve 
Kürdistan Halkının Bağımsızlık ve 
özgürlük tutkusunu engelleyemez. 
Devrimci güçlerin, ileri toplumsal ge
lişmeyi temsil edenlerin, Zafer 
Kürdistan Halkının ve O'nun öncüsü 
PKK'nindir. . .. 

LiBYA'DAN BİR MEKTUP 

Günümüzde artık kendi kendi-
sini yenileyemez bir aşamaya var
mış olan işbirlikçi-tekelci Türk 
burjuvazisi, içine girmiş oldugu 
ekonomik ve siyasal krizden kur
tulmak için egemenligi altındaki 
tüm toplumsal degerieri dünya pa
zarlarında sa lıga çıkarmıştır. 

Köle tüccarı görünümündeki Türk 
devleti, bu köle ticaretinden iştah 
kabartıcı, doymak bilmeyen kar
lar elde etmektedir. Kölelerin sır
tından elde ettigi dövizlerle em
peryalist ülkelerden aldıgı silah 
araç ve gereçlerini sattıgı kölele
rin kardeş ve yakınlarına, hatta 
kölenin kendisine karşı kullanmak
tadır. Hem Türkiye'den, hem de 
sömürgesi Kürdistan'dan milyon
larca ücretli kölenin emegini ucuz 
bir ücret karşılıgı dünyanın dört 
bir yanında pazarlamaktadırlar. 

Son derece çalışkan ve yete
nekli olan Türkiyeli ve Kürdistanlı 
işçiler aynı zamanda dünyanın en 
ucuz işçileridirler de. Bunlar, ül
kelerinden binlerce kilometre u
zakta, en zor koşulUn altında iş· 
güçlerini yok pahasına satıp, fa
şist Türk işbirlikçi-tekelci burju
vazisine hasta yatagında serum 
vazifesi gören döviz kaynaklarını 
saglamaktadırlar. 

işbirlikçi-tekelci Türk burjuva
zisi, Avrupa ülkelerinin işçi abmını 
durdurmalannın ardından şimdi 
-de köleleri satarak daha geniş ve 
yeni pazarlara yönelmektedir. Bu 
pazariann en verimlileri Ortado
gu ve Libya'dır. Faşist Türk devle
tinden ucuz işgücü satın alan bu 
ülkeler, şükran borçla~na karşı
lık olarak, işçilerin en ufak bir 
ekonomik talepte bulunmalan du
rumunda onlan sömürgecilerle 
karşı karşıya bırakıyorlar. Aynca 
bu ülkeler aralarmdaki işbirligini 
daha da güçlendiriyorlar. 

Son zamanlarda çeşitli çevre
lerce başlı başına bir ticaret ve kar 
kayna§ı haline getirilmiş olan Lib
ya'ya işçi satımı günden güne ar· 
tan bir hız kazanmaktadır. Lib
ya'ya işçi gönderen şirketler, bu 
akını daha da hızlandırmak için 
geçmişte her türlü hileye başvu-

rarak işçilere, deniz kenannda loj· 
manlar ve her türlü konforun sag· 
lanması gibi c~zibeli vaadlerde 
bulunmuşlardı. O dönemlerde bur
juva basını da bu yalaniann pro
pagandasını yaparak, faşist Türk 
burjuvazisine karşı görevlerini ye
rine getirmişti. Şimdi artık bu ya
lan propagandalara da gerek duy
muyorlar. Çünkü, köyünden, top
ragından kopanlmış koskoca bir 
işsizler ordusu var. Bu işsizler or· 
dusu her gün iş ve işçi bulma 
kurumlan önünde bir lokma ek
mek ugruna her türlü fedakArlığı 
yapmaya ve kendini satmaya ha
zır beklemektedir. 

Libya'ya işçi satımı üç yoldan 
yapılmaktadır. Birinci yol, Iş ve Iş
çi Bulma Kurumu vasıtasıyla ya
pılandır. Kontrattaki maaş yüz di
nardır. Bu yol genellikle Libyalı ve 
diğer yabancı şirketlerce tercih 
edilmektedir. Işçiyle anlaşma ya
pılması durumunda işçi belki de 
kendisini 120 dinara satabilecek
tir. Bu 100 dinann vergisi işçiye 
aittir ve işçi kendi yemek sorunu
nu da kendisi çözmek zorundadır. 
Bu durumda işçinin maaşının an
cak yansı elinde kalabiliyor. Bü
tün bunlarla birlikte ve en önemli
si işçiler hiç bir sosyal hak talep 
edememektedirler. 

ikinci yol, Türk şirketleri vası
tasıyla işçi gönderilmesidir. Bu 
yolla gelenleri~ çogunlugu belirli 
bölgelerden seçilmiş işçilerdir. 
Bunlar, hemşerilik ilişkilerine 

dayanılarak kalfa veya şantiye şef
leri tarafından getirilmektedir. Ö
zellikle bu şekildeki işçi alımıyla, 
işçilerin işverenlerin çıkarianna 
en iyi şekilde hizmet etmeleri a
maçlanmaktadır. Hatta bu işçiler, 
zaman zaman diger işçilerin eko· 
nomik taleplerine karşı şiddete 

varacak ölçüde işveren yanlısı bir 
tutum takınmaktadırlar. 

Üçüncü yol ise; Libyalılartara
fından dışardan işçi getirilme
sidir. Bu yolla gelenler, simsarlık 
yapan ve Arapça bilen tercüman· 
tarla ortaklaşa Türk polisinin SO' şer 
bin lira rüşvet karşılıgı gönder
dikleri işçilerdir. Bunlar, ellerin

Devamı S: 19'de .......................................................................................................... .,. 
-----------------------------, ı . 
ı Kürdistan Bagımsızlık savaşı ugrunda. 4 Mayıs 198l'de şehit ı 
ı düşen Seyfi Doganay ve Hüseyin TAŞCAN'ın anısına. mücadele ı · 
ı yoldaşlanndan bir okuyucumuzun gönderdigi mektubu oldugu gibi 1 
ı yayınlıyoruz. 1 

ı· L-----------------------------
•• • • • • 

DORT MAYIS ŞEHITLERIMIZIN ANISINA 

Bilindigi gibi 12 Eylül askeri 
faşist cuntası geldiginde başta 
Kürdistan bagımsızlık, özgürlf.k 
mücadelesini ve Türkiye devrimci
demokratik halk hareketini bas
tırmayı amaçladı. Bu görevini lia
şarmak için her türlü yöntemlerle 
(katliam, terör, işkence) gelişen 
mücadeleyi bastırmayı önüne ilk 
görev olarak koydu. Fakat bunla
rın engellemelerine ragmen dev
rimci mücadeleyi engelleyeme
dikleri gibi. devrimci atılımlar 
katedilmi~tir. Bu gelişmeler kar
şısında şaşkına dönen sömürgeci· 
ler. Kürdistan genelinde operas
yonlara giriştiler. Girişimlerinden 
birtanesi de Nisan 1981 tarihinde 
8.kolordu sorumluluk bölgesinin 
tümünde geliştirildL Cunta bu o
perasyonda, yeni yeni cinayetler 
peşinde koşuyordu. Fakat Elazığ 

ve Malatya'da giriştikleri operas
yonlarda, birşey elde edemeyecek• 
lerini anlayınca, var güçleriyle 
Dersim bölgesine yöneldiler. 
Amaç genelde olduğu gibi Der
sim' deki gelişmeleri engellemek
tL Fakat gelişmeler cuntanın um-

. dugu bir şekilde sonuçlanmadı. 
Sömürgeciler, PKK savaşçıları

mn etkin direniş güçleriyle kar
şılaştılar. PKK savaşçılanmn gös
terdikleri bu görkemli direnişler
den bir tanesi de 4 . Mayıs'ta Çe
mişgezek'te sergilendi. Kısaca bu 
direniş şöyle cerayan etti. 

Bir grup PKK savaşçısı bildiri 
dagıtırken. Çemişgezek'in Dekke 
köyünde, bir hainin sömürgecile
re haber vermesi sonucu 4 Mayıs 
günü Agtük köyü basıldı. Köyden 
çıkmaya çalışan savaşçılarla. 
sömürgeciler karşılaşınca arala-

rında çatışma başlıyor. Yoldaş
lar, "teslim ol" çağrıianna silah
la karşılık vererek. halkına ve 
PKK'ye yakışır bir tarzda çatış
mayı devam etti~iyorlar. Ça.tışma 
bir süre devam ettikten sonra. 
Seyfi DOGANAY ve Hüseyin 
TAŞCAN yoldaşlar yaralanıyor
lar. Bunu Fırsat bilen sömürgeci
ler. çemberi daraltmaya başlıyor
lar. siper değiştirmeye çalışan 
Hüseyin yoldaş aldıgı yeni kur-

şuntarla şehit düşüyor. Çatışma 
devam ederken sömürgeciler. 
Seyfi yoldaşa teslim ol çagnsında 
bulunuyorlar. Seyfi yoldaşın tes
lim oldugunu. ancak gelecek du
rumda olmadığını ve gelip götür
melerini söylemesi üzerine. bir 

Devamı S: 19'da 
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MA EME T A AKLARINDAN 
PKKDAVASI 

"KÜRDiSTAN BAGIMSIZLIK VE 
.. .. .. .. . 
OZGURLUK MUCADELESI 

MAHKEME TUTANAKLARlNDAN TARIHE MALEDİLMIŞTİR" 

1 
gibi şeylerin gündeme getirildiğini pek 

::~~~~r~~~~~t~d~::~::· ::~~ i'' : , : ,: ,:~:=~==, ,, f't: ,,: H' i :::~~~~:~~~;.;~!!~:1!~~~~~;.;~;; 
DURUŞMA HAKIMI- PKK örgütü- ::::::: ;~;f: elbette Partinin Programından. Partinin 

n ün mensubu oldugu n. örgütün kurulması. rm Elimizdeki mahkeme tutanaklanndan ifadesini ve kısmen de savun- {~~~: Tüzügünden haberdardır. Yani ben bir 
o;evk ve ida resinde görev atdıgın. örgütün .~:.:~ __ ::_: masını yayınlamaya başladıg-ımız PKK-M K üyesi deg- erli komünist f:::: partinin tüzüğünü. programını okumadan 
hasın-v. av_ ın i ş l erini yiiriittiig- ün. örgüt men- ....... · :._:~:.· :._:: MAZLUM DOGAN 21 Mart 1982'de faşist Türk sömürgecileri tarafın- :;:;:;:: bu partinin üyesi olacak kadar geri kafalı 
subu Ali Dursun'un Diyarbakır Numune ... . {} değilim, hiç kimse de değil. Burada bir 
Hastanesinden Agustos ı 978 tarihinde t:::: dan Diyarbakır zindanlarında yaklaşık üç yıldır süren işkencelerden :{:: parti tüzüğü var, gerçekte benim okudu
ka çırılması olayına i ştirak e tiğin . Ihrahim tt sonra bir türlü bastı ramadıklan direniş ruhunu bogmak için yine yogun :t:: ğum Parti Tüzüğü ile bunun arasında çok 
Şenel adına sahte hüviyet kullandıgın id- rr bir işkenceden sonra bogularak katledilmiştir. .:r~~ fark var. . 
dia ediliyor. {} Binbir güçlükle aralıksız bir işkence altında hazırlanan, ancak sun- .:;:;:;: Parti hakkında belirlemeler falan sür· 

SANlK-Bir iddianame istiyeyim. Deri i (( malarına bir türlü olanak tanımayan PKK'nin siyasi savunmasının da tt dürülürken de özellikle bizim hakkımızda 
toplu anlatabilmem için bana bir iddia- .... :::::::: ceza istendiği kısmında bazı şeyler söyle-
ııanıe ve rl· rsenı·z . ona go" re konuşsam daha :_·~:.::.::_: hazırlayıcılanndan olan MAZLUM DOGAN direnişin sembolü olmanın ::;:;:;: p d b h d 1 k ·:·:·:-: niyor. artinin amacın an a s e i ir en; 
ivi olacak. ft yanısıra en zor koşullarda bile sürdürdü gü bu tür faaliyetleriyle faşist @f "bu hareketin veya bu partinin amacı Kürt 

DURUŞMA HAKIMI- Tabi. (Sanıga {} Türk sömürgeciligini, onun savaş esirleri üzerindeki uygulamalarını ve ·:·:·:·: halkının Türk, Arap, Fars sömürgecileri 
iddianame veril~i.) . . . .. .. rm: buna karşı yükselen direnişi sürekli belgeleyip dışarıya ulaştırmasıyla {{ tarafından toplumsal yapısı dağıtılmış ve 

SANlK-Ben ıfademı ıkı bolumde ver- :-:·:·:· d .. k ı· b" d' . ·ı . t' Jf işgal edilmiş oldug- u fikrinden hareket . · :::::::: a gor em ı ır ırenış sergı emış ır 
rnek istiyorum. Birincısi. gercekten de :;:;:;: . • {{ ederek, Türkiye' de Türk askerlerinin ve 
iddia edildigi gibi parti üyesiyim. Bu ne· ::f~ Bu kadar hedef alınmasının ana nedenlerınden bır olan ve gazete- :~{~~ sömürgecilerin işgali altında olduğu ka-
denle part iyı> yönetik suçlamalar aynı za- t::~ mizin ilk sayısından itibaren yayınladıgımız,"Cezaevlerinde Yogunlaşan ::~:f bul edilen bölgede. parti sistemine dayalı 
manda pa rtinin diger üyeleri ... :t:: Zulüm Ve Devrimci Direniş" başlıklı vb. birçok yazıyla bu konuda deger- =::f: devrim mücadelesiyle bağımsız. birleşik 

DURUS MA HAKIMI- Şimdi bak. ilk ·{f li çabalar ortaya koyan yoldaşımızın anısına duydugumuz baglılıgın bir :~{:~ bir Kürdistan Devletinin kurul~ası amacı 
defa_ pa rt_i ~~~ s-ubu oldu~un_~·- n_e_ zaman /} geregi olarak sayfalarımızı bundan sonra he~zamankinden daha çok ve '{;~; yatmaktadır. Parti Programında belirtil
partı ve gırd ı g ıııı . neden gırdıgını ı zah et· ·:·:·:·: h .. l .. I - - l k b k d k' b I :{:_·: diğ şekilde Türkiye Cumhuriyeti Devleti-
t.kt · 1 1 . d ' ::;:;:;: er tur u zor uga ragmen mut a a onun u onu a ı ça a arını ve an-ı en sonra suç ama ara. yanı ne ıve - ·:·:·:·: 1 f::: nin hakimiyeti altındaki topraklardan bir 
ce ksen söyle Ilk defa yerini bilelim. o"na =~:t: layışını hayata geçirmek için bu konulara açacagız. :~~~{ kısmını silahlı şekilde mücadele sürdürü· 
go re cevap ve r. ;:;:;:; :):: lerek devlet idaresinden ayrmak ve Mark· 

ANlK- Benim ifademin. ki şisel ifade· :{:~: SERXWEBÜN ~t~~ s ist-Leninist temele dayalı bir Kürd istan 
nı in iyi anias ı Iabilmesi için. öncelikle par- ::::::; :-:-:-: D ı f k k · · .. d ı · 
linin kurulu su. amaçları vesaire hakkında ~f~~ ~~~I ed~~~iıştir~'r;:niy:~~n muca e eyı amaç 

ba7 ı bilgil e r verın em gerekecek. Bu bilgi· ~§~~~~~~~~~~~~~~~~~~i~~~~~~iili~fif~~~~i~~fi~~~~~~~~~~~~fi~i~tt~~~i~~~~~~~~§~~~§~~~~~§~~~~~f~~~~~§~~~~~~~~~~~ Şimdi , buradaki fikirde de yine doğru· 
ler doğ rultusunda benim ifadem gerçek tarla yalnışlar içiçe: Parti gerçekten de 
\.ı·ri n e oturtulabilir. ----.. - · --.,.., mesi için gereklidir, hem de diğer bazı Kürdistan'ın Türk. Fars ve Arap sömür· 

S irndi iddiamedeki bazı şeyler üzerin- tutukluların ifadeleri için gereklidir. geeileri tarafından parçalandığı, işgal e-
de pe k durmayacağı m. Daha önce eğer Şunu kesinlikle söyleyeyim. ben huku· dildiği. sömürgeleştirildiğini falan söylü-
ifade vermiş olsaydım. Diyarbakır grubu ku bir üst yapı kurumu olarak, egemen yor ve Kürdistan 'ın somut konumundan 
ile beraber. üzerinde durma gereğini h ise· sınıfların kanun biçimindeki müeyyidele- hareketle 0 yönde asgari ve azami devrim 
debilirdim. Ancak. benden önce ifade ve· · rinin ortaya konuluşu olarak anlıyorum. programı koymuş bulunuyor: fakat parti· 
ren bazı arkadaşlar bu noktalarda konuş- Bir yaptırım gücü varsa, ancak o an için nin Kürt halkının toplumsal yapısının tü-
tuklan için yeniden konuşmaya gerek gör- geçerli olabilir. Hukuki bazı kanunlar ve- müyle dağıtılmış olduğunu belirten bir 
müyorum. ya kurallar o an için geçerli olabilir. Yani ideolojik belirlemesi yok. Zaten bir hal· 

DlJRUŞMA HAKIMI- Kısaca değin. yaptırım gücü olduğu için geçerli olabilir. kın toplumsal yapısı tümüyle dagıtılmış· 
Cok kısaca . Bir kaç cümle ile. Bunun tarihsel geçerliliği ancak üretim sa, ondan bahsedilemez. Ama. partinin 

SANlK· Evet. o noktalara katıldığı mı güçlerinin gelişmesine engel değilse söz- ideolojik belirlemelerinde şu var; böyle bir 
ifade edeceğim veya... konusudur. Fakat bu kurallar üretim güç· imkan var deniyor. Yani, Türkiye Devleti· 

DURUŞMA HAKIMI- Hangi nokta- lerinin gelişmesine ket vuruyorsa, engel· nin hedefi "Misak-i Milli" sınırlan içerisin· 
la ra katılıyorsun . hangilerine katılmı- liyorsa tarihsel bir geçerliliği yoktur. Ben de bir tek Türk ulusu yaratmaktır, bu 
yorsun? Çok kısa değin . de gerek benim, gerekse bu parti davasıy- amaçla çelişen diğer azınlık milliyetterin 

SANlK· Evet. la yargılanan diğer kişiler hakkında veri· ve milletierin imha, asimilasyonla eritil· 
Şimdi , genel olarak hareket Türkiye len karariann şu anki geçerliğini değil, mesi sözkonusu deniyor. 

kamuoyunda . resmi basın tarafından, ya· tarihsel geçerliliğini dikkate alarak, yani Burada bir de şu var; Marksist-Leninist 
ı,.rın organlan tarafından Apocular diye ben tarih karşısında kendimi sorumlu his· temele dayalı devrim mücadelesinden 
tanıtılmaktadır. Halk arasında, bizim dı· ederek ifade vereceğim. bahsediliyor. Partinin ideolojik görüşleri, 
sımızdaki çeşitli Türkiye'deki sol gruplar MAZLUM DOGAN lddianamede, Ankara Demokratik rehberedindiği teori, Marksizm·Leninizm· 
ve Kürdistan'daki burjuva milliyetçi ha· Yüksek Öğrenim Derneğinin içinde yer dir, bu doğrudur. Yani Marksist-Leninist 
reketler tarafından böyle adlandınlmak· işkencedeyken çekilmiş resmidir. alan Abdullah Öcalan ve diğer kişilerin ilkelertemelinde ideolojisi şekillenmekte-
tadır. Oysa bir siyasal organizasyonun bir dernek içerisinde tartışmalara giriştikleri, dir. Bu temelde politikasını sürdürmekt'e· 
kişinin adıyla lanse edilmesi doğru birşey dirmişler, bu nedenle ulusalcı yani milli· Türkiye Cumhuriyeti Devleti tarafından dir. Ama partinin hedeflerini iki kısımda 
değildir. Aslında gerçekte de böyle değil. yetçi terimini kullanmışlardır ve daha Kürtlerin sömürüldügünü iddia ettikleri, mütalaa etmek gerekir. Zaten Parti Prog· 
Adı üzerinde bir partidir ve adı da Partiya sonra bu, halk arasında giderek U KO' cu- Savcının belirlemesinde Doğu ve Güney· ramında bu belirtilmiştir. Benim dikkati· 
Karkeren Kurdistan' dır. Daha çok Apo· luk biçiminde yaygıntaştın ldı ve özellikle doğu AnadPiu Bölgesi diyor. Biz ise Orta· mi çeken şey, bu konuda Parti Programına 
cular diye lanse edilmesi "Kürt burjuva ülkenin Kuzey kesiminde böyle bir isimle Kuzey-Batı Kürdistan tabirini kullanıyo· atıfta bulunulmamasıdır. Atıfta bulunabi· 
milliyetçileri tarafından yapılmıştır. Bu, hareket tanıttimaya çalışıldı. Aslıoda ruz· Türk sömürge ve işgalinin devam lirdi, yani Parti Programı alınabilirdi. Par· 
kastın yanı sıra bir de Kürdistan halkının UKO'culukla hareketin bir ilişkisi yoktur. ettiği söylenmiş. Daha sonra da Kürt ırkı- tiProgramında benim hatırladığı m kada· 
köylü anlayışından kaynaklanıvor. Halk, Devletin resmi yayın organlan nda, ·ben nın, işte Kürtlerin olduğu, ulus niteliğini rıyla şöyle bir cümle var: "En yüce amacı· 
örneğin CHP'yi Ecevitle özdeşleştirir, daha dışarıda iken, yakalanmadan· Eta- kazanmış bulunduğu, Türkiye bakımın· · mız, sosyalizm ve komünizmdir" der: yani 
AP' yi Demirel'le özdeşleştirir vs. gibi. Biz zığ'daki tutuklamalar nedeniyle UKO'cu· dan bir sömürü düzeninin kurulduğu ve sınıfsız bir tolum yaratmaktır, diyor. Bu 
de de böyle olmuştur. Hareketin önderle- lar terimi kullanılmıştı. Aslında ben bunu Türk askerlerinin bölgede · istilacı olduğu asgari değil, azami pr gramıdır: nihai 
rinden. yol göstericilerinden Abdullah ar· şöyle yorumluyorum: hareket bir parti filan iddia ediyor. Doğru bazı şeyler, ama hedefidir; Ama parti halı hazırdaki 
kadaşın adı dolayısıyla burjuva milliyetçi- değil de, bir siyasal organizasyon veya bir kısmı doğru değil. Evet, Türk ordusu- programı, Burjuva Demokratik Devrim 
lerinin ve devletin resmi yayın organı da siyasal hareket değil de, bir çete ya da nun Kürdistan üzerinde işgalinin olduğu, programıdır. Asgari program budur, yani 
dahil. çeş itli yayın organlarının da teşvi· ordu gibi lanse edilmek isteniyor. Bu ne· · Kürdistan'ın sömürge olduğu, Kürdistan'· bağımsız, demokratik bir ülkenin, bir ha lk 
ki yle veya katkısıyla hareket, halk ara· den le bu isim kullanılıyor.'Bir yakıştırma, ın yeraltı ve yerüstü servetlerinin ta lan diktatörlüğünün yaratılması programıdır. 
sında Apocular olarak yaygınlaştınlmış bir suçlamadır. Gerçekte böyle bir şey edildiği , toplumsal yapısının dağttılmak Devrim, Marksist-Leninist temelde 
ve tanıtılmıştır. Gerçekte Apocular değil, yoktur. Bu konuya arkadaşlar değin miş· istendiği, dil ve kültürünün baskı altında değil , ulusal. demokratik ve halkçı temel-
adı iizerinde. bir siyasal partidir. lerdir. Ben ikinci defa tekrar ettim. Aslın· olduğu , gelişme şansı tanımadığı üretici de ge lişen bir devrim olacaktır. Devrimin 

UKO'culuk yaftası da böyledir. Bu da da pek gereği yoktu. güçlerin engellendigi vs. biçimde tartış-" milli yanı, zaten Parti Programında belirti-
Türkiye'deki sol hareketler, hareket orta· Yalnız, örgütün kurulması sorununa malar yapılmış, yoğunlaştırılmış. Ama ~ 
ya çıktığı zaman, kendilerince milliyetçi değinmem gerekecek. Hem benim ifade· ırk-ınırk meselesi Marksizm' le pek bağ- ~ 
bir hareket olarak görmüşler, değerlen- min daha net ve açık olarak anlaşılabil- daşmaz. Bu nedenle Kür erin ırkı soru nu 
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liyor, yabancı tahakkümüne karşı olap 
yanıdır; demokratik yanı da ülke içerisin
deki ortaçağ kalıntılarının ortadan kaldı
rılması, köylünün toprağa kavuşturulma
sı, kadınlar üzerindeki baskının ortadan 
kaldırılması, kadınların özgürleştirilmesi 

vesairedir. 
Yani, devrim içerik olarak zengindir, 

öz olarak burjuva demokratik bir devrim
dir, fakat "burjuva sınıfı, Kürdistan'daki 
burjuva sınıfı tarihsel konumu geregi,. ül
kenin konumu geregi böyle bir devrimi 
gerçekleştirebilecek bir sınıf degildir. Bu 
nedenle, özü.itibanyla bir burjuva demok
ratik devrim olan Kürdistan'ın bagımsız
lıgı ve demokrasisi kavgasına proletarya 
ve tabii proletarya adına da onun partisi 
PKK önderlik edecektir, deniyor. Burada
ki bu belirleme, Marksist-Leninist temele 
dayalı devrim belirlemesi doğru degildir; 
devrim temel olarak millidir, demokratik
tir ve halkçıdır; yani, halk olarak tabir 
ettiğimiz işçiler, köylüler, şehir esnafı , 

küçük-burjuvazi, aydınlar ve dige_r yurt
sever kesimleri kapsamakta, bunlara da
yanarak yürütülmektedir. Politika, eko
nominin yogunla$mış ifadesidir. Politika
ya bir ideoloji yol gösterebilir veya bir 
politika ideolojik bir düşünce sistemiyle 
bir fikirler sistematiğiyle formüle edilebi
lir; ama politikanın yükseldiği temel, esas
da kendisi gibi bir üst yapı kurumu olan 

_ ideoloji degildir. Ideoloji ya bir politikaya 
yol gösterebilir, ya da o politikanın for
müle edilişi, onun anlatılışı, onun kitlel~
re götürülüşü, sistemleştirilmesi biçimin
de tezahur edebilir. 

Tabii devrim ulusal, demokratik ve 
halkçı karekierde olacagına göre, bu dev
rimin yolaçacağı iktidar biçimi de mutla
ka ve mutlaka ulusal, demokratik bir halk 
diktatörlüğü veya bir halk devleti olmak 
durumundadır. Devlet, Marksist-Leninist . 

devlet olmaz. Devlet, ulusal demokratik 
bir devlet olur. Bu nedenle, burada "Ba-~ 
ğımsız, Birleşik, Demokratik, Kürdistan'' 
deniyor, daha başka bölümlerde de Mark
sist~Leninist temele dayalı bir K~ devleti 
diyor. Şunu belirteyim PKK'nin progra
mında Marksist-Leninist temele dayalı bir 
Kürt devleti değil, benim ifade ettiğim 
gibi, bağımsız, demokratik, birleşik bir 
ülke oluşturulması vardır ve bu devlet 
milli olacaktır, demokratik olacaktır, hal
kın kendi kendisini yönettiği bir yönetim 
biçimi olacaktır. Programda böyle formü
le ediliyor. 

Iddianarnede partinin bütün propa
ganda faaliyetleri silahlı propaganda gibi 
gösterilmek isteniyor. Her türlü eylem, 
özellikle silahlı eylemler de propaganda 
faaliyetinin bir parçası olarak gösteril
mek isteniyor. Ve partinin silahlı propa
gandayı kendisine yol edindiğinden bahs
ediliyor. Burada aynen şöyle bir şey var: 
"Bölücülük faaliyeti gösteren bir takım 
örgütlerin farklı görüşleri karşısında Kür
distan Işçi Partisi kendisine yol olarak 
demokratik burjuvanın yasa açıklarından 
yararlanma imkanı olsa bile, burjuva de
mokratik yasalann kısıtlandıgı , hakim 
sınıfların baskı dönemlerinde çalışmala
nn tümden kalkacağı hesaba katılarak, 

halkın kendi içinden Çıkan ve öz gücüne 
dayanan bir örgütlenme modeline jJerek
sinme duyduğu, halklan kurtaran gücün 
her şeyden önce, kendi öz güçlerine olan 
güven, sonra dünya ileri ve demokratik 
halklannın destegine bel bağiayacağı ka
nısındaki Marksist-Leninist görüş benim
senmiş olup, bu fikirler doğrultusunda 
örgütlenip, faaliyetler sürdürülmesi plan
lanmıştır. 

Ayrıca, -Bu "ayrıca" dan sonraki kısım 
önemli- propaganda ile birlikte şiddet ey
lemlerinin sürdürülmesi, şiddet eylemle
rinin esasen propagandanın bir bölümü 
olarak kabul edilmesinin gerektiği savu
nulmuştur. " 

Burada da doğru ve yanlış hem yanya
na, hem içiçe. Burada, ilk okuduğum kı
sımda partinin, devletin koyduğu yasalar
dan yararlanarak, legal bazı faaliyetleri 
yürütebilecegi; ama esas olarak örgüt
lenmesinin ve faaliyetinin gizli olarak yü
rütülmesi gerektiği biçimde bir belirleme 
var. Bu doğrudur. Partiyle, yani PKK ile 
Kürdistan'daki diğer burjuva milliyetçi 
örgütler arasındaki temel ayırımlardan -
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biridir, doğru bir belirlemedir. Ancak. 
propagandayla birlikte şiddet eylemleri
nin yürütülmesi ve esasen şiddet eylemle
rinin daima propagandanın bir parçası 
olarak kabul edildiği biçiminde bir belir
leme var ve bu Kürdistan Işçi Par_tisi'nin a
macını gerçekleştirmek için "Program Tü
züğü" başlığı altında da bu kanıtlanmaya 
çalışılıyor. Ve bu kanıtianma için de belge 
olarak Yıldınm ve benimle yakalanan bir 
belge gösteriliyor. Bu konuda biraz ko
nuşmak istiyorum. 

Şimdi, burada iki şeyi birbirinden a
yırtetmek gerekir. Kanun ya da tüzükrvar 
olan somut durumda düzeni muhafaza 
etmek için, düzene konan kurallardır. 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti ne yapar? 
Düzeni korumak, sürdürmek için belli ku
rallar koyar ve bunları yaptınmlarla, or
dusuyla, polisiyle destekler. Tüzük de, 
herhangi bir siyasal organizasyon, her
hangi bir kurum, organ tarafından onun 
işlerlik kurallarını belirler. Program ise 
bunlardan farklıdır. Program, hali hazır
daki işlerlik kurallarını belirlemez. Prog
ram, bugünkü somut koşullardan gele
cekte yapılması gerekeni ortaya koyar, 
onu belirler. 

Diyelim ki, PKK programı bugün Kür-
. distan'ın içinde bulunduğu durumu tesbit 
ediyor. Bu tesbitten kalkarak, ileride 
yapmak istediklerini koyuyor. Bu nedenle 
program tüzüğü olmaz, bir örgütün tüzü
ğü olabilir, bir örgütün programı olabilir; 
ama programın kendisinin tüzüğü olmaz. 
Bu mümkün değil. Birincisi, terim olarak 
bile yanlış. Ikincisi, silahlı propaganda 
diğer ülkelerin deneylerine dayanarak 
söyleyebilirim, yapılan bir eylemin, yapı
lan bir işin propagandasının yapılması 

degildir. Örneğin, ne yapılmış diyelim, 
partimiz önderliginde Batman'da, Cey
lanpınar'da, Kars'ta şurada burada bir 
toprak işgali, bir grev, bir miting, bir top
lantı ya da bir gösteri yapılmış, bunun 
propagandasının Elazığ'da yahut Ankara'
da yapılması, silahlı propaganda degildir. 
Veya ona benz~r bir şekilde bir ajanı n, bir 
gericinin veya bir çeteye karşı, hareketin 
silahlı bir eylem koyması ve bu eylemin 
propagandasının ülke içinde veyadısında, 

ya da şurada burada yapılması, silahlı 
propaganda degildir. 

Silahi! propaganda, silahın bizzatihi 
kendisinin propaganda amacıyla kullanıl
masıdır. 

Parti iddianarnede bir çete olarak lanse 
edilmek isteniyor, ya da bir ordu olarak 
gösterilmek isteniyor. Aslında siyasal bir 
organizasyondur. 

Siyasal organizasyonlar, iktidar kav
gası veren araçlardır, iktidar araçlandır. 
PKK'nin de iktidara yönelik bir hedefi var, 
bir çalışması var. Bu iktidarın mücadele
sinde pek çok örgüt -mücadele denince 
burada siz özellikle bazı sempatizanlan 
falan sıkıştınyorsunuz- mücadele, silahlı 
mücadele biçiminde veya öyle göste
rilmek veya indirgenmek isteniyor; aslın
da öyle degildir. 

Pekçok parti vardır, bunların her biri 
iktidara gelmek, hükümete gelmek çabası 
ve kavgası içerisindedir, ama hükümete 
gelebilmenin, iktidara gelebilmenin de 
degiŞik yolları, araçlan vardır. 

Parti,ille kan dökülmesine taraftar de
gildir. Biz va m pir değiliz ki, biz de insanız. 
Ama eğer iktidar kavgası mutlaka zoru . 
kullanmayı gerektiriyorsa, önüne iktidar 
olmayı görev kovan bir örgüt, bir organi
zasyon bundan kaçınamaz, bu nokta
dan bakmak zorundadır. 

Yani insan öldürmeyelim, insanlan se
velim, insanlara saygılıyız, humanistiz 
demek, gerektiğinde savaşmaya engel 
degildir. Pekçok ülkede -ister bugün sos
yalist olsun, ister kapitalist olsun- hepsi
nin polisi vardır, ordusu vardır, devleti 
vardır ve bu polisler, bu ordular niye oluş
turulmuştur? Gerektiğinde savaşmak için 
oluşturulmuştur. 

Yani siyasal mücadelede araç olarak 
zor da kullanılabilir fakatsiyasal mücade
le yalnızca silahlı zora indirgenemez. Çe
şitli yollar vardır. Grevi de, gösterisi de, 
mitingi de, örgütlenmesi de, propagan
dası da, ajitasyonu da siyasi örgütlenme
nin araçlandır. 

Devamı Gelecek Sayıda 

ema P R'in 
Savunmasına devam. 
Ama amaçları bunu yapmaktır. Yapabi
lirler bundan sonra. On sene sonra, yirmi 
sene sonra. Yani şey önemli değil. Bu . 

ideoloji elli sene sonra da zafere ulaşsa 
zafere ulaştı demektir. lbrahim, Ahmet' in, 

ı Hasan'ın , Mehmed'in, Hüseyin'in de bu 
; ideolojinin zaferiyle bulunması önemli 
, değil. Ahmet olmaz da Mehmet olur. Bu 
uzun süreli halk savaşını amaçlıyor. 

Bir de aslında burda iddia edildiği gibi 
şey var. PKK, tahmin ettigim kadarıyla bir 
de silahlı bir çizgiyi tartışmamış; askeri 
çizgi üzerinde çalışma yapmamış. Eğer 
yapsaydı , bu askeri çizgisini oluşturmuş 
olsaydı deminki örgütlemeyi yapardı. 

· Demekki bu zaman alacak. Zaman ala
cak bir iş olduğu için beş sene sonra, iki 
sene sonraya, on sene sonraya da ertele
nebilir. Yani erteleme değil de şartlar o 
zaman oluşur o zaman yaparlar. 
DURUŞMA HAKIMI- Halk ordusu na

sıl teşkil edilecek; bu mücadele şekli nasıl 
olacak? Kısaca cevap ver. 

SANlK- Dedim ya, profesyonel bir ge
rilla hareketi gerekiyor. Bu da gönül rıza
sıyle emperyalizme, sömürgeciliğe, Kür
distan'daki yerel gericilige karşı silahla 
dögüşmeyi kendine hedef edinmiş; Ama 
tüm ailesiyle ve düzenle baglarını kesmiş 
insanlardan müteşekil; profesyonel asker-

. lerden oluşan bir şey bu tip insanlardan 
oluşturulacak ve örgütlendiritecek gerilla 
birlikleri vasıtasıyla çeşitli aşamalardan 
geçen bir ş~yle bu ordu oluşturulacak. 
Ordu oluşturma dönemi yirmi seneyi de ola
bilir. Yani uzun süreli bir halk savaşı. 

·Bunun dünyada örnekleri var. Onların iz
lemiş oldukları yöntemin, ama buraya 
özgü şartları da dikkate alarak gerçekle
şir. 

DURUŞMA HAKIMI- Kafanda tahay
yül ettiğin devlet dünyada varını , bütün 
eşitliklerio olduğu bir devlet varını? 

SANlK- Var tabii... ·Bugün mümkün 
değil. Komünizm dünya çapında gerçek
leşmemiş hiçbir yerde. komünizm yok. 
Bugün komünizmin ilk aşaması var; sos- . 
yalizm ... 
DURUŞMA HAKIMI- Neresi buralar? 
SANlK- Sovyetler Birliği açık örnegi. 

Vietnam, Angola, sosyalist ülkeler. 
DURUŞMA HAKIMI- Yani böyle bir 

devlet düzeni mi istiyorsunuz; tahayyül 
1ediyorsunuz veya özlüyorsunuz? 
J SANlK- Evet, ben öyle. Ama böyle bir 
.de şey var; orada Marksist temele dayalı, 
Marksizm-Leninizm bir ideoloji, kurulan 
siyasi iktidar halk iktidarı olarak hüküm 
sürecek. Durum o. 
DURUŞMA HAKIMI- Şimdi komünist 

ı 

. Rusya'da cezaevleri, mahkemeler varını 
·yokmu? 

SANlK- Var. 
DURUŞMA HAKIMI- Neden kuruyor

lar? 
SANlK- Sınıf farklılıkları ortadan kalk

mamış Sovyetler Birligi'nde. Sovyetler 
Birliği'nde de bugün sınıflar ve sınıf mü
cadelesi var. Vietnam'da da sınıffarklılık
ları ortadan kalkmamış. Orada proletar
ya diktatörlükleri var. Sovyetler Birliği , 

Vietnam ve Angola'da hüküm süren dev
let sistemi proletarya diktatörlükleridir. 
Amerika'da dd diktatörlüktür. Farkı, Ame
rika'da bir avuç burjuva sınıfın diktatör
lügü, oralarda ise halkın çoğunluğunun 
diktatörlügüdür. Fakat bu, benim düşünce 
sistemimde kurulacak siyasal iktidarda, 
Türkiye'de olsun Kürdistan'da olsun veya 
bir Arap ülkesinde olsun; demokrasiyi 
kuracağız ama demokrasinin bir sınıf ka
rekteri vardır. Hangi demokrasi? Proletar
ya demokrasisini kurarsan bunun adı pro
letarya diktatörlüğüdür. burjuva demok
rasisini kurarsan adı burjuva diktatörtü-

ı ğüdür. Yani siyasal şeyleri proletarya dik
: tatörlüğüdür. 

DURUŞMA HAKIMI- Sanıga ait, kla
sör 12'deki dosya 6'da bulunan hazırlık 
ifadeleri okundu. 

Daha önce bu olaylar sebebiyle savcı
lık ve sor!lu hakimliğince ifadeleriniz alın-

mış. Özet olarak kısaca ~kuyorum. ''Hiç
bir öldürme olayıyla ilgi m yok. 15.8.1978 . 
tarihinde cezaevi firarisi olduğum için, 
Ankara'da saklanıyordum. Mehmet Ak
yüz'ün öldürülmesiyle ilgim yok. Arkada
şım baskı nedeniyle benim adımı vermiş. 

·Olayla ilgim yok" demişsiniz. 
Ayrıca sorgu hakimliginde alınan ifa

denizde "olay tarihinde Ankara'da idim. 
Polis öldürülmesine karışmadım" diyor
sunuz. • 

SANlK- Evet, ben o dönemlerde Anka
ra'da idim. 
DURUŞMA HAKJ.MI- Kürdistan tari

hini inceledinizmi? 
SANlK- Biraz, imkantarım ölçüsünde. 
DURUŞMA HAKIMI- Incelediğiniz 

kadarıyla nereden gelmiş? 
SANlK- Şimdi, ortadoğu halkların 

mozayiği, Elamlar, Asurlular, Sümerler, 
Akadlar; bütün bunlar Mezopotamya'da 
yaşıyor. Mezopotamya aynı zamanda uy
garlığin da · kaynağı, uygarlığın merkezi. 

Dicle ve Fırat nehirleri.nin bulunduğu yer 
ilk sınıflaşmanın oldugu, bilim, sanat ve 
bilim ürünlerinin ortaya çıktığı alan Me
zopotamyadır. Kürtler ise burada yaşa
mıyor; ya~i. bu konuda bilimsel bi~ sürü 
iddialar var. Bazıları yerli toplumdur der. 
DURUŞMA HAKIMI- Kim diyor bunun 

hangi eserler diyor? 
SANlK- Hatırlamıyorum bugün kitap

ların isimlerini ama dünya çapında farklı . 

görüşler var bu konuda, yani net olarak, 
bilimsel olarak ortaya çıkmış değil ve 
bugün bunun bilimselini bulmak bana ait 
olan birşey değil. Yani ben tarihçi değilim. 
DURUŞMA HAKIMI- Incelediğiniz 

kadarıyla soruyorum. 
SANlK-Benim edindiği m bilgi ve dog

ru olarak gördüğüm görüş, Kürtlerin ku
zey Avrupa'dan M.Ö. 2 bin yıllarında göç 
edip gelen, Dinyaper, Dinyester nehirleri 
arasından geçip kafkaslardan buraya in
dikleri noktasındadır. Bunun dayandırdı
ğım temelde Kürtlerin Aryen soyundan 
olması. dilinin Hint-Avrupa dil grubundan 
olmasıdır ve Kürtlerden sonra buraya baş
ka birtoplumun gelmemesinden dolayıdır. 

Bu üç neden bu görüşümü doğrular diyo
rum ben, ama bunun bilimselini, tam ger
çeğini, tarihçiterin işidir, bense devrimci
yim, devrim teorisiyle uğraşıyorum, tarih 
bilgisiyle değil. Bu tarihçilerio işidir. 
DURUŞMA HAKIMI- Başka görüşler 

bu hususta? 
SANlK-Yerin burası oldugunu, hiçbir 

yerden gelmediği noktasında bir şey var. 
DURUŞMA HAKIMI- Başka? 

SANlK- Hatırlamayacagım yani, bu 
konuda fazla şeye gerek yok, yani bilimsel 
gerçeklerini aramamıza neden yoktur. 
DURUŞMA HAKIMI- Sizin kanaatini

ze göre kuzey-Avrupa'dan geldiği yönün
demi kanaatiniz hakim? 

SANlK- Evet. Bunu fazla bir şeyini 
aramamıza, derinlemesine incelememize 
gerek yok. Neden gerek yoktur? Çünkü bu 
toplum bugün vardır. Bugün varolan yapı-

. sını incelemekle karşı karşıyaydım ben 
devrimci olarak. Bunu ekonomik, politik 
gerçegini aramak zorundaydım ve bunu 
aradım. Yani geçmişi fazla önemli değil. 
Geçmişinde belki yüzlerce toplumla kay
naştı , yüzlerce toplumdan kültürel olarak 
birşeyler verdi, birşeyler aldı . Eski, geldiği 
gibi degildir. Mesela Türkler de orta asya-

, dan gelmiştir, evet, biz de ortaasyadan 
:geldik, ama Anadolu'da çok farklı bir 
. özellik kazandı k. Bu da bir gerçek. 

DURUŞMA HAKIMI- Sanıga ait nufus 
kaydı okundu. 

SANlK- Doğrudur. bana aittir. 
; DURUŞMA HAKIMI- Sanık ifadesine 
· karşı askeri savcının bir diyecegi var mı? ... 
: yok. 

yerinize geçin. 
GEREGI GÖRÜŞÜLDÜ: _ 

Duruşmanın uzaması sebebiyle duruş
maya 20 dakika ara verilmesine oybirli
ğiyle karar verilip açı ki andı. 26.5.1981 

BAŞKAN DURUŞMA HAKIMI 
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TÜRK BURJUVAZiSİNİN ZOR SİSTEMİ 

KEMALiZM VE 12 EYLÜL (2) 
Bizzat kendisi zor olan, tamamen as· 

keri zordan örülmüş olan ve bununla da 
iftihar eden Türk burjuvazisinin, belirle
digirniz ulusal ve uluslararası koşullarda 
bu özellikleriyle dogup gelişmesi, onun 
tarihi temelleri ne. Türk hakim sınıflarının 
tarihine tamamen uygundur. Daha ilk Türk 
boylarının şeflerinden itibaren, tüm feodal 
dönem boyunca Türk hakim sınıflarının, 
böyle bir özelligi olduğunu, yani yalnızca 
askeri ve siyasi bir güç olarak örgütlen
diklerini, yalnızca şiddet kurumlan nı ken· 
di ellerinde tekelleştirdiklerini, buna da
yanarak. üretimle ugraşmayıp. yalnızca 
halkların ürettikleri ni, zor uygulamasıyla, 
fetihçilikle, yağma. talan ve gaspla elde 
ederek yaşantılarını sürdürdüklerini be
lirtmiştik. Işte özellikleri böyle olan Türk 
hakim sınıflarının bir devamı olarak orta· 
ya çıkan, onlara karşı değil, tamamen bu 
özelliklere sahip olan Türk feodallerinin 
dönüşmesiyle oluşan, yani devrimci bir 
yolla değil, uzlaşma ve dönüşüm yoluyla 
şekillenen Türk burjuvazisi, Türk hakim 
sınıflarının tüm bu özelliklerini bütünüyle 
devralmış ve bunları modern çağa uygun 
olarak ve kapitalist yöntemlerle birleşti
rerek daha da geliştirmiştir. Türk burju· 
vazisinin, Türk egemen sınıflarının tarih 
boyunca gaspçı ve talancı nitelikteki sö
mürüsünü, bu dönemde kapitalist sömü
rüyle birleştirerek yarı·talan, yarı da üre· 
tim yöntemleriyle sürdürmesi. yani o vah
şi. kaba, barbar geleneklerini n, bu dönem· 
de emperyalist kapitalizmin uygar (aman 
ne de uygar! gerçekte en vahşi. en barbar, 
en asalak ve en hile kar) sömürme yöntem· 
lerine dönüştürmesi vardır. Işte tarihin 
derinliklerinden gelen ve kendisini salt 
şiddetle üreten, şiddet temelinde kendisi· 
ni yaşatan Türk hakim sınıfının, 20. yüzyı· 
la girdigimizde böyle bir çehreyle, en ge· 
rici. emekçiler üzerinde katliamlarla sür
dürülen azgın sömürücü, en yapay bir sınıf 
ve bu sınıfın dayandığı bir burjuva dikta
törlüğü olarak karşımıza çıkması son de
rece talihsizlik ve talihsizlik oldugu kadar 
da tarihi zorunluluk olmuştur. 

Karşımıza bu biçimde çıkan kemalist 
diktatörlüğün, toprak agalarından.komp-

radorlardan, tüccarlardan ve küçük-bur
juvaziden güçlü bir burjuva sınıfı yarat· 
mayı ve güçlü bir kapitalist gelişme sağ
lamayı amaçlarlığını belirtmiştik. Çeşitli 

burjuva kesimlerini içinde banndırıyorsa, 
bu demek degildir ki, kemalist diktatörlük 
bir burjuva demokrasisidir; hayır o, en 
temel yöntemi gerici şiddet olan yağma, 
talan ve sömürüyle, bu kesimleri burjuva· 
!aştırma, burjuva bir sınıf haline getirme 
hareketidir. Kemalist diktatörlük, işçi ve 
köylülerin en gerici tarzda vogun bir sö
mürüsü. halkların talan edifireesine soy· 
gunu temelinde yükselen azgın bir siyasal 
gericiliktir. Hala tartışmalı da olsa, biz 
buna, faşizmin bir önculü, bir protipi diyo
ruz. Çünkü o, yönetimi ele geçirip toplumu 
burjuvalaştırarak, imparatorluğu emper· 
yalist bir güç haline getirmek isteyen Itti
hat ve Terakki içinden ve onun bir devamı 
olarak ortaya çıkmıştır. Çünkü o, her türlü 
gericilik uygulaması ile güçlü bir Türk 
kapitalizmi yaratmayı ve emperyalist bü
yük güçler seviyesine çıkmayı amaçlamış
tır. Tüm biçimlenişi ve her alandaki uygu
lamaları bu amaca yöneliktir. Ancak eko
nomik ve toplumsal temeli henüz elver
ınediği için faşist bir diktatörlük olama· 
mıştır. Daha sonra göreceğiz ki, mevcut 
koşullarda emperyalist bir kapitalizm ha· 
line gelerneyen Türk kapitalizmi, çareyi 
emperyalizme bağımlılık altında tekelleş· 
mekte bulup ve 1960'1ardan sonra işbir· 
likçi-tekelci bir kapitalist gelişme ortaya 
çıkınca, kemalist diktatörlük de, bu yeni 
temele uygun olarak faşizme dönüşmeye 
başlamıştır. 

Kemalist hareket, tepeden inme yön-

temlerle, en gerici tarzda bir kapitalist 
toplum yaratmak amacındadır. Ama bu
nu, proletarya devrimleri çağında yarat
mak zorunda olduğundan, proletarya dev
rimlerine düşmanlığı, işçi-köylü düşman
lığını kendisine temel almak zorundadır. 
Bir yığın halklar karmaşıgı olan egemen
lik alanında, tüm halk kültürlerini yok 
ederek bir Türk uluslaşmasını başarmak 
çabasındadır. Bütün bunları yapmak için 
en gerici bir şiddet uygulaması sözkonu· 
si!flur. Üretimle ugraşmayan, ne sanayii, 
ne de ticareti geliştirebilen, hep başkala
rını çalıştırarak zorla onların elinden al
maya alışık olan bu sınıfın. kemalist bur· 
juvazinin, zorun her türlüsünü kullanarak 
kendisine bir ekonomik temel sağlaması 
sözkonusudur. Elbetteki, bu sınıfın ürete
ceği kültür ve düşünce de, bu ekonomik ve 
siyasal özelligine uygun olacaktır. Ve bü· 
tü n bunların da, sadece bu kaba sö mürücü 
çıkarlardan başka bir şeye hizmet etme
yecegi bir o kadar açıktır. 

Işte Türk burjuvazisinin kemalist dik· 
tatörlüğünün, bu dönemdeki zor sistemi· 
nin en genel özellikleri bunlardır. Bu zor 
sistemine dayanarak Türk burjuvazisi, bu 
dönemde kendisine ekonomik, sosyal ve 
ulusal bir temel yaratmıştır. Dünya'da 
şiddetin en azgın bir hal alarak savaşa 
dönüştügü ikinci dünya savaşı yıllarında, 
Türk burjuvazisi, bir yandan çeşitli yollar
la savaşa girmeyerek, ama öte yandan 
savaş ortamından yararlanıp emekçi kit· 
leler üzerindeki zor uy.gulamasını en üst 
noktaya çıkararak. sömürüyü. çapulu, vur· 
gunu kat kat arttırmış. ve böylece ekono· 
mik, sosyal, siyasal gücünü daha da geliş
tirmiştir. 

Özellikleri; gelişimi ve işlevi böyle o· 
lan Türk burjuva zorunun bu dönemde 
Kürdistan'a yansıması, Kürdistan'daki iş· 
levi ve bu dönemde Kürdistan'ın kendi 
zorunun durumu nasıldır? Şimdi de, bazı 
yönleriyle bu konuyu açıklayalım. 

En önce siyasi ve askeri zor olarak 
örgütlenen Türk burjuvazisinin Kürdis· 
tan'a yansıması tümüyle bir zor olayıdır; 
onun Kürdistan'daki varlığı tamamen 
gerici, ulusal baskıcı ve giderek sömürge· 
ci bir zordur. Her dönemde bu böyle oldu
gu gibi, özellikle kemalist diktatörlük dö
neminde Türk burjuvazisi, Kürdistan'da 
yalnızca ve en açık biçimde asker ve 
jandarma demektir; her cinsiyetten ve her 
yaştan insana karşı yöneltilmiş açık, vah
şi ve barbar bir saldırı. kan, katliam, 
imha, sürgün ve işkence demektir. 

Türkiye'de siyasal tekelciligini kuran 
Türk burjuvazisinin, bu tekelciligini " mi
sak-ı milli" olarak belirlediği sınırlar üze
rinde egemen kılmak istemesi sözkonu
sudur. Siyasal egemenligini bu sınırlar 
içinde kalan Kürdistan'ın yarıdan büyük 
parçası üzerine yaymak ve burada da 
sadece kendi mutlak egemenligini kurma 
doğrultusunda çalışmalarını sürdürmeye 
başlar. Bu durum, Kürdistan'da hem ha
kim sınıfları ve hem de halk kitlelerini iki 
ayrı biçimde etkilemiştir. Türk burjuvazi· 
sinin, Kürdistan üzerinde mutlak egemen· 
ligini kurması demek, Kürt hakim sınıfla
rının o zamana kadar devam eden işbir· 

likçi otonom varlığının sona ermesi, bu 
güçlerin Kürdistan halkı üzerindeki baskı 
ve sömürü çıkarlanndan soyutlanması ve 
tüm alanın Tük burjuvazisinin eline geç
mesi demektir. Kürt hakim sınıflarının 

ekonomik ve siyasal varlığını yokederek 
tümüyle Türk burjuvazisinin varlığını e· 
gemen kılmaya yönelik bu durum, Kürt 
hakim sınıflarının çıkarlarıyla çelişir, bu 
çıkarları sarsar ve yokolma tehlikesi içine 
sokar. Öte yandan Türk burjuvazisi, Kür
distan'da ekonomi, kültür ve dil üzerinde 
de tekelciligini kurmak, yani ulusal tekel
ciligini kurarak tek bir ulusu yaratmak 
istemektedir. Halbuki Kürdistan'da, çok 

geri de olsa kendi diline ve kültürüne sahip 
bir halk yaşamaktadır. Bu durumda Türk 
burjuva egemenliginin yayılması, sadece 
işbirlikçi Kürt hakim sınıfiarına karşı de
ğil, tüm halka karşı gelişen bir ulusal 
baskı sistemidir. 

Kemalist burjuvazinin programı, yani 
hedefleri. "Misak-ı Milli" içinde ülkesi ve 
milletiyle bölünmez tek bir Türk ulusu 
yaratmak "ve güçlü bir Türk kapitalizmi 
geliştirerek "muasır milletler seviyesine 
ulaşmaktır." Bunun için de, önce de belirt· 
tiğimiz gibi Ermeniler'in ve Rumlar'ın mal 
varlığına zorla el koyacak, işçi ve köylüler 
üzerinde amansız bir baskı ve sömürü 
uygulayacak ve böylece kapitalist eko· 
nomik temelini geliştirecek; Ermeniler'i, 
Rumlar'ı, azınlıkları yokedecek, Kürt'leri 
yok etmeye çalışacak ve böylece Türk 
uluslaşmasını geliştirecektir. Kemalist 
burjuvazi. daha başlangıçta Ermeniler ve 
Rumlar üzerindeki bu gerici uygulamala
rını başanya ulaştırıp, işçi ve köylüleri 
azgın bir baskı ve sömürü altına aldıktan 
sonra. 1925'1erden itibaren Kürdistan ü
zerindeki amaçlarını gerçekleştirmek için 
saldırıya, zor uygulamasına başlar. Bu 
saldinların amacı. Kürdistan'daki eko
nomik, sosyal, siyasal ve ulusal tüm varlı
gı Türk burjuvazisinin çıkar potası içinde 
eritmektir. Ama henüz ekonomik temelini 
güçlendirernemiş olan bu burjuvazi, Kür
distan'da ekonomik bir sömürgecilik uy· 
gulamaz; kendi ulusal temelini geliştire· 
memiş olan bu burjuvazi, }5ürdistan'daki 
geniş ulusal değerleri bir anda eritemez. 
Öyleyse ne yapacaktır? Işte bu amaçları
na ulaşmak için Kürdistan'ı güçlü bir si· 
yasi egemenlik ve askeri işgal altına alacak 
ve ancak bu temelde diger amaçlan nı ger· 
çekleştirebilecektir. Tersinden doğmuş, 
önce askeri ve siyasi zor gücü olarak örgüt
lenmiş olan Türk burjuvazisinin, Kürdis
tan'da da önce askeri ve siyasi bir güç ol· 
ması, ilk uygulamalarını böyle başlatması 
anlaşılır bir şeydir. 

Türk burjuvazisinin Kürdistan üzerin
deki bu ilk uygulamaları, dünyada eşine 
rastlanmayan. hiçbir kural tanımayan. 
her yönüyle tahripkar olan. en vahşi. en 
azgın saldırılardır. Bir ulusal baskı siste
mi, ekonomik sömürgeciligi geliştirir, ama 
Türk burjuvazisinin ekonomik çerçevesi 
bu dönemde böyle bir sömürgeciligi ger
çekleştiremeyecek kadar dardır; ulusal 

· başkalaşı mı amaçlar, dil ve kültürü asimi
le etmek ister, ama Türk burjuvazisinin 
ulusal gücü bunu yapamayacak kadar 
zayıftır. Bunun sonucunda Türk burjuva
zisi, bir toplum olmak için vazgeçilmez 
öge olan dil yasağı koyacaktır. Ne kendi 
dilini öğretebilecek, ne de toplumun kendi 
dilini konuşmasına izin verecektir. Hiç 
dilsiz bir toplum düşünülebilir mi? Dün· 
yanın başka bir yerinde hiç böyle bir 
uygulama görülmüş müdür? Türk burju
vazisi. halkın maddi yaşam koşullarına 
saldıracaktır; geliştiremedigi için üretim 
araçlarını tahrip edecektir; halkı zorla ça· 
lıştıracak, zurla askere alacaktır. Çok şid· 
detli olan bu zora karşı elbetteki halkın tep
kisi ortaya çıkacaktır ve çok geri toplum· 
sal düzeyden dolayı Kürdistan'da halkın bu 
tepkisi, ilkel bir tepki, kendiliğinden sürü k· 
lenme olmuştur. Türk burjuvazisinin bu 
saldırıları, Kürt hakim sınıflarının eko· 
nomik ve siyasal çıkarlarını yoketmeye 
yöneliktir. Tarihte her sömürücü sınıf. ne 
kadar geri ve zayıf olursa olsun çıkarlarını 
kaybetmemek ve korumak için mutlak 
direnmiştir. Kürt hakim sınıfları da, Türk 
burjuvazisinin bu uygulamalarına karşı. 
siyasal ve ulusal bir amaç için değil, sade
ce kendi ekonomik çıkarlarını. dar aile ve 
aşiret çıkarlarını korumak için direnecek· 
tir. \ 

Işte, Türk burjuvazisinin, toplumun her 
alandaki tüm değerlerine yönelik bu sal· 

dırıla rı na karşı. kendiliğinden, bilinçsiz ve 
örgütsüz olarak. 1925-1940 yılları ara
sında, halkın ve egemen sınıfların katıldı
ğı bölgesel ve yerel düzeyde ayaklanma· 
lar. Kürdistan toplumunun zor kullanması 
ortaya çıkmıştır. Denilebilir ki, Kürdistan'· 
da bu dönemde ortaya çıkan ayaklanma
lar, dünyada görülen en bilinçsiz ayaklan· 
malardandır. Hakim sınıflar açısından bu 
böyle oldugu gibi, halk açısından da· on· 
ları zaten hakim sınıflar bu dönemde zift 
gibi kendilerine bağlamışlardır· bu, böy· 
!edir; yani halkın da siyasal ve ulusal bi· 
linci fazla gelişmiş değildir. Modern top· 
lumsal gelişme olmadığından bu ayaklan 
malarda ciddi bir siyasal ve ulusal kurtu· 
luş amacı, bir ulusal kurtuluş siyaseti ve 
bu doğrultuda modern bir örgütlenme yok· 
tur; tam tersine her şeyiyle en geri, orta· 
çağın düşünce ve örgüt kalıpları, aşiretçi· 
lik, tarikatçılık ve mezhepçilik içinde 
hapsolunma vardır. Zaten planlanarak ve ~ 

her alanda örgütlenerek geliştirilen ayak
lanmalar değil. çok azgın, vahşi, katliam· 
cı. her türlü toplumsal değeri tümüyle 
imhayayönelik ulusal baskı uygulamala· 
rına karşı duyulan kendiliğinden gelme 
tepkilerdir. 

Tabiatı. bilinçlilik ve örgütlülük dü
zeyi böyle olan bu ayaklanmalar, acaba 
başanya ulaşabilirler miydi? Şimdi de 
bazı yönleriyle bu soruyu inceleyelim. Bu 
dönemde Türk burjuvazisinin Kürdistan 
politikası, tam katliam düşünceleriyle. 

burasını ekonomik olarak sömürme, bu- - 
nun için de sömürgeleştirme düşüncesinin 
birlikte bulunması, içiçe geçmesidir. Kür
distan halkını, Ermeniler ve Rumlar gibi 
yokedememekte, ama Kürdistan'ınormal 
kapitalist sömürü esaslarına göre de sö· 
mürgeleştirememektedir. Kürdistan _halkı-

nı toptan katietmek istese, bu. bir azınlık 
değil, milyonlarca insanın katledilmesi ve 
bir ülkenin boşaltılması olacaktır. Ayrıca 
bu durum. kendisine fazla yarar getirme· 
yecek, ekonomik sömürü amaçlarına hiz
met etmiyecektir. Yine Kürdistan'ın çok 
geniş ve dağlık olması, katliam uygula· 
malarını fiilen çok ıorlaştırmakta, büyük 
boyutlara ulaşmasını olanaksız kılmakta· 
dır. Kürtler, eski meşhur geleneklerini uy· 
gulayarak daglara çekilir, ilkel bir tarzda da 
olsa dağlarda varlıklarını koruyabilirler. 
Bu nedenlerle, Türk burjuvazisi, uzun süre 
çeşitli alanlarda gerçekleştirdiği katliam 
uygulamalarını halkın tümünün katledil
mesi haline getirememektedir. Türk bur· 
juvazisinin politikasını, o dönemde Kürdis· 
tan'a genel müfettiş olarak atanmış Ihrahim 
Tali Öngören çiziyor; yıllarca ingiliz sö
mürgeciliğini incelemiş olan bu adam. 
Kürdistan'ı inceledikten sonra, "baskı ve 
katliam la halkın sindirilmesi ve bu temelde 
halkın inek gibi sağılarak iliğine kadar 
sömürülmesi" politikasının burjuvazi için 
daha yararlı olduğu sonucuna varıyor. Ve 
daha sonra ekonomik olarak Kürdistan'ı 
sömürgeleştirmek amacıyla, tamamen 
örgütsüz ve siyasal perspektiften yoksun 
olan Kürdistan halk kitlelerini çok kaba 
bir ulusal baskı sistemi içine alma politi
kasını kemalist burjuvazinin önüne koyu
yor. 

Türk burjuvazisinin bu biçimde belir· 
lenen bu politikası, bu dönemde başanya 
ulaşabilirmiydi? Karşılaştırırsak görece· 
gizki m~tlaka başanya ulaşacaktır. Bir 
yanda belli oranda ileri bir toplumsal 
yapıya dayanan Türk burjuvazisinin "Mi· 
sak·ı Milli" sınırları içinde tek bir Türk 
ulusu yaratma amacı, bunun için örgütle
djgi siyasal gücünü sürekli geliştirme 

egemen kılma doğrultusundaki örgütiii 
çabası ve yöntem olarak askeri ve siyasi 
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zorunu katliama varıncaya dek uygula
ması vardır. Buna karşılık öte yanda. Kür
distan'da çok geri. siyasi perspektiften. 
örgütlenmeden. ulusal gelişmeden ve 
amaçtan yoksun bir toplum ve bu param
parça toplumun her türiii maddi ve mane
vi yaşam araçlarına yönelen saldırıya kar
şı yalnız ve yalnız kendi yaşamını koru
mak için direnmesi vardır. Bütün bu ko
şullar göteriyor ki. bu dönemde Kürdis
tan'da ilkel ayaklanmalar biçiminde or·
taya çıkan hakim sınıfların önderlik ettigi. 
zor. kemalist diktatörlük biçiminde so
mutlaşan Türk burjuva zoru karşısında 
başarısız kalmaya mahkumdur: ve böyle 
bir zor aracıyla yürütülen Türk burjuvazi
sinin politikası Kürdistan'da başanya u-· 
laşacaktır. 

Bütün bu yetersizligeve gerilige karşın 
Kürdistan'da ayaklanmalar olmak zorun
daydı. Çünkü. canlı bir organizma olan 
bir toplum. kendisine karşı böyle azgın bir . 
saldırıya geçen bir güce karşı, bu güç 
isterse kendisini iki günde yutabilecek bir 
canavar olsun. yine de direnecekti. Yani 
sonucu hiç düşünmeden. Ermeniler ve 
Rumlar gibi yok olabilecegini hesap et
meden. elbetteki ayaklanacaktı. Zaten bi
lindiği gibi Kürdistan'da da katliamlar 
biiyük oranda uygulamaya konmuştu: ama 
yine de bu toplum. devrimci bir önderlik
ten ve bilinçten yoksun da olsa başkaldı
racaktı. Bu ulusal baskı. başka türlü kar
şılanamazdı. 

Bu dönemde Kürdistan'da ortaya çı
kan direnmeterin yani ilkel ayaklanmala
rın. ulusal baskıya ve zulme karşı olma gibi 
çok haklı birözü vardır. Ama bu haklı özün. 
ilerici bir içerikle ortaya çıkmasını. m ev· 

cut hakim sınıflar önderilgi engelle miştir. 
Bu ayaklanmalara önderlik eden sınıf. en 
azından kemalist burjuvazi gibi ulusal a
maçlı hareket edebi Ise. sosyalizmi istemese 
bile en az kemalistler kadar ulusal bir kapi
talist gelişmeyi isteseydi. belki daha degişik 
geli~melere yolaçacaktı. Ama bu hareket· 
ler. Kürdistan'da. Türk burjuvazisine kar
şı Kürt burjuvazisini ve kapitalizmini ya
ratmayı da amaçlıyordu. Bu nedenle. bu 
dönemde ortaya çıkan çatışmalar. iki e
gemen sınıfın milliyetçiilgi arasındaki bir 
çatışma olmamış: Kürdistan tarafı bu ko
numa gelememistir. Bu durumu. Kürdis
tan'daki a~iretçi-feodal önderlik engellemiş
tir. Direnmeler haklı ve kutsal olmalarına 
rağmen. mevcut önderliğin gerici durumu. 
ileri bir toplumsal sistemi. en azından 
Tiırkiye'dekine denk bir toplum biçimi 
gündemine alamayışı. böyle bir sınıf ko
numunda dahi olamayışı. hatta daha geri 
bir biçimde ekonomik olarak kendi dar 
aile. aşiret ve ağalık çıkarlarını. ideolojik 
olarak "islam ümmeti"ni. yani feodal ide
olojisini. siyasal olarak osmanlı sultanla
rını geri getirme amacını öne çıkararak. 
aşiretçi-feodal önderlik. bu haklı direnme
terin devrimci bir ulusal kurtuluş mücade
lesine varmasını engellemiştir. Bu neden
le. ilerici ulusal kurtuluş siyasetine dö
nüşememiş ilkel ayaklanmalar diyoruz 
bunlara. Haklı. ama ilkel! 

Kürdistan'daki ayaklanmaların bu 
konumuna karşılık. kemalist diktatörtü
gün Kürdistan'daki uygulamaları. tama
men haksız. gerici birer vahşet. barbarlık 
örnekleridir. Kürdistan'daki üretici güçle
ri geliştirmeyi degil. yağma ve talanla 
tahrip etmeyi. dil ve kültür üzerinde t ·ım 

bir yasaklama koyarak ulusal imhayı a
maçlayan. bütün bunları her türlü keyfi 
saldırı ve katliamla yürüten. dünyada eşi
ne ender rastlanan bir ulusal baskı siste
minin uygulanmasıdır. 

Bu dönemde dünyada ulusal kurtuluş 
hareketleri. ya burjuva aydınları önderli
ginde -örnegin. Hindistan'daki gibi- ya da 
komünistler önderliginde -örneğin. Vietnam 

ve Çin'deki gibi- geliştiriliyordu. Kürdis
tan'da ne burjuva aydınlan vardır ayak
lanmaların başında -olsa bile tek tek-, ve 

_ne de komünistler vardır -hiç yok- bu 
durumda. eger Türkiye'de işçi sınıfı mü
cadelesi gelişebilse ve kemalist burjuva
ziye karşı bir güç olabilse. bu gelişme 
Kürdistan'ı da etkileyebilecek ve ayaklan
malar içinde olan halkın kendi devrimci 
~ücünü doijurabilecektir. Ama Türkive'de 
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de böyle bir gelişme yok; işçi sınıfı adına 
hareket ettigini söyleyen güçler, büyük 

çoğunlukla Kemalizmi desteklemek, 
Kürt ulusal sorununa ve Kürdistan'daki 
ayaklanmalara karşı duyarsız. hatalı bir 
tavır takınmak, ve hatta Kemalizmin 
Kürdistan'daki vahşetini destekleyip. ö
vüp, onunla birlik olmak durumundadır
lar. Ve bütün bunların sonucunda, Kürdis
tan'daki ayaklanmalar çağın gerisinde 
kalmış. bir ulusal kurtuluş akımı haline 
gelememiş, Ekim Devrimiyle ve ulusal 
kurtuluş hareketleriyle ' bağlantı kurama
mıştır. Biz bunlara ek olarak. mücadele 
yöntemlerinin çağdaş yöntemlerden uzak, 
çok ilkel olması örgütlenmenin modern 
örgüt biçimlerinden uzak, çok ilkel aşiret
çi-feodal örgütlenme olması, hatta daha 
doğru olarak örgütsüzlüğün hakim bu
lunması, bunlar içinde bir parti örgütünün 
bile olmaması -olsa bile adı var, fakat 
kendileri yoktur- gibi nedenleri saymaya 
gerek bile görmüyoruz. 

Bütün bu açıklamalarımızı topartar ve 
sorumuzu cevaplarsak Ekim Devrimin
den ve Sovyetler Birliği'nden destek gören, 

· içte kapitalist ekonomik temelini -sürekli 
geliştiren, askeri ve siyasi şiddeti elinde 
tekelleştiren, yani sağlam bir siyasal ko
numu olan, bunu ulusal bir konuma bü
ründürebilen, kapitalizmin çeşitli zaafla
rından ve avantajlanndan yararlanabilen, 
çagına göre biraz uyanık -dar görüştülüğü 
de açık, ama yine de bu durum onun uyanık 
olmasını engellemiyor- olan Türk burju
vazisine ve onun kemalist zoruna karşılık; 
Ekim Devrimiyle bağlarıtı kuramamış o

lan. ortaçağ toplumsal yapısına dayanan. 
bir ulusal kurtuluş siyaseti içine gireme
yen, modern bir örgütlenmeyi tanımayan 
savaş yöntemleri de ilkel bir ayaklanma
dan ibaret olan, halkın da katıldığı Kür
distan'daki ayaklanmalar, yani Kürdis
tan'da ortaya çıkan zor, bu dönemde ba

şarıya ulaşamayacaktır. Bu nedenlerden 
dolayı, bu dönemde Türk burjuvazisi, onun 
zor sistemi Kürdistan'da egemen olacaktı. 

Demek ki, koşulların bu biçimde irde
lenmesi kemalist burjuvazisinin neden 
Kürdistan'da egemen olduğunu ve buna 
karşı Kürt ayaklanmalarının neden yenil
diğiniaçıklamaya yetmektedir. Yine birör
nek verecek olursak, 1938'1erde -bizde de 
diğini açıklamaya yetmektedir. Yine bir ör
nek verecek olursak, 1938'1erde -bizde de 
direnmeterin olduğu dönemdir-, Çin'de, 
bazı güçler Habeşistan yenilgisini örnek 
göstererek teslimiyetçiliği geliştirmeye 

çalışıyorlar. Çin'de bu yenilgi örnek ola
rak gösterilirken, aynı şekilde Kürdistan' 
daki durum da örnek gösterilebilirdi. Ama 
bunun örnek olarak alınmaması, belki de 
Kürdistan'daki durumun uluslararası 

kamuoyu tarafından bilinmemesi, kema
list tekelciligin bunu da engellemiş olma
sındandır. Habeşistan yenilgisinin neden
lerini, Mao, şöyle izah ediyor: "Habeşistan 
niçin yenildi? Birincisi, Habeşistan sade
ce zayıf değil, küçüktü de. Ikincisi, Habe
şistan, Çin kadar ileri değildi; kölelikten 
serflik sistemine geçmekte olan, Komünist 
Partisi şöyle dursun ne burjuva partileri ve 
ne de kapitalizmi olan, Sekizinci Hareket 
Ordusu şöyle dursun, Çin ordusuna benze
yen bir ordusu bile olmayan bir ülkeydi. 
Üçüncüsü, düşmanın karşısında tu tu na-. 
madı ve uluslararası yardım gelene kadar 
bekleyemedi, savaşı bir başına vermek 
zorunda kaldı. Dördüncüsü, ve en önemli
si, Italya'ya karşı verdiği savaşın yöneti
minde yanlışlıklar vardı. Bunlardan dola
yı, Habeşistan, boyunduruk altına alındı." 
(Mao, askeri yazılar. sayfa: 248. Sol yayınlan). 
Kürdistan'daki durum her yönüyle daha 
geridir; bu açıdan yenilginin nedenleri 
daha çok izah edilir yaniara sahiptir. 

Kürdistan'da 1925-40 yılları arasında 
ortaya çıkan ve özellikleri böyle olan ayak
lanmaları. her türlü zor yöntemiyle ve 
kanla ezen kemalist burjuvazi, askeri işga· 
li tamamlayıp, kapitalist siyasi egemenli
gini kurarak. Kürt hakim sınıflarının as
keri ve siyasi güçlerini tümüyle ortadan 
kaldırıp, ekonomik çıkarlarını iyice sınır
Iayarak kendi ekonomik. sosyal ve ulusal 
yayılması için Kürdistan'ı hazır hale ge
tirdi. 

1945-1960 DÖNEMI 

Bu dönemde. bir yandan Türkiye'nin 
emperyalizme bagımlılığı artar w kapita
lizmin büyümesi ortaya çıkarken. öte 
yandan buna uygun olarak Kurdistan'daki 
egemenlik ve zor kullanımı da. önceki 
döneme göre biraz degişiklik gösterir. 

Türkiye'de devletçilik temelinde gelişen 
kapitalizm. özellikle ikinci dünya savaşı 
yıllarındaki uygulamalarla büyümüş ve 
biiyük burjuva sınıfın oluşmaya başla

masına yolaçmıştır. Kemalist iktidarın bi
rinci döneminde tüm burjuva kesimlerin 
çıkarlarına hizmet eden devlet kapitaliz
mi temelinde. Türk burjuvazisi tarihinde 
önemli bir sermaye birikimine ulaşabil
mişti. Böyle bir kapitalist gelişme kendi 
içinde ayrışma gösteren burjuva kesinı
lerden orta ve küçük burjuvazi aleyhine. 
biiyük burjuvazi lehine bir yönelime girer
ken. büyük burjuvazi çıkarları. ekonomi 
ve devletteki egemenliği yavaş yavaş ge
lişme gösterdi. 

Ikinci dünya savaşından sonra ortaya 
çıkan yeni ul_uslararası kosullarda bu du
rum daha d11 belirginleşerek, biiyük s·er
maye lehirH' iç V4:' dı s polifikalara gen>ksi
nim duyuldu. Bunun sonucu olarak. o za
mana kadar tüm varlıklı kesimlerin. top
rak ağalarının konıpradorların. orta bur
juvazinin ve küçük burjuvazinin bir kesi
minin ortak çıkarlan nı siyasal planda tem
sil edı>n ve htmların burjuvalaştırılması 
politikasını izleyen CHP, ayrışarak. içinde 
daha çok büyük toprak agalarının . kom
prador ve ticaret burjuvazisinin. banka 
sermayedarlarının önemli bir kesimini çı
karlarını somutlaştıran. güncel durumda 
bunu daha iyi koruma iddiasında olan DP 
ortava çıktı. Bu p·arti. dışta daha çok 
emperyalizm yanlısı ve içte de daha çok 
büyük burjuvazinin çıkarlarına yönelik bir 
politika izleyerek. dıştan da destek bulun
ca, iktidar olmakta güçlük çekmerli. 
1950-60 döneminde iktidar olan DP. o 
zaman dünya genelinde yükselen ABD 
emperyalizminin yeni sönıürgecilik sis
temi içine girdi. Daha CHP iktidarı döne
minde. 194 7'1erde. Truman Doktrini ile 
ABD' nin yeni sömürgecilik agına Türk 
egemen sınıftan. DP döneminde böylece 
bu tip adımları daha da sıklaştırdılar. 

lk,i dün~a savası arasındaki iç ve diş 

plitikalannı ikinci dünya savaşından son
ra ortaya çıkan yeni uluslararası ve dusal 
koşullara hızla uyariayan Türk hakim sı
nıftan . iç ve dış politikada daha çok siyasal 
gericiliğe yönelerek. ekonomik. siyasi ve 
askeri vönlerini ABD emperyalizmine vı> 

onun yeni sömürgeciliğine çevridiler. 
NATO ve CENTOya giriş. ABD ile yapı
lan ikili anlaşmalar. uluslararası tekelci 
sermayenin Türkiye'ye girişi. buna bağım
lı gelişim işbirlikçi sermayenin rolünün 
artması, tanmda kapitalizmin daha hızlı 
gelismesi, siyasal gericiliğe yöneli'Y-.in hız 
kazanması, dış politikada anti-komünizm 
ve ulusal kurtuluş hareketlerine düşman
lık- bütün bu yönelimler. Türkiye'deki ka
pitalist gelişmeye ve bu gelişme içinde 
büyük burjuvazinin sağladığı yere uygun
du. Ve bu durum. artık Türkiye'nin degişik 
bir konuma. emperyalizme tamamen ba
ğımlığa yeni sömürgecileşme doğrul

tusunda bir yöne girdiğinin açık kanıtıdır. 
Böylesi gelişmelere açık olan Türkiye

in,önemli stratejik-cografi konuma sahip 
olan Ortado!;u'da ve Sovyetler Birliği'nin 
bağrında yeralması. emperyalistlerin gö
zünde onun önemini daha da büyütüyor
du. Geri bir tarım ülkesinde. devlet kapita
lizmi temelinde sermaye birikiminin ö
nemli bir noktaya geldiği ilk ülkelerden 
biri olan Türkiye'de. burjuvazi. bu dö
nemde ancak uluslararası tekellerle işbir
ligine yönelerek. emperyalist sermayeyle 
daha çok ilişkiye açılarak kendi sermaye
sini büyiitebilecigini anlamıştı. Ve dünya 
genelinde sosyalist ülkeler. proleterya ve 
ulusal kurtuluş hareketleri ile emperyalist 
ülkeler arasındaki l<aplasşmada. yani iki 
kapın daha da ayrışması ortamında, Türk 
burjuvazisi tercihini emperyalist kamp
tan yana yaptı ve böyle yapmaktan başka 
çareside yoktu. Artık o: Ortadoğu' da. ku
zeyde Sovvetlı>r Birligi'ne. güneyde ve 
doguda ulusal kurtuluş hareketlerine kar-
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şı geliştirilen emperyalist politikanın ıçı

ne girmişti. CENTO bu amaçla geliştiril
miş. NATO'ya bu amaçla girilmiş ve içte 
ekonomi bu duruma göre ayarlannııştı. Ve 
artık. bu politikanın başarılı olabilmesi 
için her türlü devrimci gelişme en sert 
önlemlerle bastı n lıyor, siyasal gericilik her 
alanda yogunlaştırılıyordu. Kısaca dün
yanın çeşitli yörelerinde ABD'ye baglı ge
liştirilen yeni sömürgecilik örneklerinden 
birisini de Türkiye oluşturuyordu. Bu du
rum, sadece dış politikada yapılan bir 
tercih değil. iç ve dış politikada ekonomi
den kültüre kadar tüm alanları kapsayan 
bir yöneliştir ve yapısaldır. Türkiye'nin 
tamamen emperyalist içinde yeralması ve 
bu siste;..,e bağımlı bir yeni sömürge ol
ması durumu vardır. 

Bu dönemde Türkiye'de meydana ge
len bu degişiklikler Kürdistan'a da yansı
yarak Türk devletini Kürdistan politikası, 
değişen bu yeni iç ve dış politikasına göre 
belirlendi. Türkiye' de kapitalist gelişme 
belli ölçüde olmuş. kapitalist sömürü yön
tenıleri geliştirilmiş, uluslararası tekeller
le işbirligine gidilerek yabancı sermaye
nin Türkiye'ye çekimi sağlanmış ve bu 
temelde gelişmeler biraz daha hızlan

dırılmıştı. Bunun dışa yansınıası olarak. 
dış politika alanında emperyalizmle sıkı 
baglar içine girilmesi sonucunda, Türkiye 
Cumhuriyeti'nin Kürdistan politikası. 

emperyalizmin Ortadoğu politikasıyla sı
kı hir ha!llıllık icine alındı: emperyaliz

min Sovyetler Birliği'ne ve Ortadoğu'daki 
ulusal kurtulus hareketlerine kar~ ; .;~>nef

de yöneldiği strateji içinde bir parça. 
bu stratejinin önemli bir halkası haline 
getirildi. Dolayısıyla artık. yalnızca Türk 
burjuvazisinin çıkarları değil. aynı zaman
da emp4:'ryalizmin de çırları doğrultusun
da oluşturulan bir Kurdistan politikası 

vardı. Bövlece Türkiye'nin emperyalist sis
teme sıkı bag lı lı ğı. kendi egenıenligi altın
da olan Kurdistan üzerinde emperyaliz
min etkisinin gelişmesine, Kurdistan'ın 

emperyalizmin egemenlik alanı içine 
girmesine yol açtı. Kurdistan üzerinde 
uygulanan baskı ve sömürünün geliştiril
mesinde emperyalizmin payı da bu dö
nemde hayli arttı. 

1923-45 döneminin daha çok işgal ve 
istila dönemi olduğu, katliam ve tatanlar
la sürdürülen yoğun baskı ve sömürünün 
uygulandıgı,çok az bir ajan kesim dışında 
egemen ve ezilen sınıflanyla tüm Kürdis
tan toplumunun hedef alındığı tam bir 
ulusal imha politikasının güdüldüğü, ve 
tüm uygulamalardan çok büyük oranda 
şoven Türk burjuvazisinin sorumlu oldugu 
belirtilmişti. Bu dönemde ise başanya 
ulaşmış askeri işgal ve egemenlik temeli 
üzerinde Türk burjuvazisinin siyasi ege
menlig pekistirildi ve buna dayanarak e
konomik sömürünün geliştirilmesine baş
landı. Ilk dönemde ortaya çıkan ayaklan
maları 4:'zdikten. halk üzerinde katliamlar 
uyguladıktan V(' kendisine karşı direnen 
Kürt hakinı ... ınıflarını ekonomik ve siyasi 
güclerindl:'n uzaklaştırdıktan sonra. Türk 
burjll\'llzisi. hu dönemde. Kürt feodal ve 
asireı rPi-.14.-'rini . eğer ayakta kalmak isti
yorlar'>M kt•ııdil4:'rine tam bir teslimiyet. 
kendi .,ııııf-.al. l'konomik. kültürel her a
landa!..i t ıkarlarının bir uzantısı ve tümüy
le Türk ulu-.undan olma temelinde. Türk 
ulusunun .ıvrılmaz bir parçası olmayı ka
bul 4:'tn•P ı••nıelinde kendi içine çekme. bu 
uygulamalan kabul ettikleri oranda onların 
Kürdistan'daki sömürülerine yeniden ola
nak tanıma. Kürdistan halkı üzerindeki sı
nıfsal baskılan na gözyumma ve bu baskıyı 
geliştirmelerine izin verme politikasını izle
di. Özellikle bu dönemde emperyalizmin 
yerel gerici sınıfları geliştirm_e ve kapita
lizmi istisnasız dünyanın her alanına 

yayma politikkası. Türk burjuvazisini-n ken
dine Kürdistan'da destek bulma ihtiyacıy
Ja birlesince. tanı teslimiyet ve Türk burju
va ulusal yapısı içinde erime temeli üze
rinde. Kürdistan'da yeniden tamamen ya
pay. ulusal inkarcı ve ajan nitelikli bir 
feodal-komprador tabakanın oluşturuldu
ğu. Kürdistan halkı üzerinde bunların sı
nıfsal baskısının geliştirildiği. bu yöntem
le Kürdistan' da Türk burjuvazisinin ve 
genelde emperyalizmin denetiminin sağ
lanmaya çalısıldıgi görülmektedir. 

Devamı Gelecek Sa_yıda 
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-~-+-----___ Büyük Önder Haki Karer Ve Halil avgu-'-n _ ___ ~~ 
Kürdistan Halkının Mücadelesinde Yaşıyor 

18 Mayıs 1977'de büyük enternasyonalist önder Haki KARER, 19 Mayıs 1978'de de 

Kürdistan Ulusal Kurtulu~ saııa~çılarından Halil ÇAVGUN'un Türk sömürgecilerinin 

u~aklarmca katiedilmelerinin bu yıldönümünde, Onların, bıraktıkları büyük mirasa 

layık olarak yükseltilen yeni ve güçlü direnmeler/e anıyoruz. 

Mücadelesiyle birlikte ba~lattıgı örneklerini Haki ve Halil yoldaşların sergiledigi şanlı 

direnme geleneginin en son ve en güçlü halkalanndan olan MAZLUM yolda~ın. 1979 

yılında Onlar için yazdıgı ve degerlendirmelerinin, gücünü tüm Ulusal ve Sosyal 

Kurtuluş Mücadelemiz boyunca hissettirecegi yazısını aynen yayınlıyoruz. 

Biz bu yıldönümlerinde şehitlerimizi anmak için, PKK'nin Kürdistan Bagımsızlık 

18 Mayıs 1977 ve 19 Mayıs 1978 
Kürdistan kurtuluş hareketinin güçlü 
önderleri olan Haki KARER ve Halil 
ÇA YGUN'un sömürgecilerin ve yerli 
gericilerin ajanları tarafından hain tu- . 
zaklarda alçakça katledildikleri gün
lerdir.Onlar yaşamaları boyunca yük
selttikleri bağımsızlık mücadelesiyle 
soylu bir kavganın simgeleri haline 
geldiler. , 

Binlerce yıldır kölelik boyundur
luğu altında yaşamak zorunda bırakı
lan halkımız , kölelikten kurtulmak ve 
özgür yaşamak için kahramanca sür
dürdüğü mücadelesinin verdiği, kayıp
lara ve bundan duyduğu üzüntüye 
rağmen , her gün daha da ileri boyut
lara vardırmaktadır. Yıllardır maruz 
bırakıldığı hareketlerin ve acıların ız
dırabını yüreğinin derinliğinde duyan 
Kürt halkı, artık PKK gibi bir örgüte 
kavuşmanın verdiği kıvanç ve coşku 
ile tüm acılara göğüs gererken; sömür
geciliğe, feodal-kompradorlara karşı 

verdiği mücadelede şerefiice savaşa

rak şehit düşen devri!!J.cl. ~latlarını 
da.~r~tik~_şataı'a ölümsüz kıl-

m~_L.ı 
.1\.ürdistan halkının, mücadelesinde 

yaşatarak ölümsüz kıldığı kişilerden 

ikisi, Kürdistan devriminin büyük ön
derleri Haki KARER ve Halil ÇAV
GUN yoldaşlardır. Katledildiklerin
den bu yana.,halkımızın kalbinde ve 
mücadelesinde yaşattığı doğan ço
cuklara onların adını vererek ölümsüz 
kıldığı Haki ve Halil yoldaşların dev
rimcilere devir ettikleri bayrak bu 
gün mücadelemizin doruklarında dal
galanmaktadır. 

Haki yoldaşın Kürdistan bağımsız
lık mücadelesindeki yeri ölçülerneye
cek derecede büyüktür.Haki KARER, 
bağımsızlık mücadelemizin idelojisini 
ilk oluşturanlardan biridir. O'nun 
Kürdistan bağımsızlık mücadelesini 
örgütlernek için mücadele verdiği dö
nemdeki siyasal duruma kısaca göz 
atmak, Haki yoldaşın önemini daha i
yi anlamamıza yardım edecektir. 

1968'lerde kendini göstermeye 
başlayan Türkiye'deki devrimci genç
lik hareketi ve cılız bir şekilde yükse
len işçi sınıfı hareketi, 1970 yıllarına 
kadar doğru bir devrimci önderlik ve 
ideolojiden yoksun olduğu için fazla 
bir mesafe alamadı. Kemalist ideolo
jinin ağır etkisi altında olan devrimci 
gençlik hareketi

1
daha çok üniversite 

çatısı altında ekonomik ve akademik 
istemlerden öteye geçernemesine 
rağmen, ABD emperyalizminin Tür
kiye'deki faaliyetlerine karşı önemli 
direnişler gösterdi. Türkiye işçi sınıfı 
ise, büyük oranda dağınıktı,bir kısmı 
ise sarı sendikaların çevresinde top
lanmıştı. 1970 yıllarına gelindiğinde 

emperyalizmin dünya çapında derin
leşen bunalımından büyük oranda et
kilenen Türk devleti, devrimci genç
lik ve işçi sınıfı hareketine karşı sal
dırılarını yoğunlaştırdı. Dünyadaki 
devrimci gelişmelerden de etkiİenen 
Türkiye sol hareketi ve işçi sınıfı mü
cadelesi, devletin varlığını tehdit e
den boyutlara varmamasına rağmen, 
Türkiye eğemen sınıfı 1960 anayasa
sı nın getirdiği sınırlı demokratik 
haklan ayaklar altına alarak 1971 yı
lında gerçekleştirdiği faşist hükümet 
darbesi ile işçi sınıfına ve sol hareke
te ağır bir darbe indirdi. önderleri 
katledilen bu hareketler önemli o
randa dağıtıldı. 1971 yılında büyük 
darbe yiyen Türkiye sol hareketi· 
lerden sonra,dünya kominist hareketi 
içindeki bölünmelerinde etkisi ile 
parçalanarak gruplara ayrıldı. 197 4 
yıllarından sonra da,bölünmeye de
vam eden Kemalist milliyetçiliğin 

ufkunu kararttığı Türkiye solu, em
peryalizmin ve Türk sömürgecileri ta
rafından "Misak-i milli" sınırlarını 
meşru gören "devrimci" maskeli tez
ler geliştirerek Kürdistan devriminin 

Haki KARER Halil ÇAVGUN 

örgütlenmesine karşı çıktılar. 

kişinin, Kürdistan kurtuluş mücade
lesini örgütleme çabaları daha başın
dan beri sömürgecilerin ve her türden 
gericiliğin saldırılarına uğradı. Türk 
sömürgecileri Kürdistan sorununun 
kendi varlıklarını tehdit eden boyut-

cadele durmadı: Tersine O'nun anısı 
Kürdistan devrimcileri tarafından 

maddi bir güce dünüştürülerek O'nun 
anısına yaraşır bir biçimde Kürdista
ın dört bir tarafında yaygınlaştırıldı. 

Hareketimize karşı daha o zaman 

İşte llaki yoldaş; sosyal-şoveniz
min bağnaz bir biçimde kendini gös
te.rdiği Türkiye sol hareketi ill: kıya
sıya bir mücadele icerisine girerek 
kendisi aslen Kürdistan'lı olmamasına 
rağmen 1 Kürdistan sorununu büyük 
bir cesaretle savunan ve ortaya ko
yanlarda biriydi. Henüz o dönemde 

lara varmamasr ve kurtuluş hareketini 
daha doğmadan boğabilmek için a
jan örgüt ve gruplar oluşturdular. 

oluşturduklan ajan örgütler ve düzen
ledikleri komploların devrimciler ta
rafından boşa çıkarılmasıyla bu defa 
feodal-kompradorlara açık destek 
sağlayan sömürgeciler, onlar vasıtası
sıyla hareketimizi yok etmeye çalıştı
lar. Ve 1978 yılının 19 Mayısında 
Hilvan'da eşkiya Süleymanlar aşire
ti ile birlikte hazırladıkları bir komp-

..... Kürdistan'da bağımsızlıkçı bir hare
ket yoktu. Yurtseverlik adına yola 
çıkan KDP-DDKO gibi hareketler 
vardı. Ama, bunlar halkı bağımsızlık 
yolunda örgütleyecekleri yerde feo
dallerle işbirliğine girerek reformist 
ve tes)jmiyetçi taleplerle yetindiler. 
DDKO faaliyeti Türkiye'deki 1971 
baskı rejimi ile dağıtıldı. 1974 yılına 
gelindiğinde DDKO'nun geride kalan
ları bu defa DDKD adı altında ye
niMtı bir araya geldiler. Kürdistan'ın 
belirli yerlerinde açtıklan demekler
de topladıkları yurtseverleri teslimi
yetçi ideoloji ile pasif hale getirdiler. 

Görülüyorki o dönemde ne Türkiye 
de, Kürdistan sorununu kabul eden 
bir hareket var, nede Kürdistan ba-

Haki yoldaşın kahpece öldürüldüğü 
komployu sömürgecilerin hareketi
mize karşı kurdukları "Sterka sor" 
adlı ajan · örgüt hazırlamıştı. Haki 
KARER yold«şın öldürülmesi bir te
sadüf değildi. Sömürgeciler bu olayla 
mücadelemizi bastırmayı amaçlıyor

lardı. Kürdistan'da yürüttüğü karar
lı, ilkeli ve onurlu mücadelesini hiç 
bir taviz vermeksizin yükselten Haki 
yoldaş, 18 Mayıs 1977 günü şerefiy

le taşıdığı kızıl bayrağı yoldaşlarına 
devrederek ölümsüzleşti. 

Haki Ve Halil Yoldaşlar 
Mücadelemizde Yanan 
Sürekli Bir Meşaledir 1 

ğımsızlık yolunda Marksist-Leninist Tarihteki devrim ve karşı-devrim 

bir hareket, Türkiye'deki sol hareket mücadelelerinin başarıya ulaşması 
tamamen sosyal-şoven bir temelde veya yenilgiye gitmesinde bu mücade
gelişirken, Kürdistan'daki sol hareket leye önderlik eden, mücadeleyi örgüt-

. ise reformİst milliyetçi bir çizgidey- leyip yönlendiren, temsil ettiği sını-

di. fın taleplerini formülleştirerek strate-
Kürdistan 'da Marksist-Leninist ba- ji ve taktik belirleyen önderlerin bü

ğımsızlıkçı bir ideolojinin oluşması yük önemi vardır. İnsanlığın tanıdığı 

1973 yılında Türkiye'de üniversite en son sınıflı toplumu yıkarak kendi
gençliği içindeki bir grup aydın kişi sini ve toplumu sömürü ve baskıdan 
tarafından yaratıldı. Içinde büyük ko- kurtaracak karektere sahip çağımızın 
münist Haki KARER'in de bulundu- tek devrimci önder sınıfı olan proJe
ğu bir grup aydın kişi,dünyadaki ve terya,devrimci kurtuluş mücadelesin
Türkiyede'deki devrimci hareketler- de güçlü, fedekar ve cesur önderleri 
den etkilenerek Kürdistan'ı tahlil et- yaratarak şehitlerin yerlerini sürekli 
me işine koyularak Kürdistan bağım- doldurur. Devrimci önderlerin hare
sızlık mücadelesinin ideolojisini ya- kete geçirici, örgütleyici ve yönlen

rattılar. Oluşturduklan Marksist-Le-· dirici rollerini ezilen sınıflar kadar 
ninist ba~ımsızlıkçı ideoloji ilkesi ile · iyi bilen eğerneo güçler devrimci ha
Kürdistan'a gelerek kurtuluş mücade- reketleri dağıtmak için öndersiz bı
lesini her türlü zor ve acımasız koşul- rakmanın en emin yol olduğunu bilir
Iara rağmen örgütlerneye çalıştılar; İ- ler. Haki ve Halil yoldaşlann katiedii
çinde Türkiye proleteryasının yılmaz meleri bu tarihi gerçeği bir kez daha 
savaşçısı, büyük Enternasyonalist ortaya koymuştur. 
Haki yoldaşın olduğu b_u bir grup Haki yoldaşın katledilmesiyle mü-

lo da büyük devrimci Halil ÇA VG UN 
nu katıettiler. Ama Haki KARER'in 
anısını kendi yaşantısında her gün 
yenileyen Halil yoldaşı1 katleden sö
mürgeciler, büyük fedakarlıklarla yü
rütülen mücadelemizi durduramazlar. 
Kürdistan devrimcilerinin hareketi
mizin varlığına kastedenlere karşı ta
kmdığı tavır ajan-provakatörleri iş

lemez hale getirerek sömürgecileri bü
yük bir korku içine itti. 

Haki ve Halil yoldaşların mücade-
• lelerinin, yaşantılarının ve ölümleri

nin yolaçtığı gelişmeler hareketimiz 
ve halkımız için önemli değerler ola
rak Kürdistan bağımsızlık mücadele
sinde yaşatılmaktadır. Onların yarım 
bıraktığı mücadele, devrimciler ve 
halk tarafında sömiirJecilere feod.!!J 
eşkiya çetelerine, kompradorlara, fa
şistlere ve ajaniara karşı doğru bir ey
lem anlayışıyla sürdürülerek çeşitli a
lanlarda sağlam mevziler kazandı. 

Sosyal-şovenizmin Kürdistan'ın inka
rı temelinde geliştirdiği teoriler 
Marksizt-Leninist kesintisiz devrim 
teorisinin ülkemizde doğru uygula
ması ile teşhir edildi ve bu güçlerin 
ülkemizdeki örgütlenme olanakları ö
nemli oranda ortadan kaldırıldı. ül
kemizdeki· reformist-teslimiyetçi ide
oloji ve gruplar, ihtilalcı bir mücadele 
ile ve geniş halk kitlelerini desteği ile 
teşhir ve tecrit edilerek Kürdistan'ın 
dört bir tarafından yükseltilen müca
dele ile teslimiyetİn ve reformizmin 
Kürt halkının talebi olmadığ~ savaşla 
ve savaş içinde varolmaktan başka 
bir yolun olmadığı gözler önüne se-

rikli. O nların yarım bK'alttJta ideolo
jik safhadaki amatörce faaliyetter 
1979'ların başlarına kadar ideolojik 
ve pratik eylem alanında sürdürülen -
yoğun mücadele ile yerini ideolojik 
ve poUtik birliğe bırakarak güçlü bir 
grup doğurdu ve belli bir program, 
strateji ve taktiğe dayanan PKK adlı 
bir parti kuruldu. 

PKK hareketi adını alan mücade
lemiz, sömürgeciliğe ve her türden 
gericiliğe karşı .mücadele verirken 
Kürdistan devrimcileri hareketi her 
türlü saldırıya karşı koruma ve daha i
leri mevzilere vardırmak için geniş 
halk kitleleriyle önemli b~lar kura
rak, PKK mücadelesini Kürdistan 
halkına malettiler. O nların Kwdistan 
devrimcilerine devrettiği, ortaçağ-ka
ranlılığının baskısı altında köleleşti

rilen Kürdistan köyl~ünü de yaruna 
alarak feodal-eşkiya çeteJetine karşı 
mücadele Hilvan, Siverek:Batman, 
Mardin, vb. yerlerde yükseltildi. Feo-
dal-ICompradoriara önemli darbeler 
vurularak bunların halk üzerindeki o
toriteleri parçalandı. Bu cephedeki 
mücadele her gün yeni boyutlar kaza
narak yükselmektedir. Haki ve Halil 
yoldaşların Kwdistan bağımsızlık 
mücadelt!sine mutlaka proleteryanın 
önderlik etmesi gerektiği düşünceleri 
hayatta geçirilmiş, Kürdistan prole
teryasa üzerinde uygulanan her türlif 
baskıya rağmen, ulusal bağımsızlık 

mücadilesinin en önünde kararlılık ve 

fedekarlıkla yer almıştır. 
Bugün Kürdistan'ın hemen her fab

rika ve iş yerinde proleteryanın PKK 
önderliğindeki grev sesleri ve bağım
sılık sloganlan yükselmaktadir. Yol
daşların mücadelede gösterdikleri ka
rarlılık, uyamklık, azim ve engin 
Marksist-Leninist teorinin ışığında 

hareket eden Kürdistan devrimcileri 
bu güne kadar her türlü baskı, işkence 
katliam ve tutuklamalara rağmen , 
işçi , köylüyü, gençliği yanlarına ala
rak halkla bütünleşmiş ve anti-sömür
geci, anti-feodal cephede büyük bir 
güç haline gelmişlerdir. Yaratılan 
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cephelerdeki savaş onlarca devrimci
nin ve yurtseverin kanıyla . dalgalanan 
bayra~ımız dalga dalga yükselmekte ' 
dir. Halkımızın ve yoldaşlarının yüre
~inde kominist kararlılı~ın, boyun 
eymezli~in , halka ve devrime ba~lılı
~ın, ko mi nizmin ve proleter enternas
yonalizminilkelerine olan inancı kızıl 
bir güneş olan Haki ve Halil yol
daşların hain koplolar sonucu katle
dılmeleriyle yarım bıraktıkları müca
dele yukanda kısaca belirtti~imiz 
gibi onların andarına yaraşır bir biçim
de sürekli yükseltildi ve önemli 
mevziler kazandı . Onların Kürdistan 
halkının kurtuluşu için savundukları 
ideoloji ve çizdikleri yol halkımızın · 
bağımsızlık yolunu aydınlatan kızıl 
bir meşale olarak sürekli yanmakta
dır. 

Ancak mücadelemizin kazandı~ı 
bu başanları karşısında ne sömürgeci
ler ne feodal-kompradorlar,ne faşist
ler, ne reformist-milliyetçi güçler ve 
nede ajan-pro vakatörler boş du,\'ma
dılar. Her alanda hare'ketimize ve un
surlarına karşı saldırıya geçtiler. Bu 
zaman zarfında mücadelemizin çok 
değerli komünist ve halk önderleri 
şehit düştü , çok sayıda yurtseverin, 

r mücadelenin yükselmesinde ve yeni 
~ mevziler kazanmasında kanı aktı. 

Yüzlerce kişi yaralandı, çoğu sakat 
kaldı, binlerce kişi zindanlara atıldı. 

Sömürgeciler ilan ettikleri sıkıyö
netimle , çıkardıkları yeni yasalarla ül
kemizi tam bir kan gölüne getirerek 
PKK hareketine ve yurtsevedere kar-

, şı tam bir savaş içine girdiler. Hergün 
düzenledikleri köy ve mahalle baskın
lanyla binlerce PKK mensubunu, 
yurtseveri , demokratı, aydını zindan
lara dotdurarak çok sayıda kişiyide 
ışkencede katlettiler. Ama yapılan 
tüm bu saldırıları ve cinayetler halkı
mızın ve devrimcilerin mücadele az
mini ve kinini daha da bileyerek, her 
gün onlarca kahramanlık ve yi~itlik 
örnekleri sergileniyor. Hilvan,Siverek, 
Batman direnişlerinden sonra, son 
Şikestun direnişi Kürt halkının ba
~ımsızhk savaşında yeni bir direnme 
abidesi oldu. Teslim olmaktansa, sa
vaşarak ölmeyi yeğleyen Şikestun 
kahramanlan, ölümleriyle ·Haki, Halil 
ve diğer şehitlerimiz gibi halkımızın 
isyan bayrağı oldular. 

Her devrimci 18 ve 19 Mayıs gün-

lerini mücadele azmini coşturma günü 
haline getirmelidir. Bu günlerdeyol
daşlann bize bıraktığı devrimci mira
sı daha da canlandırmalı, onların bize 
devrettiği kutsal isyan bayra~ını 
hayatın her alanında daha da yükselt
meliyiz. Çünkü Haki ve Halil yoldaş
ların anılarına bağlı kalmak demek ; 
sömürgeciliğe, feodal eşkiya çeteleri
ne, kompradorlara, her türden Marsi
zim ve halk düşmanı güçlere karşı 
daha aktif, fedekar ve örgütlü müca
dele vermek demektir. Onların anıla
rını yaşatmak demek; yılgınlı~a, ka
rarlılığa, kaypaklığa, teslimiyete ka
pılmadan mücadele etmek, direnmek 
bu uğurda çekinmeden canını feda 
etmek demektir.Onları anmak de
mek; yurtsever Kürdistan ,işçisini. 
köylüsünü, aydınını , kadınım, çocu
ğunu , PKK'nin açmış olduğu bağım
sızlık ve özgürlük bayrağı altında top
lamak için halk kitleleri arasında ör
gütlü ve disiplinli çalışma yapma de
mektir. Onları mücadele de yaşat
mak demek; taşıdıkları bayrağı daha 
da yükseltmek, bunun ıçın 

ve Leninizmi sürekli okumak, dünya 
devrimci hareketinin zengin deneyle
rinden yararlanarak teori ve pratiği 
birlikte geliştirmek, ikisinden birisini 
ihmal etmemek gerekir. 

18 ve 19 Mayıs bir yas günü değil
dir. Haki ve Halil yoldaşların kızıl 
kanlarıyla yazılmış halkımızın bir kez 
daha kutsal isyan günüdür. Kürdistan 
bağımsızlık mücadelesinin ölümsüz 
önderleri olan bu yoldaşların anıla
rını dalga dalga Kürdistan'a yayıldı~ı 
gündür. Kürdistan'nın bağımsızlığı i
çin mücadele veren herkes bu günleri 
sömürgeciliğe, feodal gericiliğe , ajan 
provakatörlere, muhbirliğe ve her 
türden hainliğe karşı bir mücadele 

günü olarak görmeli, kendi eksiklikle
rini gözden geçirmelidir. Haki ve Ha
lil yoldaşlann Kürdistan halkının mü
cadelesinde onurlu bir bayrak, karşı
devrimcilere karşı bir korku, ülkesi
nin ve halkının bağımsızlığı uğruna 
her türlü fedekarhğı göze alarak ölü
me giden devrimcilere bir örnek ola
rak tarihimiz yüksekliklerinde dura
caklardır. Haki KARER ve Halil 
ÇA VGUN'un anıları sömürgeciliğe, 
feodal. gericiliğe, ihanete,kaypakhğa, 
teslimiyete, ajan ve pravakatörlere 
karşı mücadelemizde sürekli yaşaya
caktır. O'nlan, yükselttiğimiz müca
delemizle bir kez daha saygıyla anı
yoruz. 

MAYIS 1982 Sayfa:9 

Y.igit Önder, Büyük Enternasyonalist· Savaşçı, 
HAKİ KARER'in anısına! 

Yoktu hiç bir farkım 
Diğer kullanndan tannnın 
Dokuz ay on gün 
Ana rahminde kalan, 
Dotan,büyüyen,konuşan, 

Yemek yiyen bir can dım. 

Ylrmlyedlslndeydlm daha, 
Henüz ömrüne doymamış 
Genceclk bir fidandım. 
İyiye, güzele, yeniye, dotruya; dost 
Kötüye, çlrkine, eskiye, eğriye düşmandım. 

Ben İNSAN'dım ... ! 
Canım aldılar ecelslz 
Pın1 pınl bir onsekiz Mayıs günü 
Yoluna baş koydu~um, 
Vebalım, sevdalım, toprağıma uzandım. 
Sapiandı yağlı kurşunlar 

Dellkanlı bedenime; 
Tepeden tımağa kandım. 

Ben İNSAN'dım ... ! 
Ben cümle ezilenlerin sadık dostu, 
Zulüme, baskıya, sömürüye düşmandım. 
Bağımsızlık ve özgürlük kavguuıda 
En ön saflarındaydım mazlum halkımm. 
Elde silah kahramanca savaşandım. 
Yoklutuma kadeh tokuşturdu hain takımı 
Bilmedilerki ben söylenen türküde, 
Yakılan a~ıtta 

Ve 
Dinmeyen silah seslerinde yaşayandım. 

Ben İNSAN' dım ... ! 
Ben işçilerin, ben köylülerin, 
Ben bütün ezilenlerin muhtetem kini; 
Ben sömürgeclllğe, emperyalizme, 
Ve yerll gericillle karşı 
Ş aha kalkan halkırnın gür sesi: 

. Ben baştan başa isyandım ... 
Ne beş meteliAe ırzını vermeye hazır 
Bir hain, nede "yediği insan eti, 

· İçtiği kan olmuıj" bir sultandım. 

Ben İNSAN'dım ... ! 
Ben Karadeniz'de 
Derya dibinde balıkiara yem edilen 
Onbeş özge candım. 

· Ağnydım ben, Koçgiriydim, 
Derslmdim, Zllandım ... 
Deşllmiş kannlardan alınan 
Gün yüzü görmemiş beheydim ben, 
Süngüterin ucunda sallanandım ... 

Ben İNSAN'dım ... ! 
Zulüm ve Işkence, dert ve kahır 
Unutulur belklde, ben unutulmam. 
Çünkü ben dilden dile dolaşan 
Bir destandım. 
Datlardan, barikatlardan 
Düşmana kurşun sallayan 
Gerillanın gölsUndeki nlşandım. 

Ben İNSAN'dım ••. ! 
Ben pençelerini ve iğrenç dişlerini 
Vucuduma geçiren 
Sömürgecinln ağzındaki kandıın. 
Ben toplu imhalar, ben idam, ben sürgün 
Ben mecburi lskindım. 

Elleri ve kollan birbirine bağlı 
Kirve, bmm ve akraba, 
Kimileriyle ' akrandım. 
Oracıkta benzin döktüler üstüme, 
Küllerimiz birbirine kanşb; ' 
Yüzbinlerle cayır cayır yanandım ... 

· Benzerlerimdi kati edenler beni, 
Ama ben İNSAN' dım ... ! 
Tarihtim ben, ezilenin, horiananın tarihi ... 
Geçtim zulüm cenderesinden, 
Kan kızıla boyandıın. 
Imparatorlar, Sultanlar cümle lblisler 
Yok etmek Istediler beni. 
Saldım toprağımda kökümü, 
Bu güne dek dayandım. / 

BenİNSAN'dım ... ! 
Uçurdum kelleslnl zalim Dehak'ın 
Demirel Kawa'ydım ben, 
örse çekiç sallayandım. 
Eksilmedl bir daha hiç 
Toprağımda isyan ateşi, 
Kızıl bir meşateydlm ben: 
Bütün 21 MART'larda, 
Daeıann doruklannda yanandım. 

Ben t NSA N' dım ... ! 
Spartaküs'le beraberdlm, Roma arenalarmda 
nt umudu, 
nt gerilluıydım cihanın 
Efendilerine karşı ayaklanandım. 
187l'de Paris'te, Rusya'daydım Etlm 1917'de ... ! 
Çin'de, Kore'de, Küba'da, Vietnam'da 
Kızıl bayrağı taşıyandım. 

Laos'ta, Kamboçya'da, Mozamblk'te, 
Angola'da kan kusan mitralyözdüm ben ... ! 
Deştim lwnını hainin, sömürgecinin: 
Cepheden cepheye yanblandım. 
Yurt sevgisini Iğrenç bir maske gibi 
Suratlannda taşıyanlar, 
Canım aldılar ecelslz. 

Ben blr MtLtTAN'dım ... ! 
Savaşaız ve sömürüsüz 
Bir dünya Içindi kavgam ... 
Henüz ylrmiyedlsindeyken ve 
Genceclk bir fidanken daha, 
BağıDlSIZlılm ve özgürlüğün 
Kutsal özlemi uıruna al kaniara 
bo yan dım. 

Ben İNSAN'dım ... ! 
Ben bitmeyen kavp, 
Ben baeımazlıta susamış ülke, 
~n kurtuluşun &übrelenmlş toprağı, 

BEN K tl R D t S TA N' D I M ... ! 
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KÜRDİSTA~ ULUSAL K~RTULUŞ PROBLEMI VE ÇÖZÜM YOL~ 

OKUYUCUYA, 
Halkımızın. Kürdistan'ın dörtbiryanında ulusal ve 

sosyal kurtuluşu uğruna yükselttığİ mücadele, hem 
cografya ve nüfus büyüklüğü ve hem de bağrında geli· 
Ş(>n çağdaş sosyal güçleriyle bu mücadelede önderli~i 
tPmsil rrlPn not (l-l< rıuy-Rntı J<iirrli.o:tcm 'eleıki Bağımsız
lık ııe Özflürlük mücadelesinin icinden qecmekte oldu
ğu tarihi dönem Kürdistan Halkını ve ulusal kurtulu~çu 
güçlerini. gerçekleşmesi zorunlu bazı temel görevler
le karşı karşıya getirmiştir. Özellikle Kuzey-Batı 
Kürdistan'da, 1975'1erden hızt'anarak gelişmeye baş· 
layan ve önemli oranda proletarya hareketinin dam
gasını taşıyan devrimci-yurtsever mücadele temelin· 
de. o dönemde koşullan sonderece zayıf olan ulusal 
kurtuluş cephesi sorunu tekelci Türk burjuvazisinin 
bu mücadele karşısında karşı-devrimci zoru en uç 
nokaya kadar tırmandırıp askeri-faşist bir diktatör
lüğe başvurarak Ulusal Kurtuluş Hareketimizi ve 
halkımızı tümden imhaya yöneldiği bugün temel ve 
canalıcı bir sorun durumuna yükselmiştir. 

Böyle bir durum karşısında ulusal kurtuluşçu ol· 
maiddiasındakı tüm güçlerin, Kürdistan Bağımsızlık 
Mücadelesi karşısındaki konumlarını açık ve net bir 
tutumla belirleyerek, düşmanın tüm dünya gericiliği· 
ni arkasına almış vaziyette bizden hergün yeni bir 
parça koparmakta oldugu bir ortamda oyalayı o. gün· 
delik iş ve güçbirliği çagnlanyla ortalığı bulandırma· 
dan. ulusal kurtuluş gibi soylu ve fakat bir o kadar da 
agır sorunlarla yüklü bir görevi gerçekleştirebilecek 
en kalıcı ve ciddi birlik olan ulusal kurtuluş cephesi 
birligine yönelerek Kürdistan halkının binlerce yıldan 
beridir duydugu ulusal ve sosyal kurtuluş özlemlerini 
gidermek için üzerlerine düşen bu tarihi sorumluluğu 
mutlaka layıkı ile gerçekleştirmek zorundadırlar. 
Böyle bir tarihi kavşakta, muhtevası böyle olan bir 
görevi gerçekleştirmek için yukarda belirtilen yakla· 

· şımı degil de şu veya bu örgütün kendilerine karşı şöy
le veya böyle bir açıklama yapmalarını ön koşul ola
rak ileriye sürenterin ve böylece görevden kaçtıklan nı 
bir başka dille açıkça ilan edenlerin, tarih nezdindeki 

KONUYA GIRIŞ 

Kürdistan günümüzde çaga ulaşmanın sancılarını 
cekmektedir. Içte ve dışta yaşanan gelişmeler, Kür
distan'ı, yeni bir dönemin eşiğine getirmiş bulunmak
tadır. Diger nedenlerle birlikte emperyalizmin günü· 
mii7de yaşadıgı bunalımın da sonucu olarak, Kürdis
tan'ın da içinde yeraldıgı Ortadogu bölgesinde em
peryalizme dayalı klasik statüko parçalanmış. em
peryalizm bölgede denetimini işbirlikçi ve kukla yö
netimlerle sürdüremez hale gelmiştir. Özellikle Af
ganistan ve Iran'daki gelişmelerden sonra bölgenin 
derin tarihsel. ulusal ve· toplumsal problemleri günü
müzde çözüm arar bir duruma gelmiş, her dönemden 
daha çok bu dönemde bölge problemleri devrimle 
çözülebilme noktasına ulaşmıştır. Bölgenin bu duru
mu en güclü bir biçimde Kiirdistan'ı etkilemekte ve 
ondan etkilenmektedir. 

Öte yandan Kürdistan'ın toplumsal yapısı degiş· 
mekte. ortaçagdan kalma aşiretçi-feodal toplum ya· 
pısı dönüşüm geçirmekte. büyük olumsuzlukları da 
bünyesinde taşısa bile yeni maddi koşulların hızla 
geliştigi. olgunlaştı!}l bir döneme vanlmış bulunulmak· 
tadır. Eskinin geri sosyal yapısı genel olarak tüm alt 
ve üst yapı günümüzde kısmen değişikliğe ugramış 
bulunmakta. ve buna dayalı olarak, tarihin derinlikle
rinden gelen ulusal ve toplumsal sorun ilk defa günü
müzde çözüme gitme olanaklarını beraberinde getir
mektedir. Ortaya çıkan yeni sosyal güçler, kendi sınıf 
üzelliklerini uygun olarak ne yapabileceklerini araş
tı rmaktadırlar. 

Daha düne kadar ülke olarak ve üzerinde yaşayan 
halk olarak varlıgı yadsınan bir gerçeklik olan Kür
distan ve Kürt halkı, adeta ortaçagdan yeni uyanmak
ta. ortaçağdan kalma degerierin emperyalist, sö
mürgeci ve iç gerici güçleı:in ağır baskısı altında 

toplumun modern güçleri dogmakta ve hızla kendi 
sınıf konuınianna uygun olarak çözümleri dayatma
ya çalışmaktadırlar. Bu. bir yığın olumsuzluğu da 
beraberinde getirmektedir; Kürdistan'da yaşanan her 
teYde bir acemilik. gerilik ve ilkellik vardır. Tarihinde 
modern bir direnme gelenegine pek fazla sahip ol-

1 

müş sınıfiann temsilcileri olmaktan öteye giderneye
cektir 

O nedenle ulusal kurtuluşçu tüm güçlerin gözlerini 
bu ugurda ciddi programlar ortaya çıkarma ve bu te· 
melde bir ulusal kurtuluş cephesi yaratmaya dikme
leri, bunun dışında hiçbir oyalayıcı yönteme ittibar 
et emeleri gerekmektedir. 

Sizlere sunmakta olduğumuz bu yazı, PKK'nın Kür
distan Ulusal Kurtuluş Cephesi Program Taslağını da 
içermek üzere "Kürdistan Ulusal Kurtuluş Problemi 
ve Çözüm Yolu" başlığı altında yayınlayarak tüm ulu
sal kurtuluşçu güçlere ve kitlelere sunduğu, soruna en 
temel yanlarayla ve bu konuda hiçbir ikircikliğe mey
dan bırakmaksızın eğil en en ciddi ve en seviyeli bir ça
lışmadır. 

Gazetemizin. daha önce yayınladrgı Anti-Fa~ist Bir
leşik Cephe Sorunu ile ilgili yazı dizisi de dikkate alın
dığında, bugün Türkiye ve Kürdistan devrimlerinin 
gündemindeki biribirine sıkı sıkıya bağlı ve gerçek
leşti.rilmesi doğrultusunda yürütülen bu nevi çalışma
lar ve ilgili pratik adımiann birbirini sürekli besleyip 
geliştirdiği bu iki temel sorunu gerekçeti proğramlar 
kapsamında Kürdistan ve Türkiye devrimci-demok
ratik kamuoyuna sunması, bu görevin gerçekleştiril
mesinde üzerine düşen zorunlu bir görevdir. 

Bu özellikleri nedeniyle ilgili diğer tüm devrimci-
demokrat grup ve partilerin de yazıyı gerekti ğı biçim
de eleştirip tartışılmasmı diliyor ve bunun ulusal-kur
tuluşçu olma iddialannın bir gereği olduğuna inanı
yoruz. 

Ayrıca gazetemiz, akılalmaz cinayetlere başvura· 
rak Kürdistan halkının varlığını ve her türlü gelişim 
imkanını ortadan kaldırmaya uğraşan sömürgeci-fa
şist Türk burjuvazisine ve onun imha siyasetine karşı, 
PKK'nın yayınladığİ UKC'si program taslağını yayın
lamakla en uygun cevabı vemiş olacağı kanaatinde· 
dir. 
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mamış ve yine a!}lr dış baskı nedeniyle gelişmiş bir sınıf 
mücadelesi yaşamam ış olan toplumumuzun bu yapısı 
etkisini günümüzdeki modern güçler üzerinde de gös
termekte, ve bu güçler, içine girilmesi gereken konuma 
bir türlü girememekte, özellikle dünya halklannın günü· 
m üze kadar bol bol sunduktan deneylerden de yararla
narak kendilerini hızla çağa ulaştı rabilecek yol ve yön
temleri bir türlü doğru ve yeterince gündeme getire- ... 
memektedirler. Mevcut objektif gelişmeler, her alan
da değişmeyi zorunlu kılmakla birlikte, özellikle mo· 
dern sosyal güçlerin yeniliği etkisini ideolojik ve 
politik ve eğilimlerin gelişmesinde de göstermekte, 
üst yapıda ortaçağdan kalma değerler ağırlıklı olarak 
varlığını göstermektedir. Günümüzde dünya halkla
nnın hemen tümünün modern uluslar haline gelmiş 
olması gereğince karşılık, ağır ulusal baskı sisteminin 
yaşandığı Kürdistan'da hala dinsei. aşiretsel. kabile
sel düşünce ve bağlılıklar uluslaşma önünde engel 
olmakta ve yeni sosyal güçlerin rolleriRi yeterince 
oynayamamalanna yolaçmaktadır. Bundan da öteye 
üst yaoıva eqemen olan yabancı ideoloii ve politikaya 
karşı Kürdistan toplumsal yapısını temsil etme duru
munda olan güçlerin kendi ideoloji ve politikalarını 
evrim ci bir tarzda geliştirememeleri ve devrimci yön
temi de bir türlü kavrayıp uygulamaya geçirerneme
leri nedeniyle bir alanda olumsuzluklar alabildigine 
yaygın bir durum arzetmektedir. 

Kürdistan'da ulusal ve toplumsal kurtuluşun ob
jektif şartlan elverişli hale gelmesine karşın, ideolojik 
ve politk eğilimlerdeki bu netsizlik, berrak olarnama 
çözüm yoluna girmeyi engeller duruma gelmiş bulun
maktadır. Aynca, bir yandan ülkenin parçalanmışlığı 
ve bu temelde uluslaşma ve toplumsal yapıda meyda
na gelen farklılıklar bunu engellerken, diğer yandan 
ulusal baskıcı güçler, bu durumdan da yararlanarak 
gelişmeleri eski yöntemlerle bastırmayı ve mevcut 
statükoyu devam ettirmeyi hala bir politika olarak 
sürdürmeye çalışmaktadırlar. Çağımızia temelden 
çelişki içinde olan bu uygulamalan günümüz koşulla
n açısından aslında yaşanmaması gerekir. Çağdışı 

1 
ulusal ve toplumsal baskı biçimlerinin, dünyanın he· 
men tümünde tasfiye edilmiş olan klasik sömürgeci-

liğin Kürdistan'da hala güçlü bir biçimde yaşamasının 
en önemli nedenlerinden birisi, ulusal ve toplumsal 
kurtuluşta tayin edici rol oynaması gereken güçlerin 
bu rolleri hi hala kendilerine yakışır bir tarzda, gerçek 
anlamda oynayamamalarıdır. 

Kürdistan'da yürürlükte olan ideoloji ve politika, 
tüm üstyapı çağla. halkiann bağımsızlık, demokrasi 
ve sosyalizm doğrultusundaki gelişimi ile, dünyanın 
sosyalizm yanlısı tüm güçleri ile tam bir çelişki 
halindedir. Ve bu çelişki durumun, bu baskı biçimleri
nin sürdürülmesini, gerek kapitalist sistemin geldiği 
bu noktadaki iç mantığı, gerekse sosyalizm doğrultu
sundaki gelişmenin özellikleri mümkün kılmamakta
dır. Yaşanılan süreç, iç ve dış koşullardaki gelişme 
sonderece hızlıdır. Bu hızlılık daha çok çağın akışın
dan kaynaklanmaktadır ve çağın yoğun savaşan güç
leri hızlı bir gelişme temposu ortaya çıkarmışlardır. 
Ve Ortadoğu'nun geri yapısı da bu gelişme karşısında 
aşılınca, Kürdistan'daki gerici üstyapının dayanması. 
ortaçagdan kalma ulusal ve toplumsal baskı biçimle
rinin, kurumların, anlayışların varlığını sürdÜrmesi 
artık olanaksızdır. Bu anlamda belli bir maddi temeli 
olmakla birlikte. mevcut güçler bu gelişme hızıyla 
çelişmektedirler. Kürdistan'da modern olarak adlan
dmlması gereken sosyal güçler, böyle bir gelişme 
karşısında şaşkındırlar ve hazırlıksız bir biçimde 
yakalanmışa benzemektedirler. Kürdistan'ın bu güç
leri, gerek tarihin olumsuz mirası ve gerekse kendile
rinin çarpık ve cılız oluşumu yüzünden, dünyanın 
diğertoplumlarındaki modern sınıfların, burjuvazinin 
emekçilerin ve aydınların oynamış oldukları rolü 
gerçek anlamda ve yeterince oynayamamaktadırlar. 
Ortaçağdan kalma özelliklerle modern, günümüze 
özgü özellikleri birarada yaşamakta, buna dayalı bir 
ideoloji ve politika üretmeye çalışmakta ve çağımızia 
çelişki içinde olan bunlar, ülkemize istenilen olumlu 
sonucu yaratamamaktadırlar. Ulusal kurtuluş prob
leminin çözümü olgun objektif koşullara kavuştuğu 
ve kendini dayattığı halde, ideolojik ve politik yeter
sizilikten ötürü adeta problem karmaşıklığa varabil
mektedir. Mevcut sınıflar adına ideolojik ve politik 
temsilcilik yapmak isteyen güçler, geriliklerini ve 
ilkelliklerini her türlü demogojiye ve ikiyüzlülüğe 
başvurarak örtmeye, oynayamadıkları rolleri başka 
güçlere oynatmaya çalışmakta, bütün bunlarla olma
yınca çok basit ve sahte yalana sapmaktadırlar. Bu 
nedenle, ulusal kurtuluş için gerekli modern ideolojik 
ve politik temsilcilik, önderlik bir türlü gelişememek
tedir. Buradan da açık bir biçimde şu gerçek ortaya 
çıkar ki, problemin objektif koşullan ne kadar olgun 
hale gelmiş olursa olsun, eğer subjektif koşullardaki 
gelişmeyle yeterince tamamlanntazsa. problemi n çö
zümü mümkün olamaz. 

Bugün Kürdi.stan sathında ortaçağdan kalma ilkel 
üstyapı ile ulusal baskı sisteminden kaynaklanan 
üstyapı, en olumsuz bir tarzda varlığını sürdürmekte
dir. Aynı zamanda uzlaşmış olan bu iki yapı, her türlü 
modern gelişmeyi, yeni eğilimi, ulusal kurtuluşçu 
nitelikte olması gereken modern eğilimi yoketmek 
için en acımasız imha yöntemleri ile birlikte en 
aldatıcı, en sahtekar, en yalan yöntemleri de kullana
bilmektedir. Ortaçağdan kalma egemen sınıflarla, 
ulusal baskı temelinde ve onlarla çıkarbirliği içinde 
oluşan sosyal güçlerin hala toplumda etkin bulunma
sı, bu etkinin ulusal kurtuluşçu alanda yansımasma 
yolaçmaktadır. Varlıklan bu yapıyla tamamen çeliş· 
mesi gereken sosyal güçler ise henüz yeni, özellikle 
ideolojik ve politik mücadeledeki yerleri çok yeni 

olduğundan ötürü, karşıt tarafın tarihsel ve hakim gü· 
cü yle çatıştı ğından çok dengesiz bir durum ortaya çık
maktadır. Bazıları ise, problemi tüm bu gerçekliği ile 
açığa çıkarmak yerine sahteliğe yönelmekte, gerçe-

ğin sadece teoride kabul edilmesiyle çözümüz sağla
nabilec_eği gibi biT yanılsama içine düşmektedirler. 
özellikle küçük-burjuva siyasetçiferinin ağırlıklı bir 
kesimi böyle bir yanıltıcı anlayış içinde bulunmakta
dır ve bir çok aydın, problemin teorik çözümünün 
pratik çözümüyle aynı olduğu gibi yanlış bir anlayışa 
kapı lmaktadır. Teorik çözümün pratik çözüme dönüş· 
mesi için o çok gerekli olan yoğun çabayı sarfetme
mekte, ve binbir türlü bahaneyle pratik çözüme yak
laşmaktadır. Diğer taraftan emekçi sınıfların -özellik
le proletarya ve yoksul köylülüğün süzcüsü durumun
da olması gereken eğilimler, bir yığın yetersizliğin 
yanında yeni olmanın da getirdiği acell)ilikle kendile
rinden beklenen i tam olarak gerçekleştirememekte, bu 
konudaki geriliklerini bir türlü üzerlerinden atama
maktadırlar. Tüm bu hususlar birleşince günümüz 
Kürdi}tan'ında tam bir karmaşıklık ve çelişik yapı 
ortaya çıkmakta; olumlu yanla olumsuz yan. yani 
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çıkarlar birbirine tamamen zıt olan yaklaşımlar bir

likte; çağımızın her türlü geliştirici etkileri ile ortaça

ğın gerici etkileri içiçe; modern ideolojik ve politik 

eğilimlerle çağdışı ideolojik ve politik eğilimler bira
raaa; radikal ul sal kurtuluşçu eğilimle teslimiyetçi 

ve işbirlikçi eğilim yanyana; modern örgütlenmelerle 

aşiretçi-feodal etkileri taşıyan örgütlenmeler içiçe 

bulunmaktadır. 
Bütün bu karmaşıklığa rağmen aynı zamanda hızla 

bir ayrışma da sözkonusudur. Ekonomik ve toplum

sal yapıdaki ayrışma etkisini hızla üstyapıya yansıt

makta ve bu · alandaki ayrışmanın da koşullarını 

yaratmaktadır. Bu nedenle eski üstyapı artık daya

namamakta, çatırdamakta, kırılmakta ve bunun yeri

ne yeni üstyapı özellikle ideolojik ve politik alanda 

kendini formüle etmeye, programlaştırmaya, örgüt

lerneye ve aktif bir güç haline getirmeye çalışmakta

dır. Problemin çözümü için gerekli maddi şartların 

gelişmesi sonucunda subjektif şartların oluşmasının 

da adeta bir zorunluluk haline gelmesiyle birlikte, bu 

alanda da çözüm yollan ve.güçlerin giderek boyver

meye başlamıştır. Ve tüm bunlar. bu karmaşıklık 

içinde cereyan etmektedir ; ister sosyal, ister bireysel 

konurnda olsun bir yığın gücün sağlıklı bir yapıya 

ulaşmasını zorunlu kılmaktadır. Mevcut karmaşıklık, 

çıkarlan ulusal kurtuluştavatan ve bu saflarda olma
sı gereken güçlerin bir kısmının düşmanın bir yedek 

gücü durumunda olmasına yolaçarken, . tersinden, 

yani düŞman içinde olması gereken düşman safların
da oynayabilecekleri rolü ulusal kurtuluş adına oyna

yabilme durumlarını da sık sık ortaya çıkarmaktadır. 
Sosyal güçler ve bunların temsilciliğini üsttenınesi 

gereken ideolojik ve politik eğilimler eğer yerleri 

konusunda böylesine bir yanlışhgı işliyorlarsa, bunun 

nedeni temelde bu karmaşıklıkta aranmalıdır. 
Bu karmaşıklık, aynı zamanda net çözüm yolunu 

ortaya koymayı gerekli kılmakta ve bunu da içinde · 

taşımaktadır. Denilebilir ki, sosyal sınıfların yerlerini 

belirleme konusunda günümüz Kürdistan'ında var 

olan şaşkınlığa başka bir yerde rastlamak zordur. 
Mevcut toplumsal güçler, adeta kendilerini değil, 

düşmanın durumunu ve çıkarlarını yaşamaktadırlar. 

Ve bu durumlarıyla kendi öz ulusal ve toplumsal 

çıkarlarını yaşadıklarını sanmaktadırlar. Bu bakım
dan onlar katmerli bir yabancılaşma içinde bulun

maktadırlar. Bu durum genel olarak netleşmeyi ve 

berraktaşınayı gerektirmekte. ve herşeyden önce de 

ide'olojfk, po1ftik alanda ve bun-un 'devamı ota-rak 
pratik alanda netleşmeyi ve berraktaşınayı zorunlu 

kılmaktadır. Çözüm koşullannın oluşması, bu zorun-

luluğu daha da çok arttırmaktad!r. . 
Günümüze kadar Kürdistan'ın ucuz emek gücü, 

aydının entellektüel gücü, siyasal güç ağırlıklı olarak 

ülkenin öz gereksinmeleri dışında ve daha çok bu 

ülkeyle çelişki içinde olan güçlerin işine ve çıkanna 
kullanılmıştır. Bunların tersine dönüştürülmesi süreci, 

aynı zamanda toplumun, ulusun, halkın kendi çıkar

Ianna sahip çıkma sürecidir. Bugün gelinen nokta; 

böyle bir kavşak noktasıdır. Bu noktada arkasına 

emperyalizmi alan ve tarihin derinliklerinden gelme 

en baskıcı araçlan kullanan ulusal baskıcı egemen 
gücün varlığını tartışmasız kabul eden ve bundan 

kurtulmanın en doğru yöntemlerine sahip çıkan, bu 

kurtuluşa önderlik etmesi gereken sınıfı tespit eden ve 
bu sınıfın tarihi rolünü uygun ve başarılı oynayabil

mesi için özellikle ideolojik ve politik alanda ne 

yapması gerektiğini açıkça belirleyen çözümlernelere 

şiddetle ihtiyaç duyulmaktadır. , 
Kürdistan'ın parçalanmışlığı, ulusal ve toplumsal 

yapıdaki farklılaşma, cılız gelişme ve çarpıklık. ve 

bütün bunlardan kaynaklanan karmaşıklık, netsizlik 

ve berraksızlık ulusal kurtuluş probleminin özellikle 

ideolojik ve politik alanda berraklığa kavuşturulma-

sını, ülkenin kurtuluşundan yana olması gereken güçle

rin sınıf ideoloji ve politikalarını formüle etmelerinde 

kendini gösteren berrak bir anlayışa ulaşmalarını zor
laştırmaktadır. Çeşitli güçler sağlam bir tarih anlayı

şından sistemli ve bilimsel bir ulusal ve toplumsal du
rum değerlendirmesinden kaynaklanrrıayan ve çoğun

lukla yanılgıtarla dolu olan tesbit ve tahlilleri e Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş problemini ortaya koymaya ve "çö

züm yolları" geliştirmeye çahşmaktadırlar. Ama 

bu tür anlayışların kendisi aslında problemin çözümü 
önü·nde bir engel olmaktadır. Tahlili böyle olan anla

yışların ideolojik ve politik alanda berrak olmaları 

kendilerini sahte ve kolay bir çözüme inandı rabilme

leri tehlikesini beraberinde getirir ki, bu da. proble
min daha da ağırlaştırılması ve çözümün daha da 

zorlaştırılmasından ~aşka bir sonuca ulaşmaz. As

lında bu tehlike. hiç de küçümsenecek bir tehlike 

degildir. Özellikle milli bir kapitalist gelişmenin ürü

nü olmayan ve daha çok feodalizmin yabancı kapita

lizm tarafından kısmen çözülmesi temelinde ve böyle 

bir kapitalizmin sosyal. kültürel her alandaki hakimi

yeti altında oluşan burjuva ve küçük-burjuva sınıfı.n, 

problemin çözümü için önerdiği yollar sonderece 

tehlike arzetmektedir. Klasik yapıyı temsil eden aşi-
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retçi-feodal güçler tarih sahnesini hızla terkettikle

rinden, onların günümüzde problemin çöz.ümü için 

modern yaklaşımlar gel(§tirmeleri beklenem ez. Yine 

bu güçlerle de yakın bağlan olan. ama daha çok da 

yabancı kapitalizmle sıkı bağ içinde bulunan burjuva 

ve küçük-burjuva gelişmenin. problem için ciddi ve 
doğru bir çözüm yolu sunabilmesi, Kürdistan koşulla-

rı ile. tarihi, ulusal ve toplumsal gelişim özellikleri ile 
tam bir zıtlık arzeder. Bu sınıfın oluşum tarzına da 

bağlı olarak sorun ele alınırsa geliştirmek istediği 

çözümlerin, büyük oranda sahte ve çözümsüzlüğü 

daha da derinleştirmeye aday olduğu görülmektedir. 
Biz!~. bu belirlemelerimiz, bu sınıfı hemen yerrnek 

veya eleştirrnek için takınılan bir tavır değildir. Kür

distan'da burjuva ve küçük-burjuva sınıfların oluşum 

tarzı, ideolojik ve politik çözümlerinin sahte olacağını 

açıkça gösterir. Ne kadar ısrar ve iddia edilirse edilsin 
aşılan feodal-komprador ilkel milliyetçiliği, modern 

adikal bir devrimci milliyetçiliğe dönüşemeyecektir. 

Hızla aşılan ilkel milliyetçiliğin yerine burjuva ve küçük 

burjuva milliyetçiliginden kaynaklanan radikal ·Wr 

çözüm getirilemeyecektir. Bu durum, daha çok bu 

sınıfın özelliklerinden kaynaklanmaktadır. Herşey

den önce çağla çelişen bir olaydır. Zaten günümüzde 

devrimci milliyetçilik. emperyalizmden tamamen 

bağımsız ve ona sonuna kadar karşıt bir temelde 
gelişememektedir. Hele hele ~mperyalizme bağımlı bir 

ülkenin klasik bir sömürgesi olan Kuzey-Batı Kürdis

tan'da devrimci millivetçili!'jin şartlan daha başlan
gıçta engellenmiş bulunmaktadır ve Kürdistan'ın diğer 

parçalannda aşiretçi-feodal yapının ağır baskısı al

tında bu koşullar fazla gelişme ortamı bulamamıştır. 

Asya. Afrika ve Latin Amerika'da ortaya çıkan dev

rimci milliyetçiliğin,devrimci-demokratlığın bir ben
zerini Kürdistan'da aramak ya da yaratmaya çalış

mak boşunadır. Ama ne yazıkki dünyanın çeşitli 

yerlerinde ortaya çıkan bu tip akımların Kürdistan'da 

da yaratabileceği düşünülmekte ve bazı güçler böyle 

bir akım yaratmaya soyunmaktadırlar. Bu güçler. 

dünya genelinde, belli sınırlar içinde devrimci ve 

önder bir rol oynayan bu tür akımların Kürdistan'da 
neden böyle bir rol oynayamayacağını, böyle bir 

gelişmenin olamayacağını ya bilememekte ya da· 

Kürdistan'ın bugün içinde bulunduğu koşullardan 

sorumlu olan güçlerle ilişkilerinden ötürü gerçeği 

görmek bu güçlerin işine gelmemekte, daha başlan

gıçtan itibaren çözümsüzlüğü içinde taşıyan böyle bir 

çözümlemeyi, yani burjuva ulusçuluğunu, Kürdistan 
için bir gelişme yolu olarak ortaya koymaya çalışabil

mektedirler. Yıllardan beri Kürdistan somutunda fa

aliyette olan bu gücün. pratikte hala bir arpa boyu . 

kadar yol alamamış olması, ne durumda olduğunu 

açık-seçik ortaya serer. Ama gerçek durum bu iken 

hala bu gücün çözüm yaratabileceğini, önderlik yara

tabilecegini düşünmek oldukça büyük bir yanılgı 

olacaktır. Bu durum. tarihin ve çağın bilimsel bir 
tahlili ile çeliştiği gibi, Kürdistan' daki objektif geliş

menin reddettiği ve bunun da ötesinde bu sınıfın kendi 

pratiğinin de açıkça ortaya çıkardığı bir olgu<!ur. 

Onun için bu sınıftan kaynaklanan tahlil yanılgılarla, 

çarpıtmatarla doludur. Özellikle çok gürültü eden 

küçük-burjuvazi. sanki çeşitli demogojiler geliştir
mekle, bukalemun ~ibi bir renkten başka bir renqe 

girmekle bu durumunu gizliyecekmiş gibi &ir yanılgı 

içine de girebilmektedir. O. ulusal kurtuluştaki yete

neksizligini ve yetersizligini Kürdistan koşullarına 
uygun olarak anlayacağı ve olumlu olarak oynaya

bileceği rolün ne olması-gerektiğini akıllıca irdeleyip 

bulacaği yerde. oynamayacağı sahip çıkmakta. söy

lememesi gereken sözleri söylemekte. özellikle özü 
başka görünüşü başka konumlara girebilmekte, or

taya çıkarılan devrimci pratik karşısında ikiyüzlü bir 

duruma düşünce ve bu durumun izahı kendisinden 

istenince, bu sefer korkunç bir demogojiyle ve yalan la 

gerçeği değiştirebileceğini sanmaktadır. 

Kürdistan'ın geldiği bu noktada artık çağımızın en 

devrimci sınıfı olan işçi sınıfının ideolojik ve politik 

yaklaşımı Kürdistan'da gündeme girmek zorundadır. 

Başka bir deyişle dünya proletaryasım ve,.ezilen halk

ların gerçek kurtuluşa ~ötüren Marksizm-Leninizmin 
devrim yaratıcı etkisi ile Kürdistan'a girmekten baş

ka bir çare yoktur. 
Kürdistan işçi sınıfı. maddi planda diğer toplumsal 

güçlerle aynı olumsuzlukları paylaşmaktadır. Ağır 

ulusal baskı altında ve ortaçağdan kalma toplum 

yapısı içinde ortaya çıkan bu sınıf. gerek kendiligin

den gelme hareket konusunda ve gerekse bilinçli 
hareketini formüle etmede henüz yenidir ve yeniliğin

den dolayı birçok eksiklik ve yetersizlikle dolu bir 

durumu yaşamaktadır. Dünya çapında işçi sınıfı ide8-

lojisi-Marksizm-Leninizm-ne kadar gelişmiş ve yet

kinleşmişse, tersine bunun Kürdistan'a ulaşması ve 

maddi bir güce dönüşmesi de henüz o oranda sınırlı 

bir düzeydedir. Ama böyle bir ideolojinin klavuzlugu 

olmadan Kürdistan Ulusal Kurtuluş pröbleminin ne 

doğru bir biçimde tahlil edilmesi ve ne de çözümü 

mümkündür. Bu nedenle denilt:>bilir ki. genel olarak 
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Kürdistan'da ve özellikle de Türkiye'nin egemenliği 

altındaki Kürdis·ıan'da son yirmi yılın biricik olumlu 

ve önemli kazancı objt:>ktifolarak böyle bir sınıfsal 
gelişmeye tanık olunmasıdır. Eski toplumsal yapının 

içinden çok olumsuz koşullarda da olsa ortaya çıkan 

bu yeni sosyal güç. -durumu ne kadarelverişsiz olursa 

olsun- en azından kendi ideolojisine temel oluştura

cak kadar bir gelişmeye sahiptir. Ve Kürdistan'ı 

modern bir gelişme yoluna sokacak olan da budur. Bu 

gelişme durumu ulusal ve toplumsal kurtuluşta ön

derlik edebilecek gücün ortaya çıktığırtı gösterir ki, bu 

hiç de küçümsenecek bir sonuç degildir. 
Kürdistan'da böyle bir gücün -işçi sınıfının- ortaya 

çıkışıyla birlikte ve bu gücün çıkarları temelinde 

subjektif alanda da bir gelişme başlamıştır. Kürdis

tan'da bugün işçi sı..nıfının çıkarları demek, tüm ulu

sun çıkarları demektir. Proletaryanın çıkadarıyla 

ulusal çıkarlar o kadar içiçe geçmiştir ki, birinden 

diğerini ayırmak adeta olanaksız hale gem iştir. Deni
lebilir ki. Kürdistan'da proletaryanın katılmadığı bir 

ulusal kurtuluştan bahsetmek. onun ideolojik. politik 

ve örgütsel önderliği olmadan gerçek anlamda bir 

ulusal kurtuluş hareketi geliştirebilmek olanaksızdır. 
Bu nedenle. emperyalizm ve işbirliçi sömürgı><·i güç

lerin dayattığı ve yine ortaçağdan kalma güçlerin 

yarattığı karmaşıklığı -altyapıdan üstyapıya karlar 
her alanda var olan .mevcut karmaşıklığı- ortadan 

kaldırabilecek. burjuvaziden kaynaklanan uiÜsal ve 

toplumsal yabancılaşmanın karşısına dikilebilecek 
biricik güç. biricik çözümyolu, işçi sınıfının çıkarları

nın ifadesi olan ideolojik ve politik biçimleniştir. 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş problemi için proletarya

nın getireceği çözüm tarzı. herhangi bir çözüm değil. 

biricik ve zorunlu bir çözümdür. Bu. alternatif çözüm

lerden herhangi birisi değil. tek ve onsuz gerçek bir 

çözümlemenin olamayacağı bir alternatif çözümdür. 

Günümüz Kürdistan'ında çeşitli arayışlar içinile 

bulunan toplumsal. ulusal güçlere gerçek yerlerini 

göstermek en önemli. acil ve hayati bir mesele haline 
gelmiştir. Bu sadece emekçi sınıfın çıkarları için 

değil. ulusal kurtuluştan çıkarı olan tüm sosyal güçler 

için böyledir. Ve biliyoruz ki. cılız olan milli nitelikli 

burjuvazinin. küçük-burjuvazinin. hatta yurtsever e

ğilimli olcuı ortaçağ kalıntılarının bir.çogunun bile 

çıkarlan ulusal kurtuluşçu bir çözümden geçecektir. 

Bugün onlaı. ideolojik. politik fomülasyonlarıyla ve 

pratikleriyle böyle bir çözümün içinde olmasalar. 
hatta varlıklanyla bizzat bu çözümü engellı>seler ya 

da karşıt olsalar bile. getirilecek doğru çözüm. onla-

• nn da bugünkü durumlarına karşın kurtuluşlarını ge

tirebilecektir. 
Bu açıdan. tarihin de en hızlı ayrışma dönemini 

yaşayan günümüz Kürdistan'ında ortaya çıkan mo

dern sosyal güçleri ve bu güçlerin ideolojik. politik 

temsilcilerini içinde bulundukları yanılgılardan kur

tarabilmek: bunun yerine uzun vadeli pratik gelişme 

içinde onları da gerçek konurolarına getirebilecek. 

gerçek ulusal ve toplumsal çıkarlar,ıyla bütünleştire

bilecek doğru çözümü dayatabilmek hele hele ulusal 

kurtuluş probleminin dogru çözümü için zorunlu ve 

temel bir biçim olan ulusal kurtuluş cephesi mesele
sini aydınlığa kavuşturabilmek gerekmektedir. Bu

nun için de. problemi derin bir tarihsel temelde ele 

almak ve bununla birlikte ulusal ve toplumsal yapı

daki olumsuz ve olumlu. farklı ve benzer ögeleri 
biraraya gelmesi gerekenle birarada bulunması im

kansız olan güçleri ortaya koymak. çeşitli güçlerin 

birbirleriyle uyum derecelerini göstermek. hangi ko

şullarda. hangi düzeyde ve ne oranda biraraya gelebi

leceklerini belirlemek gerekir. Daha da somutlaştı

rırsak. bilimsel bir teorik tahlilden kaynaklanan dog

ru ve sistemli bir ulusal kurtuluş programı önermek. bu 

programın hayata geçirilmesi için doğru stratejik ve 

aktik anlayışlar geliştirebilmek ve bununla da yetinme
yerek çözümteyid pratik öneriler getirmek. günümü
zün yaşanılan gerçekliği karşısında özellikle proletar

ya ve ulusal kurtuluş devrimleri çağına ulaş_abilmek için 

çok gecikmiş olan ve bu yüzden de kendi gerçekliğini 

önemli oranda yitirmiş bulunan Kürdistan ve Kürdis

tan halkı için doğru çözümleri dayatmak vazgeçilmez 

ve ertelenemez bir görevdir. Ve bu görev. en çok da 

günümüzde yakıcı bir özellik kazanmış bulunmak-
ta~r. . 

Öyle bir dönemden geçmekteyiz ki. eger bugün 

bilimsel ve doğru tahlillerle. bundan kaynaklanan 

doğru program hedefleriyle. bu hedeflere uygun stra

tejik ve taktik yaklaşımlarla ve günlük olarak atılan 

pratik adımlarla ilerliyemezsek ve tüm bu öğeleri 

birleştiremezsek, sonderece hareketli bir yaşam içine 

giren ve sürekli çözüm arzular durumda olan Kürdistan 

halkının ve bu halkın ulusal kurtuluşçu güçlerinin çok 

tehlikeli maceralara sürüklenmeleri. özünde kurtuluş 

isteyen arzularını, isteklerini ve bu uğurdaki enerjile

rini boşa harcamaları, bunun da ötesinde kendi öz 

gerçekl\klerine karşı kullanmaları tehlikesi hiç te 

küçümsenecek gibi değildir. Birazcık sağına-soluna 

bakabilen her yurtsever. bunu hemen anlayabilecek

tir. 
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KAMUOYUNDAKI YANKILARI 

- ' SA dödades den 21 mars i Ar 13 av 
KAP: s medlemmar inne i eit fangel
se. En av de mördade var partiets 
CK-medlem Maslum Dogan. 

Juntan vill nu avrltta 236 flngar 
so m. ar medlemmar eller sympatisö
rer tıl KAP och i Diyarbahir-flngel~ 
set vAntar 168 flngar sedan ett Ar 
tillbaka pA att deras avrlttninpdo
mar ska gl i verkstllliıbet. 

Det ir dlrför som KAP och den 
anti-fasc:istiska fronten vill rilcta 
uppmlrbamheten pA vad som pl
glr i Turlciets tıngelser och. upp
mana alla demolcratislca leralter i 
inte minst Europa att protestcra 
mot terrom ocb morden. 

'~ t•• k . D[VRI~o~<i ......... · ur eı 
YOL _,.. information 

Mo~aoker, Hlnrichtungen, Folter und 
UnterdrOckung, Lllgen und Demagogie: 

DAS lST DIE TÜRKISCHE JUNTA 

Massaker im 
Militörgeföngnis 

Diyarbakır 

~ 

·"~~-'\1AllUM OOlıA ~I 

e Fuhr .. ndt> ~titglieodeor dt"r PKK ~rmordeot 
ı• ......... ..ı • .,...-.. _'lll!.,.,., •• ,.. .. ıı .. .. 
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• • • ILERICILER, DEMOKRATLAR, 
• • DEVRIMCILER, 

Diyarbakır askeri "Toplama 
Kampında" yeni bir imha planı 
uygulandı. PKK Merkez komitesi 
üyesi Mazlum DOGAN'Ia bir
likte digerlerini ve belki de sayısı 
37 yi bulan kardeşimizi sömürge
cilik ve faşizm katletti. Türkiye Fi
nans-Kapitalinin yeni bir soykı
nını daha. 

PKK hareketi Kürdistan'daki 
devrimci hareketin nasıl bir biri
kime vardıgını ve artık Kürt ProJe
taryası ve yoksul köylülügünün 
Kürdistan'daki mücadelede nasıl 
öne itildigini ve en gözüpek mü
cadele metodlarını göze almakla 
yüzyüze oldugunu en açık bir şe
kilde dostun ve düşmanın gözleri 
önünde sermiştır. 

Fazla söze gerek yok. Faşist 
Cunta Kürt Ulusunun ve Türkiye 
Halkının direnişini kırdıgını, kıra

cagını sanıyordu. Bu günlerde ya
nıldıgının öfkesiyle zulmü kat
merleştiriyor. 

Direniş Cephesinin örülmeye 
başlanması gmşımını pahalıya 

ödetmek istiyor. Finans-Kapital 

Yaşasın Direniş Cephesi! 

ve Tefeci-Bezirganlıgın gerıcı 
cephesi karşısında, Kürdistanlı ve 
Türkiyeli emekçi halkların bu 
Cephe girişiminde kendi ölümünü 
görmesi, bu hınçla saldırganlıgı 
arttırması onun dogasıl geregidır. 
Bu bir sınıf savaşı, ulusal bagım
sızlık mücadelesine Emperyaliz
min ve yardakçıları bir avuç pa
rababasının sömürgeci saldırısı
nın ne ilki ne de sonuncusu. Ama 
onun ölmeden önceki telaşı, debe
lenmesidir. 

Faşist Cu n ta, zaferinin sarhoş
lugu ve büyüyen ölüm korkusuyla 
hergün daha çok kanla, işkencey
le beslenirken, Kürdistan'da ve 
Türkiye'de işçi sınıfı ve yoksul 
köylülük bilinçlerini ve bıçaklarını 
bilernekle ugraşıyorlar, sınıf sa
vaşının gereklerini daha iyi kavn
yorlar. Ve Finans-Kapitalin gerici, 
saldırgan cephesine karşı her iki 
halk ve onun devrimci örgütleri 
Direniş Cephelerini yavaş, yavaş 
örüyorlar. Ve de "Zulmün kalesini 
zapedecekleri" günlere hazırla
nıyorlar 

Yaşasın Kürdistan Bagımsızlık Mücadelesi! 
Yaşasın Proletarya Enternasyonalizmi! 
Kahrolsun Faşizm! 
Kahrolsun Sömürgeci Faşist Cunta! 

}_;· PARTiiAN 
ÖZGURLUK 

TOPTAN 
MAHKUMLARI 

KATLEOiLiVOR 

KlVlLClM 

Da au.b01 )! .. J1 oi 
ka6ntnarrnn&ı...,.,.... 
1lailau ctu PPK, d ftll&lltt, 
.. OlU lftiV.UW. •• EMI
aaatqw.ı.tctTartdlıt 
,noddc: cı- .. jlıl&llt: , ... 
riaıtt t.rque • fOGt ttidutwr 
•cu lC urdts • one attcutt 
kur MU.lmunt •• Ja cıt'lV
,.,u dtl Moadc GBt l.ud 
lıUI appd • /'.,._ PIMI Jr 
papl!t twdr ......... 
..,.._,.., l'ftiWif 4'-. 

==·~ı'r.': 

Işte Diyarbaku zındanlannda'da · devrin'Ci, demokrat mahkumları rehin 
onlar; özgürlük, bağnmızJık, toprak - aldılar. "Direniş durdurulmazsa rehin
~üca~elecinin_ bir oarcası olan dire- lerin katledileceğiri" söyliyerek pazar
mşlenyle ayaga kalktılar hğa başladılar, umduklannı bulama-

Faşist cunta'mn bilinen ·işkence, yınca ilk gün PKK önderlerinden -
tehdit girişimleri para etmeyince yeni MAZLUM DOGAN'ı daha sonrada a
iınha me~odl~r!Yia saldırı d_o~uğa ~ı- dım halen öğrenemediğİrniz TKP/ML' 
karıldı. Dıremşı bastumak ıçın faşıst den bir yoldaşımızı ve bir öğretmeni 
celatlar direnişte önder olan komünist. katlettiler . 

.... ~JOW --tma. .. 

T rente-huit militants du Parti 
vrier de Kurdistan (PKK) detenus 

:~:: -.... ALHADA"'JI ~ dans la prison de Diyarbakir (est .le de la Turquie) 2_nt ete passes par tes 
o armes, nous a 'lffirme M. Mahmut 

~ · • J Baksi, un ecrivain kurde refugie en 
., Suede, alors qu'ils celebraient le 21 

mars le Nevroz. (nouvel an kurde). 
_ .ık_ Selon M. Baksi, tes militaires armes ont 

..... _ .. __ .. _,...l.J-.- .. , ... -~ .... ----
,,.. -~ --- ..... _ .. -- - ... ..~_,, _., ...-. .._ -
-- .-~ .. --.,...... ______ ..,. .. _ ... ,j;.~ ... - .. -.-

-- ....... ~ ......... J -·-·-------- .. ..... _ .. __ ., ......... -,- ................ _., __ ,_ .... 
- ... - ... ~ . ... . 4 -· ---- ..... , ... --

fait irruption dans tes saltes 35 et 37 oiı 
se trouvaient une cinquantaine de 
detenus. Apres avoir lance des bombes 
lacrymogenes, ils auraient mitraiUe les 
prisonniers kurdes. MM. Mazlum 
Dogan, Kemal Pir, Yildirim Merkit, 
Kemal • Dogan, Nazmi Dogan, Ali 
Demirsoy, Remzi Siler, lbrahiın 
Ogretmen et Onder seraient parmi 
victimes. __ _.., 

,. ..... .;·· · --,.~ -· 
.. . ---· .. _ o- ·-

•Tutuklular kurşuna dizilerek·süngülene
rek öldürüldüler. NEWROZ gecesi girişilen 
katliam sırasında ölü sayısım n artabileceği 
bildiriliyor 

fl Cesedi allesine teslim edilen PKK M er· 
kez Komitesi Üyesi Mazlum Doğan'ın 
boğularak katiedildiği saptandı 

li:numrııtt) 
d'Eiazig (l'est de la Turquie) auraient 
ete torıures a mort, pour avoir proteste 
contre ce ınassa'<re. De larges 
arrestations sont aussi signalees dans 
les villes de Batınan, Bitlis et 
Diyarbakir, parmi le peuple kurde. 

, 

die Tageszeitung 

Mit oenı nungerstreilc solten die L 
nen einen lctzten verz~ifelten . .Veı~ 

.1Daitttıı.:rı:ıiinııA l!aberr; wtlllg!fem nı ini ma 
le Rechıe durchzu.<w:tzı:n. Alserstes reagicr 
tı..-n die MilitJ~ mit ei nem lotalen Besuchs· 
stop. schon um zu \Crhindem, daB Inf or· 
mationen Uber die Methoden, den Streik 
zu brechen, nicht nach Aullen gelangen. 
Nııchde m di es nichı ausreichte, wurde ei ne 
Reihe von U:uten, die als die R~clsflihrer 
ang~lıcn wurden, heralllgegriffen und 
~~ehwer gefoltert. Bei diesen Folıerungen · 
wurden mrır Gefangene ermordert, unter 
ıınderem ein ruhrendes Mitglied der kurdi
schen Arbeiter- und BııMt npartei (PKK), 
MaıJum Dogan. · · 

Diyarbakır Zindanlannda 

KATLiAM! 

Mazlum DOGAN Ve Kemal PIR Katledildi. 

Tmkiyt>'d• fa~tisl g~neraller ç~tulnfn yoneılme ~lhoyu
-.ıı KıırJI"tan halkı için, tarihinde çokça gonHen vaıht~ı ve 
1uhmı dtılu gunluln bir ku daha yatanması ldl 

Nlıvldm oylt! oldu. 
1 .-,.ı~ı c unıa . çtırum u$ du.ı:enlnln enkaıı arasından fıtkı

rııl tuıvı.ıan , Kurdisıan Ulusal Kurıulu.-unu eubllmek ıç i n . 
Mtuhıııı halklarımııa kar$1 butun zamanların en kanlı 

ır.kt'IRit' ,. • .,.,ıanndan birini batialtı Devielin "ayakta 
al•hilt'n" ıek orgülllı gUcü olan ordunun 3/ 4'nu Kurdis· 

ıaıı 'd ~to}t'rbe r edeulıı . adeta yeni ba$tan itgal eııl. Halka 
- dt"Vrimclfl'rt' yOnelik ırlııçı ·fa$iSI bukılar surdu·gllll 
Vah')t'l i nuın aldının alamayacagı boyutlara uıa,ıı Sur· 
dıuul .. n genl$ çaplı operasyorMarda: fatist nilatlara kar,ı 
kahramanlık ornekleri sunan yuılern yiğit genç·lhtlyar 
hunharn katiedildl Binlereesi tutuldııınarak i$hnce tez· 
gahlarından geçirildl Gazaltına alınanların bUyUiı. bir 
bolu mu çogu zaman aylarca suren ltlı.enceler neticesinde 
yım·olu ve salı.at duruma getirilip ttylece serbest bualı.ıldı . 
Gerld~ h lanlar Ise esir kampianna doni.ıttUrUien zindan· 
lara hapse:dlldl Zindanlar halklanmuın en drjerllevlat· 
lan lle dalduruldu Paha blçllmu hayatiann ı soylu hvgııı· 
la ra Ilatık eden ~ıuzle:rce yurtsever tava.ntlnsanhlı. onuru
nu ayaklar ıııhında çltneyen. zalim ve terefsiz d utmanın 
ı,kencehanele:rlnde canverdl. 

Zindanlardaki politik nvat l!flrlerl üzerinde uygula· 
nan zorbalıli dozunu arttırarak her geçen gün daha da 
aiddeılentrek sürdü, Devrimci mücadelenin tl or1a11nda 
atmana ulr dütt:n soylu dava Insanlerı Imha edilerek 
halkımızın kurtulut ufukları karartılmak lslendt 

Yatanan bu sureçle fatl.st cunta S.OOO' e yakın politik 
tutuklu ve hükümlünun bulundulu Diyarbakır askeri· 
fatist uzuvlerind• Içlerinde Kürdııtan 1~1 Partisi'nin 
(PKK) kurucularından Merkez Komitesi u~sletslı önder 
Mazlum I>OtAN'tn cb bulundulu çok saytda PKK kıııdro-
sunu da sJnslce ve hunf\arca katletll. Oldukça kabank 
say.dakl devrimci tutukluyu da aj1r yaraladı . 

Bir yılı af8n sUreden beri sdrdurült~n PKK davasının 
karar af8mas•na gelmesinden ötüru. gundemlne alekit 
resmiidamlan göze alamayan fa-tlst mahkemeler zindan· 
lardaki nvat esirlerinfO yOnt~llk prallk tasviytı planlan 

hazırlamı$. bunu 21 Mart NLWR02 gunu Uivttılı.ılcır'd,, 
uygulamaya koyınuı,ıu r Ik i yıldan bf'ri yogıınl"-. "" 111inıı 
ka rsı devrimci dttt'nl.tln artarak vuk .. tıldigi tıııılttııl. ı ul,, 
PKK o nder kadrularının bulunduğu 35 Vf' 37 kıoqıı -. l.ıı , ı 
kar~ ı batiatılan .. atdırıda Tı.ırkiyf' hrılklanııııı \·ııııı ııııclı•ı· 
lt:rlnden Ma.ılum DOGAN ve Kemal Pltt ı-.kı • ııı 1' .. ıım. ı ... ı 
bogularak oldurulmuı. Buyttk coğunlugııııuıı ı ... ıııı """tılı 
fdllf'meyen sava$ hlrlerl dt' httyaıını kaytwııııı-.ıır Hıı v11l. 
olajiılıkla katltdih•nlerara .. ında PKJ< M•rkt'l Ku ııııı .. '"'" 
lerlnd~n Hayri l>liRMUS cııııl .. r lı"drular ımlttıı ' ılılıııııı 
MFRKIT, Ali l)l:.MIRAV. Kf'ııuıl OQi;AN. Mıı .. ıi'lltt 1\ ''\i· 
DAL C•mal KiliÇ. O nder ., \'t' Trabwn' lı ı hırtıfıro• ınıı • ıı 
aricadatta bulunmakıadır 

Evet. soze oldugu gibi girelim. ko~ıliam niçın ııldııJ 
Gelinen no k la mucadelenln kendi özel .. ttrf'cil('t'rl .. ındı· 

her planda sınıf s.ava-tımlarını ve bunll'lfa lt'kahul todvn 
guçle:r dengesinin ve müc adelt' kowllarının \illrmı~ olclııgıı 
~rdlr. Bülun gelitmeler bunun rlaha ~iddt'llt'nPrt>k ,nk 
Çl!$1111 blçlmltırdt' sürup gidt'ı .. ginı gıı-.tt'rnıt'ktt'dh l>lvttr• 
bakır zindanlarındaki "Ne""" Kaıliamı" qn .. ırrdlk l. fa· 
tisı cunra poliıik davalarddkı lılıtmlari'l bııtıınıı il• ıı ..... 
vurmayacak. Çogu ı.aman ba-.kıyı arttırarak tf'lat'vınııı 
öldurUcü kotullan lçerlsindf' .. ritmto. olıımt' ı..,k.,ını .. \t

elveritll ko-tullat bulursaloplu karl iamlarc. hctıwtırl'lt'ilktır 
Bugun bu politika en uç nokthına uarmı~ıır Hu nnkıttıl.ı 
oneler lıcadro veya ~mpatlıan uya hlc,blr -.ıv.ut>l w grup 
aymmı gözetmtıyeukllr Çunku mucadf'le hf'rt lkl ıpır"l 
tçln de öli.ım-kalım meselesi halin" gf'lmi,ılr 

Bu durumda yapılması gf'rPken nedir'' 
TUm Türkiye ' li Vf' Kurdistan'dA ı dPvıimcl·<i .. mukr~tıJI, 

gruplar uluslararası siyasal kururıı._.lar . gtor .. klı .... ı .. k tı>k 
gercklrM blrllkıc ama muılalııA bu ka ıliamın ıııııııı .. gt"l · 
melidlrler. Bunun yollan aranıp bulunmalıdır Va kil gt'l i· 
rilmeden ('alıtmalara ba-tlanmaltdır Bugun l>lyouhakıı 
:ıl ndanlannda gcr('eldetllrllen k~~rıllamlar yarın Mamak' ıa 
w Metrls' lt: tlrç•Stltı,l lrlle.C'ektir Tavır ton gttnf>ld .. nrı .tk 
olmalidır. Cunlanın karllamianna uyircl kalmak ıma \ll( 
ortajı olmale anlamına gelecekılr 

Gorn yapmada en asgari ııl('u in'>anlılıı hav ... ıuı>ı , , . 
onurundan yana olmaktır Bu Vflltodirlir 

KAHROLSUN ASKERI·FAŞiST CUNTA' 
TUM SIYASAL GUÇLER UlUS~RARASI KURUlUŞlAR . FAŞiST t:UNTANIN K~TI i ,\ Ml ~H INI 

PROTESTO ETMFK.,. YENi KAniAMIARI DURDURMAK içiN 
OMUZ OMUZA ILERI! 
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Urfa ve Çevresinde Terör, Işkence Suruç Halkı SÖmürgeci Faşist 

Haskılara Karşı Direniyor 
- -

ve Sömürü Elele 
Bilindiği gibi ülkemiz Kürdistan'· 

da, tanmda feodal sömürüyle kapita
list sömürü iç içe geçmiş ve daha çok 
aynı unsurlar tarafından gerçekleşti
rilmektedir. Feodal sömürünün, 
kapitalist sömürü yanında cılız kal
ması, feodal toprak ağalarının tarım
da kapitalizmi geliştirmeye zorlamak
tadır. Ancak tarımsal girdi ve çıktıla
rm Türk burjuvazisi tarafında kont
rol edilmesi bu süreci yavaşlatmakta· 
dır. Çeşitli tarihi ve siyasi nedenlere 
bağlı olarak, Türk hakim sınıflarının 
mülkiyetlerine pek az geçirebildikleri 
geniş Kürdistan toprakları üzerinde 
daha çok Kürt toprak ağalarının 

mülkiyeti hakimdir. 
Urfa ve çevresi, aşiretçi-feodal ya

pının büyük ölçüde varlığını sürdür
düğü, verimli toprakların hemen hep
sine ağaların sahip olduğu, tarımda 
modem makinaların kullanılmaya 

başlanılmasıyla çoğunlukla göçmen 
işçiler durumuna gelen yoksul köylü
lüğün nüfusun belkemiğini oluştur

duğu bir yöredir. Bu yörede, devrim
ci hareket sağlam ve emin adımlarla 
gelişti; MHP'li faşistlerin şahsında sö

: mürgeeilere ve feodal-kompradorlara 
darbeler indirildi. Daha somut ifade 
edersek: Partimiz önderliğinde, ajan
Iaşmış yapı, kişi ve kurumlara karşı 
devrimci şiddet temelinde yürütülen 
mücadele sonucu ülke genelinde ol
duğu gibi, Urfa ve çevresinde devle
tin sivil yönetim aygıtlan parçalana
rak işlemez hale gelmiştir. 

Kiroistan Bağımsızlık Hareketini 
ve T"ıirkiye devrimci-demokratik mü
cadelesini ezmek ve en ağır bunalımlı 
dönemini yaşayan ekonomisini"''nar· 
mak için 12 Eylül faşist askeri darbe-

• si yapıldı. Bu siyasal değişikliğin en 
önemli etkeni Kürdistan Bağımsızlık 
Hareketi olduğu içindir ki sömürgeci 
askeri-faşist cu)lta bu mücadeleyi bir 

numaralı hedef olarak önüne koydu. 
Böyle bir yönetimden kaynaklanan 
baskı, sömürü, terör, işkence ve zu
lüm en çok etkisini Urfa ve çevresin
de gösterecekti.Çünkü gelişen dev
rimci hareket, kendisiyle birlikte kat
şı-devrimi örgütleyerek ilerler. Nite
kim faşist generaller çetesi iktidar o- . 
lur olmaz tüm güçlerini Urfa ve kaza
Iarına yığarak, bu güçleri vasıtasıyla 
geçmişte ve günümüzde imha edici, 
baskıcı ve yokedici yöntemler uygu
lamaktadırlar. İşte sömürgeci askeri 
faşist cuntanın terör ile sömürünün iç 
içe geçtiği uygulamaları: · 

Cunta öncesi toplum üzerinde oto
ritesi sarsılan, toplumu yönetemez 
duruma gelen işbirlikçi-tekelci Türk 
burjuvazisi toplum üzerinde yeniden 
eğemenlik kurmak için 12 Eylül fa
şist askeri yönetimine dayanarak ku
rumlaşmaya çalışmaktadır. Toprak 
susuzluğu içinde olan yoksul ve orta 
köylülüğü sömürmek ve baskı altına 
almak için "toprak reformu" hazır
lıkları içindeyken,Vıranşebir'de sergi
lediği oyunlarla şimdiden bu "re
formun " kime hizmet edeceği pra· 
tikte belirginlik kazanıyor. 

Geniş topraklara sahip olan (ki 
topraklann çoğu tapusuzdur.) Suphi 
öZTOK adındaki toprak ağası, cunta 
öncesi devrimci mücadelenin yarattı
ğı korkudan öftirü tapusuz toprakla
rm büyük bir bölümünü yüksek fiatla 
köylülere satıyor. Cunta sonrasında i
se ·geçmişte köylülerle yapmış oldu
ğu sözleşmeleri yetersiz bulan toprak 
ağası, daha yüksek fiat istiyor. Köylü
ler kabul etmeyince devlete şikayet 
ediyor. Tabü ki şikayet dilekçesinde 
köylülerin PKK'ye yardım ettiği ek
sik değildi. Bunun üzerine devlet tüm 
köylülerin topraklarına el koyarak 
parça başmal00-150 bin liraya yeni
den satışa çıkarıyor. Bu uygulamaya 

Diyarbakır' da Katliam 
Baştarafı S : l'de 
edilenler arasında PKK önder kad
rolanndan M. Hayri DURMUŞ, 
Kemal PIR, Ali Rıza ALTUN, Mus
tafa KARASU, H. Hüseyin KA

RAKUŞ ve Muzaffer AYATA bu
lunmaktadır. Katledilen devrim

cilerin sayısının ve adlannın tam 

olarak tespit edilememesi, özel
likle saldınya uğrayan, önder kad
rolan n içinde bulunduğu 35. ve 37. 
koğuşlardan aylardan beri haber 

alınamamasından kaynaklan
maktadır. Yalnız ı;> iyarbakır Aske
ri Hastahanesinde cenazesini al
maya giden bir tutuklu yakını 

morgda ÇQk sayıda insan cesedi ile 

karşıtaştığını anlatmaktadır. 

Zindanlarda yükselen devrim

ci direniş dalgasına bağlı olarak 

görüşmeye yasak konulması üze

rine, içeride birşeyler olduğunu se
zen tutuklu yakınlan, bütün giri
şimlerine rağmen, yakınlan hak

kında bilgi sahibi olamarlan geri 
dönmektedirler. Cezaevinin kitle
lerden izole edilmesi nedeniyle 
gerçek ölüm sayısı saptanama

masına rağmen, şu ana kadar kat

ledilenlerden üç devrimcinin ce

setleri ailelerine teslim edilmiştir. 
MAZLUM DOGAN Tunceli'nin 

Yaşaroğlu köyüne. TahirŞANIN'in 

de memleketi olan Karakoçan'a 
gömüldüğü öğrenildi. Cesedi aile

sine teslim edilen şehitlerden Ön

der DEM.IRKOL ve Cemal KILIÇ' 

ın ise nereye gömüldükleri henüz 
anlaşılamadı. 

Öte yandan tutuklu ailelerin

den başlayan tedirginlik, çeşitli 

biçimlerde protestolara neden o

lunca. dışarda ki yurtsever kitle ü
zerindeki baskılar da artmaya baş
ladı. 

KATLIAM KAMUOYUNA YAN
SlYOR 

Katliam, gözlerden trak sinsice 
gerçekleştirildiğinden, dünya 
kamuoyundan belli bir süre giz
lendi. Ancak dişandan yapılan gi
rişimler neticesinde yabancı ba
sın ve TV kuruluşlannın habere 
deyinmesi, dünyadan gizlenen 
olayı açığa çıkardı. Sömürgeci
faşist cunta katliamını inkar e

demez duruma düştü. Özünü çar
pıtarak ta olsa olayın gerçekliğini 
kabul etmek ve açıklam'a yapmak 

zorunda kaldı. Türkiye Dışişleri 
Bakanı radyolar aracılığı ile yap

tığı açıklamasında; olayın kısmen 

doğru olduğunu, ama "ölümlerin 

işkence sonucu olmayıp, intihar 

etme ve hastalıktan ölme biçimin

de olduğu" yalanını utanmazca 

duyurdu. 
Dışarda veya daha sonra ya

kalanarak düştüğü zindanlarda 

Kürdistan Kurtuluş Hareketine ve 
önderi PKK'nin onuruna layık mi· 
litan devrimci mücadelesi, dost 

düşman herkes tarafından yete

rince bilinen MAZLUM DOGAN'ın 
intihar ettiğine dair uydurulan ya
lanın kamuoyunca teşhir edilmesi 

hiç te zor değildir. 

Çünkü cok iyi biliniyorki 
intihar çıkmazı MAZLUM gibi 

proleter devrimci önderler için 
degil, olsa olsa ağababalan Hitler 
ve taslaklan için geçerli olan bir 
çaredir. Kaldı ki katliam olayının 
sessizce geçişiiriirnek istenmesi 
bile cuntayı yalanlar niteliktedir. 
Uğruna canını feda ettiği soylu 
davasına birgün daha hizmet et
mek için yaşamanın gereğini çok 
iyi bilen MAZLUM yoldaşın inti
har etmesi bir yana. bunu düşün-

karşı koyan köylülerde topraklann
dan çıkmaya zorlanıyor. 

Sömürgeci askeri-faşist darbeden 
sonra halkımıza ve Türk halkına karşı 
azgmca bir savaş yürüten orduyu güç
lendirmek için yürütülen "bajtış" 

kampanyalarmda halk kitleleri para 
vermeye zorlamıştır. üstelik "bağış" 
ta bulunaniann açık kimlikleri alına
rak, sonradan, askeri kışlalara toplatı
lıyor ve verilen " yardımlar " yetersiz . 
bulunarak orduya "bağlılık" larını 

ölçmek için açık artırma düzenletili
yor. Bu yöntemle hem sömürü ger
çekleştiriliyor, hem de radyo ve tele
vizyon vasıtası ile halkın orduya ve 
yönetime ne kadar "bağlı" olduğu 

kanıtlanmaya çalışılıyor. 

Diğer bir sömürü biçimide şöyle 
gerçekleştiriliyor: faşist askeri cunta, 
devrimci gelişmeyi önlemek, devrim
cileri tutuklamak, gelişmeler ve faali- . 
yetler hakkında bilgi toplamak, dev
rimcilerin kitlelerle bajt kurmasını 

engellemek için toplumun bünyesin
de örmeye çalıştıltı ihbarcı ağı işle

mez durumdadır. Çünkü devrimci 
kadrolar döneme uygun hareket et
mektedirler. Gerekli "bilgi"yi elde e
demeyen bu karşı-devrimci ağ, cun
tanın geliştirdijti taktiği fırsat bile
rek,geçmişte devrimci mücadeleye 
çeşitli biçimlerde destek vermiş aile 
ve sempatizanlara gözdağı vererek 
"ya bana para verirsiniz, yada dev
rimcilerle ilişkiniz vardır diyerek 
devlete şikayet ederim." demektedir
ler. Böylece, sömürgeci faşist devle
tin idari-askeri mekan imzasında yer 
alan halk düşmanı yöneticiler, salt bu 
iş için kendilerine bağlı özel ağlar o
luşturarak, geçmişte devrimci müca-

Devrimin yükseldiği alanlardan biri 
olan Urfa ili ve çevresinde yoğunlaş
tmlan baskı ve zulüm artan bir hızla 
deyarn etmektedir. Suriye Kürdistan '· 
ına sınır bölgede ilçe ve köyleri ise, 
sömürgeci faşist zulümun alabildiğine 
yoğunlaştınldığı bir başka alan duru
mundadır. 

Sömürgeci düşman, 12 Eylül faşist 
darbesiyle birlikte Kürdistan üzerinde 
yeniden giriştiği askeri işgal ve yıl

dırma hareketinin Suruç ve çevresin
de de sürmektedir.Suruç, bir sınır 

bölgesi oluşundan ötürü geçmişten 

bu yana en ağır haskılara maruz kal
mış, sürekli ölüm, tutuklama ve iş

kencelerle yüz yüze olmuştur. Dev
rimci mücadelenin yöre halkını sara
rak, onlara kurtuluşları doğrultusun
da önderlik etmesiyle bu baskı ve sin
dirme hareketleri daha da anlamlı bir 
tarzda yoğunlaştınlarak sürdürülmüş
tür. 

Fakat, sömürgeciliğe ve yerli uşak
Ianna karşı PKK önderliğinde birle
şen yöre halkı, ulusal ve sınıfsal kur
tuluşlan için mücadele de yerlerini 
almıştır. Mücadelenin gelişip güçlen
diğini, halk kitlelerini her gün artan 
bir coşkuyla sardığını gören sömür
geci düşman ve uşakları, bu gelişmeyi 
engellemek için aşiretçiliği ve kan 
davalarını körüldeyip, kumar, içki, 
faizeilik gibi yozlaştırıcı ve birliği bo· 
zucu araçları geliştirmeye çalışmış· 

lardır. Ama, düzenlenen bu oyunda 
tutamamış, gelişen bağımsızlık müca
delesi bu oyunlan açığa çıkararak, 

halka doğru yolu gösterınede büyük 
başarı sağlamıştır. Devrimci mücade
le etrafında kenetlenen yöre halkı, 

her türlü sorununu güvendiği ve tek 
kurtuluş umudu olarak gördüğü dev
rimci önderiere getirerek,üzE>rinde 
oynanmak istenen oyunları anladı

ğını ortaya koymuştur. 

deleye çeşitli biçimlerde yardımcı 
olmuş sempatizan ve yurtsever ke
simleri tutuklatıp onları rüşvet ver
meye zorlavarak halkın sırtında pa
lazlanmaya çalışmaktadırlar . 12 Eylül askeri faşist darbesinden 

--·--·-··- sonra bu baskı ve oyunlar daha da 
le mümkün değildir. arttırılmış, yöre halkı askeri zorbalık 

Gerçek, düşmanın propagan- ve katliamlarla yıldırılmaya çalışıl-

dasının tam aksidir. mıştır. Suruç ilçesi ve köyleri, daha 
KatHarnın hem NEWKOZ ge- cuntanın birinci günü çok sayıda 

ceine uygun düşürülmesi, hem de tanklı panzerli, havan toplu,ağır ma-
35. ve 37. koğuşlara (b uralar as- kineli tüfekli askeri birliğin saldırısına 
lı nda ölüm hücreleridir.) yönelik uğramış, bölgede adeta savaş durumu 
olması bilinçli bir toplu imha ha- ilan edilmiş, tutuklama, işkence ve 
ceketine gidildiğini göstermekte· zulifm yaygınlaştırılarak arttırılmış
dir. Özellikle PKK'nin önder ta· ' tır Alel acele olu~turulan toplama 

kampialarında binlerce köylü işken-
bakalarını hedef alan girişimin, 
mahkemelerin savunma aşama
sında olması ve gündeme alınan 
resmi idamların göze alınama
ması nedeni ile bilinçli ve planlı 
yapıldığı kendiliğinden anlaşıl

maktadır. 

Tüm siyasal güçler, uluslara
rası kuruluşlar sömürgeci-faşist 

Türk cuntasının yaptığı Diyarba
kır katliamının üzerine kararlılık
la yürümeli yalan ve demogojiye 
dayalı provakasyonlarını boşa çı

kanp, teşhirini ve tecritini gerçek-
leştirerek, protesto etmeli 
ve yeni katliamları durdurabil
mek için omuz omuza yürümeli
dirler. 

ceye alınmıştır. Kapıların açılmasını 

beklerneye bile gerek görmeyen sö
mürgeciler, kapıları, pencereleri kıra· 
rak içeri girmişler, evlerdeki eşyaları 
talan ederek kullanılmaz hale getir· 
mişlerdir. Uzun süre hızla devam 
eden bu uygulamalarda bir çok insan 
sakat kalmış, tutuklanmış yada göçe 
zorlan mıştır. 

Tüm yıldırma ve pasifikasyon ha
reketlerine karşı, !-endi halkını koru
ma bilinciyle hareket eden PKK sa
vaşçılarını sert direçleriyle karşıla

şan sömürgeciler, çıkan bir çok 
çatışmada geri püskürtülmüşlerdir.Sa
dece bir hafta içerisinde Surç'un ma-

mahalle ve köylerinde 4 kez silahlı 

çatışma çıkmış ve her defasında da 
çok sayıda askeri ve zırhlı araçlara 
sahip olan düşman geri çekilmek zo
runda kalmıştır. Devrimciler se hiç 
bir kayıp vermeden, çatışmalardan 
başarıyla çıkmışlardır. Faşist cunta
nın birinci haftasında üç pınar .köyün 

de çıkan çatışmada bir asker öldürül
-müş, iki asker de yaralanmıştır. 200 
kişilik tam techizatlı birliğe sahip o
lan düşman, devrimci militanların 

savaşçı üstünlüğü karşısında ölüyü 
4ahi alma cesaretini göstermeden geri 
çekilmiştir. Yine aynı dönemde, 
Hasan Ağa ismindeki bir feodal
komprador ajanda devrimciler tara
fında ölümle cezalandırılmıştır. 

Devrimcilerin gösterdikleri diren
me ile kitlelerin dahada coştuğunu 
gören sömürgeci faşist düşman, geri 
çekilerek taktik değiştirmek zorunda 
kalmıştır. Başçavuş Sureeya ve kon
tr-gerilla dan Polis Osman'ın yöneti
minde sürdürülen operaşyonlarda ar- • 
tık, köyler tek tek ve gündüz b asılma
ya başlanmış,böylece güçlerini dağıt
mama~a çalışmışlardır. }Jirleştirilen 

askeri !,irlikler le tek tek basılan köy
lerde de halk, kadın-erkek ayırımı 

yapmaksızın meydanda toplanarak 
hakarete, dayağa, işkenceye maruz 
bırakılmış, tutuklanarak günlerce 
toplama kamplarında tutulmuştur.Bu 
uygulamalar, hızında hiç bir şey 

kaybetmeksizin halende devam et
mektedir. 

Sömürgeci düşman, bir yandan bu 
baskı ve yok etme operasyonlanyla 
halkın direnme ruhunu ezmeye çalı
şırken, diğer yandan da her türlü yoz
luğu ve gericiliği geliştirmeye çalış· 

maktadır. Feodal-kompradorlann aile 
çelişkilerinden yararlanarak aşiretçi
liği körüklemeye çalışmak ta, daha 
önce Suruç'tan kaçmış olan feodal
kompradorlarm çocuklarını tekrar 
getirterek faşist örgütlenmeye zemin 
hazırlamaktadır. Yine, nurculuk, sü
leymancıhk gibi çeşitli dinci akımia
nn örgütlenmesinide bizzat körükle
mektedir. 

Böylece tüm Kürdistan'da olduğu 
gibi Suruç halkı üzerinde de egemen
liğini her alanda süreklileştirip, halkı 
devrimci direnişçi ideolojiden ko
parmak istemektedir. 

Fakat, PKK'nin ideolojik-politik 
öncülüğüne sonsuz inancı olan yurtse
ver Suruç halkı, dün olduğu gibi bu 
günde devrimci ideolojiye sahip çıka
rak, kendisine yabancı ve uşaklaştırı
cı her türlü düşünceyi lanetliyor F'l
şist Türk sömürgecilerine karşı son
suz bir kin ve nefret besliyor. Ona 
karşı daha güçlü bir mücadele başlat
mak için uygun koşullar kolluyor 
ve bunu günlük yaşantısında kanıtlı
yor. Sömürgeci propagandalara itibar 
etmeyen, Suruç halkı eline geçen · 
bildirileri ölümü pahasına en ücra 
köşelere kadar ulaştırarak ulusal kur
tuluşun bilinci direniş ruhuyla taşı
yor, yaygınlaştınyor. 

-------------------·---------------------------------------------------· 
Kendilerinden Haber Alınamayan, Hayatlanndan 

Endişe Edilen 35. Koguşun Listesi 
M. Hayri Durmuş, Teoman 
Düzgüner, Ahmet Demir, 
Mehmet Çiçek, Selim Çü
rükkaya, Salih Dogumte
kin, Vedat Alataş, Taeettin 
ant, Harnit Baldemir, Sinan 
Caynak, Hisar Ekincioglu, 
M. Timur Fidan, Nedret Gül, 
Mustafa Karasu, M. Ali Kı
lıç, Yıldanın Merkit, Ali ye
ner, Akif Yılmaz, Resul Ya
şar, Kemal Aktaş, Mahmut 
Alagöz, Isınail Çavgun, Hü
seyin Düzgören, lrfan Güler, 
Medeni Çelik. Hasan Hüse
yin Karakuş, Muzaffer Kı-

zartıcı, Ali Kılıç, Ihrahim 
Kaya, Harnit Kankıhç, Ra
mazan Ödemiş, Salih Agaç, 
Bedrettin Kavak, Ali Yaver
kay~. Abbas Yokuş, Ali Çi
çek, Ferzende Tagas, Bur
han Akdag, Seyithan Akko
yun, Selahattin Aya na, S ür
m eli Çelik, Mehmet Çakar, 
Mehmet Çelik, Mahmut De
mirtaş, ldris Güzel, Rauf In
sel, Faik Keser, Ali Yavuz, 
Ali Yılmaz, Faruk Altın, 

Mehmet Kanlı, Abdull~h Tü
zün, M. Kazım, Dogum Te
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Latin-Amerika Halklan ABD Emperyalizmi Ve Kukla Rejimlerine Karşı 
Mücadelelerini Yükseltiyorlar! 

Emperyalizmi ve özellikle de ABD 
emperyalizmini ciddi bir şekilde teh
dit eden Latin-Amerika halklannın 

mücadelesi, bu nedenlede yoeun sal
dınlara maruz kalmaktadır. 

Nikaragua devriminden sonra böl
gede kabaran devrimci dalga, Salva
dor, Guetemala, Honduras gibi ülke
leride içine alarak daha da yükselmiş
ti. Halk güçlerinin sürekli yükselen 
mücadeleleri ve başanlan karşısında 
gerileyen ABD emperyalizmi, hem ar
ka bahçesindeki bu ciddi gelişmeleri 
durdurmak Için yeni oyunlar düzen
lemektedir. Doerudan kendisinin 
desteeiyle ayakta duran kukla rejim
Ierin yıpranması karşısında, yönetim-

• lere taze kan vermek ımıacıyla se
çimlere başvurmakta, askeri ve eko
nomik yardımlan arttırarak, buradaki 
rolünü dünya kamuoyunun gözleri ö
nünde açıkça göstermekten çekin
memektedir. Fakat, hiç bir kitle des
teeıne sahip olmayan karşı-devrimci 
partilerin katıldıeı bu seçimlerde gös
termelik olmaktan öteye gidememek
te, bir çok entrikayla gerçekleşen 
seçimler sonucunda da yine askeri 
darbeler biribirini kovalamaktadır. 

Mücadelenin en kızgın oldueu Sal
vador ve Guetemala'daki son seçim
ler de, emperyalizmin buradaki çık
mazının en açık kanıtı durumundadır. 
Halk kurtuluş mücadelelerinin bütün 
kitle desteeinide alarak ciddi gelişme
ler katettıeı bu ülkelerde, daha çok 
baskı ve katliamdan başka . hiç bir 
çıkar yol göremeyen kukla rejimler, 
çok kısa bir zamanda yıpranmakta ve 
artık emperyalizm için dahi açıktan 
savunulamaz duruma gelmektedir. Bu 
ise peş peşe gerçekleşen darbeleri 
adeta zorunlu kılmaktadır. 

Vietnam devriminden yediei şa-

marm sersemlleinden henüz kurtula
mamış olan emperyalist dünya, La
tin-Amerika ülkelerindeki devrimci 
gelişmelerden büyük tedirginlik duy
makta, ancak yeni bir darbe yeme
mek içinde farklı yöntem arayışlan 
içinde bulunmaktadll'. ABD'nin bu 
ülkelerdeki doerudan girişimlerinden 
kaygıya kapılan Avrupa emperyalist
leri, özellikle doerudan biri askeri 
müdahaleye karşı çıkmakta, yeni bir 
Vietnam deneyiminin sonuçlanna 
daha dayanamayacakianna açıktan 
belirtmektedirler. Fakat gelişmeler 

çok açık olarak göstermektedirki,La
tlnAmerika hiilklan her gün biraz 
daha devrime yaklaşmakta, bu ise _ 
emperyalist güçleri daha da saldırgan
laşttl'maktadır.Emperyalist güçlerin 
bütün oyunlan boşa çıkmakta, tüm 
emperyalist dünya tarafından her yö
nüyle desteklenmesine r~men kukla 
rejimler birbiri ardında çökmektedir. 
Emperyallzim, son Salvador ve Gue
temala seçimlerinde de bütün çabala
nna raemen büyük bir yenilgi almak
tan kurtulamamıştll'. 

Salvador'da seçimler yapılll', daha 
doerusu her türlü baskı ve sindirme 
yöntemiyle yapılmaya çalışılırken 

gerilla mücadelesinin yükseldiei bo
yut, parlamento binasının Zll'hlarla ö
rülü duvarlannın ardındaki yönetime 
korkulu anlar yaşatmış, seçimler ön
cesinde oldueu gibi, sonrasında da 
bir çok köy, kaza, hatta şehir gerilla 
bölgeleri arasına katılmıştll'. 5 mil
yon nüfuslu bu orta Amerika ülke
sinde halk, seçimleri boykut karanna 
en geniş şekilde katılmış, emperyaliz
min dünya çapında yaptıeı propa
gandalara ve askeri haskılara r~men 
seçimler tam bir fiyaskoyla sonuç-
lanmıştll'. Bir çok devlet kuruluşu ve 

resmi binalar gerilla saidmsı sonucu 
tahrip olmuş, _yine bir askeri birlik 
gerlllann başanlı saldınlan sonucu 
aeır kayıplara ueramış, yada imha 
olmuştur. Nitekim ABD emperyalist
leri, açıklanan rakamlara göre gerilla 
saldmlan sonucu yönetimin sadece 
son bir kaç haftada ueradıeı zarar i
çin 55 milyon dolarlık silah yardımı 
yapmıştır. Bu yılki ABD bütçesinden 
El Salvador'a yapılacak askeri yar
dım toplamı ise 126 milyon dolar o
larak açıklanmış ve bunun 100 mil
yon dolar daha arttmlac~ı belirtil
miştir. ABD emperyalisleri aynca, 
doerudan bir askeri müdahale yerine, 
açtıklan eeltim merkezlerinde kar
şı-gerilla hareketleri Için Salvador as
kerlerin! eeıtmektedlrler. 

Salvador'da son Iki yılda, ABD'nin 
planladıeı ve kuklalan tarafından uy
gulamaya geçirttiei saldınlar sonucu 
40 binin üzerinde insan öldürülmüş
tür. Bu öldürülen insanlarm çoeunıu
eunu Ise silahsız ve savunmasız halk 
oluşturmaktadır. Silahlı devrimci 
güçler karşısında sürekli gerileyen 
ABD ve kuklalan, baskılannı halk ü
zerinde yoeunlaştırarak bir yılgınlık 
ve pasifikasyon ortamı yaratmaya ça
lışmaktadır. 

Salvador'un yanısıra Guetemala'
daki gelişmeler de devrime daha da 
yaklaşan bir hızla devam etmektedir. 
Latin-Amerika yangınını söndürmeye 
çalışan emperyalizim, tüm çabalanna 
raemen her geçen gün biraz daha a
levler içinde kaldıeını görmektedir. 

Gutemala'daki son seçimlerde bu 
yangın içindeki son çırpınışlar ol
maktan öteye gidememiş, daha se
çimlerin üzerinden üç hafta geçme
den yeni bir darbe gerçekleştirilmiş
tir. Seçimleri "kazanan"Generall An-

Guatemala Hakkında Kısa Bilgiler ... 

El Salvador ve Guetemala'nın ta
rihleri de göstermektedir ki, bu ülke· 
ler emperyalist ve saldırgan güçlerin 
sürekli tehditi altında yaşamışlardır. 
Halk güçleri baeımsızhklannı kazan
mak,ülkelerini yabancı istiladan koru
mak için bitimsiz bir mücadele içinde 
olurken, e~emen güçler kendi halkla
nnın köleliei pahasına işbirll~lni 
seçmişlerdir. 

Serxwebün 2 de, FMLN-FDR'nin 
İsveç Y.D temsllcilieı üyesi Raul Flo· 
res AY ALA lle yapılan röpartajda 
Salvador hakkında kısaca bilgi veril· 
mlşti. Burada sadece Guetemala'nın · 
direniş tarihi ve direnişçi güçleri hak· 
kında kısaca bilgi vermeye çalışaca· e ız. 

Latin-Amerika halklannın yabancı 
i stilaya ueraması, xv .yy la kadar 
uzanmaktadtl'. XV.yy.da İspanyol 
sömürgecili~inln eeemenliiti altına a
lman kıta lialkı, bu yüzyıllardan lti· 
baren çeşitli güçlerin saldınsına ut· 
ramıştll'. 

Tüm Latin -Amerika'da olduRu _gl· 
bi Guetemala halkının labancı eRe
menlite ka~ı mücadele de İspanyol 
e~emenliiUne karşı mücadeleyle baş· 
lamıştır. 1CV.yy.dan itibaren bu top
raklar üzerinde etemenlik kuran ls
panrollar,tndianalar adını taktıklan 
yerli halkı, tam bir kölelik ilişkisi i· 
çinde yıllarca sömürmüşlerdlr. 
Geniş ve verimli topraklara sahip o· 
Ian Guetemala'da yerli halkı, Maya ve 
Artek'lerden oluşmaktadtl'lar. Süreç 
içinde lspanyollarla yerli halkın karı
şımından oluşan kesime Ise Grous'
lar denilmektedir. Grous'larla yaban
cı İspanyollar arasında zamanla do· 
ean çelişki Iktidar mücadelesine dö
nüşmüş, bunlar lspanyollara kuşı 
mücadele de gi.inümüze deRin önemli 
rol oynamışludır. 
Kıta Avrupa'sında burjuva demok

ratik devrimlerinin gellştiitl, özgürlük 
ve baeımsızlık düşüncesinin en geniş 
şekilde yaygmlqtı~t bu dönemin et· 
kileri Guetemalaya da yansımış, yerli 
İspanyolların önderlllinde gerçekleş· 
tirilen bir halk ayaklanmasıyla yö
netim ele geçirilmlştir. 15 EY.lül 1821 
de de bütün Latin-Amerika İspanyol 
etemenlilinden kurtulmuş, ancak 
yerli tspanyonann eeemenlltl altına 
girmiştir. 

Guetemala'da bu dönemden lti· 
baren sosyal aynşma milli farklılık· 
lann alır etldslnl taşımıştll'. tndlana· 
lu en çok sömürülen ve borlanan ke
simi oluştururken, melezler daha a· 
vantajlı durumda olmuşlardll'. Bunlu 
arasmda her alanda kesin sınırlar o
luşmuş, karşılıklı bir tepki gelişmiş
tir. 

Melezlerle yerli İspanyollar ua
smdaki mücadele sonucu, Melezler 
1871 de iktidara gelmişler, tüm İndi
analar ve kilisenin elindeki toprak-

lara el koyarak plantasyon üretimi 
dönemini açmış, kilisenin etemenll
lini yıkmışludll'. Almaniann ve 
Amerika lstllacılannın Guetemala1ya 
girişleri de bu tarihlere rastlamakta· 
dır. Topraklan işletecek ~üce sahip 
olmayan bir yönetim, lşletılmek üze
re yabancılara vermiş, bu da emper· 
yalist güçlere ülke kapılannı açmıştll'. 
Emperyalist güçlerin Guetemala'ya el 
attıklan bu dönemde, kapitalist iliş· 

-kiler belli oranda gelişmiş , bu ülke
nin feodal yapısının yarı-feodal bir 

gel Anibal Guevera daha göreve gel
meden, General Efrain Rios Muntt '
un başkanhemdan gerçekleştirilen 
bir askeri darbeyle iktidardan uzakla
laştınlmıştll'. Eski başkan General 
Romeo Lucas Garcia ise, "bilinme
yen" bir yere gitmek üzere ülkeden· 
çıkarılmıştır. 

ABD kuklalan, 7 Mart'ta yapınan 
seçimlere hile kanştınldıeını belirte
rek, kendilerince darbeye bir haklılık 
zemini yaratmaya çalışmaktadırlar. 

Ancak, gerçekler ortadtl'.Yükselen 
devrimci mücadele karşı güçleri çılgı
na çevirmiş, yönetimler daha iktidara 
gelmeden yıpranır duruma düşmüş
lerdir. Elbett~ bu darbe de generalle
rin çıkar çatışmalannın ve emperya
list burjuvazinin kuklalan arasında 

yaptıeı tercihinde rolü vardll'. Dola
yısıyle daha sert ve şiddetli bir anti
komünist olarak bilinen generali Efra
in' Rios Montt'da halk mücadelesine 
karşı sürdürülen savaşta yeni yöntem· 
ler için tercih edilmiş bir kukladan 
başka bir şey deeildir. 

Guetemala'da, resmi açıklamalara 
göre son bir yıl içinde 15000 üzerin
de insanın öldürüldüeü bildirilmekte
dir. ülkenin ekonomik durumu ise 
tam bir yıkıntı halindedir. Tümüyle 
askeri yardımlarta ayakta duran bu 
kukla rejimin yıkılması pek uzak gü
rülmemektedir. Tanma dayalı bir e· 
konomiye sahip olan ve küçük sanayi 
üretiminin yaygın oldueu Guetemala· 
da halk kitleleri her gün biraz daha 
yoksııllaşırken, işbirlikçi burjuvazide 
mevcut sermayesini emperyalist ban· 
kalara aktarmaktadtl'. Son iki yılda 
dışınya kaçınlan sermayenin resmi 
belirlemelere göre 500 milyon dota
nn üzerinde oldueu açıklanmıştı. Bu
nun yanısıra döviz rezervleri ve yatı-

özelliıte nvuşmasına yol açniıştll'. 
XIX.yy sonu ve XX,yy başlangıcı 

boyunca iktidar üzerinde aralıksız bir 
mücadele hüküm sürmüştür. Halk 
muhalefetine önderlik eden milli bur
juvazi 1944 de -iktidan olarak, ülke 
tarihindeki en demokratik dönemi 
başlamıştır. Milli burjuvazi 10 yıl i· 
çinde büyük reformlar yapmış, İndia- · 
nalar özgür işçiler durumuna getiri
lerek, plantasyon üretimi ve kölelik 
kaldınlmıştll'. İşçi Partisi'nin ortaya 
çıkışıda bu döneme rastlamaktadır. 

ABD emperyalistlerinin Guetema
la'ya müdahaleleri 1950 yıllanna U· 
zanmaktadır. ABD emperyalistler!, 
Guetemala, Şili ve Arıantın dışından 
tümüyle diktatörlüklerle yönetilen 
Latin Amerika'da, bu ülkeleri bir çı
ban başı olarak deıterlendirmiş ve 
saldtl'ılannın hedefi naline getirmiş
tir. 

1954 de gerçekleştirdiei müdaha- ~ 
le ise, bu saldınlarının başlangıcı ol
muştur. Fakat seçimlerdeki oyunlar 
ve darbe başansız olmuş, btinun üze
rine ekonomik ambargoya başvur
muşlardll'. Tutulan paralı askerlerle 
ülkede kanşıklık çıkarmaya kadar bir 
çok saldın ve provakasyon eylemleri 
boşa çıkanldı~ı gibi, ülkenin kendine 
yeten ekonomıside ekonomik ambar
gonun etkilerini aşmıştll'. 

ABD'nin, halk için gelen silahlan 
havaya uçurtması bardaltı taşıran son 
damla olmuş, güçlü bir lıalk ayaklan· 
m111ı başlamıştll'. Halk milisieri ör· 
gütlendirilerek silahlandınlmış, fakat 
ordu üzerinde denetim saeıanama· 
mıştll'. Nitekim ordu üst kademeleri 
tümüyle tesllmlyeti seçmiş ve bütün 
bt u ~~llş~et~~r sonucu yönetim 1954 
e duşmuş ur. 
1954'ten 1958'e kadar geçen yıl

lar,Gutemala için özgürlüklerin 

gaspedildiel bir dönem olmuştur.Yö
netımi ele alan generaller,aeır bir 
baskı uygulayarak bütün demokratik 

kazanımlan ortadan kaldll'mışlardll'. 
Fakat bütün haskılara ~men halkın 
örgütlenmesini kll'amamışludll'. Yö
netimin kendine baeıı olarak kurdu
tu. sendikalar dahi, devrimci işçiler 
tarafından ele geçlrilmlştir. 

Generaller yönetiminin illke üze
rindeki aitll' haskılarına karşın, halk 
içinde olcfueu gibi orduda da tepkiler 
gelişmiş, bu muhalefete önderlik e
den genç subaylar 1962 de bir dar
be gerçekleştirmişlerdlr. Ancak mu· 
halefet güçlerinin da~ınık olması ve 
darbecilerin geniş desteı. ve örgüt
lenmeden yoksıın bulunmalan gibi 
etkenler darbenin başansızlıkla so-

nmlarda sıfıra inmiştir. Buda göster
mektedir ki rejimi ayakta tutacak 
bir ekonomik ve 'güçlü sosyal destek 
bulunmamaktadır. Işbirlikçi burjuva· 
zl de geıeceeinin garantide olmadı
Aını görmekte ve ancak ABD'nin zor· 
lama ve destekleriyle ülkede kalma 

cesaretini gösterebilmektedirler. 
ABD emperyalistlerinin Latin-A

merika halklan üzerindeki ierenç o
yunlar,başta Amerika halkı olmak ü
zere tüm dünyada tepkilerle karşı· 
lanmaktadır. ABD'nin Salvador ve 
Guetemala'daki son girişimlerini pro· 
testo eden 50.000 nin üzerindeki A
merikalı büyük bir gösteri düzenler
ken,Avrupa merkezlerinde de bin
Ierin katıldılı protesto eylemleri ger· 
çekleştirilmiştir. · 
ABD,başta kendi halkı olmak ü

zere tüm dünya halklarının tepkileri 
karşısında daha da hırçınlaşmıştll'. 
En yetkili ~ızlardan yapılan tehdit
lerde göstermektedirk ki, ABD jan· 
darmalık rolünü sürdürmeye çalış
maktadll'. Gelişmelerin dayattıeı 
nokta artık emperyalizm içinde bir 
ölüm kalım dönemecini oluşturmak
tadtl'. Bütün bu dayatıcı zorlamalar 
karşısında,başta ABD olmak üzere 
emperyalist devletlerin sesiz kalması 
beklenemez. Fakat onlar, doerudan 
bir askeri müdahaleyi de göze alama
makta, bununda kendi sonlannı geti
receeini çok iyi bilmektedirler. 

Kısaca, emperyalizim tam bir çı
maz içine girmiştir. ABD, hemen 
kendi arka bahçesinde daha tüm tır
panlamalarma rağmen devrimci mü
cadelenin boy atmasını engeleyeme
mektedir. 

...... 
nuçlanmasına yol açmıştll'. Darbed
ler, bir kaç şehir! ele geçirmelerine 
raenien sonuçta da~a çekilmek zo
runda kalmışlardır. 

İşçi Partisi tıunlarla ilişkiye geçmiş 
ve aralannda kurduldan birlikte FAR 
örgütünü oluşturmuşlardır. Bunlar 
daha çok melezierin yaşadıeı Doeu 
Guetemala'da örgütlenmeye çalışmış
lardır. 

Aynı dönemde, kilise de,faaliyete 
geçerek devrimci gelişmeyi durdur
maya çalışmıştll'. Halk kitlelerinin 
devrimci örgütlerle ilişkisini engel
lemek, onlan yönetimin etkisi altın
da tutmak için İndianalar başta ol
mak üzere tüm yoksııl kesimleri top
rak vaddi ile etidiernek istemiştır. 

Gerilla hareketinin İndianalarla 
kurdutu Ilişkiler haskılann daha da 
artmasına yolaçmıştll'. Bu baskılar 
sonucu da~larda hannamaz durumu
na gelen gerillalar şehirlere inerek mü· 
cadelelertnı Durada sürdürmüş ve ö
nemli başarılar elde etmişlerdir. 
Gerilla hareketinin sürekli yükselme· 
si karşısında hükümet, anti-gerilla 
gruplan oluşturarak bu gelişmeyi 
durdurmaya çalışmışlardır. 

Gerilla hareketine ve halka yönelik 
baskılan çok yoeun oldueu bu dö· 
nemde çıkan aörüş ayniıldan nede
rur.ıe FAR örgil'tü bölünmüş tür. Silahlı 
mlicadelenin erken başlatddıtını ve 
baskıya neden oldul!unu söyleyen bir 
grup aynlarak PG'r hareketini oluş· 
turuken, aynlan dli!er bir grupta EGP 
Ismiyle örgütlennilştir. Aynca bir 
grup daha aynlmış ve bunlar sekiz yıl 
süren isimsiz bir mücadele sonucunda 
kendilerine ORPA adını takmışlardır. 

Halende mücadele etmekte olan bu 
örgütler, direnişlerini bu gün 4.lü 
CEPHE adı altında sürdürmektedirler. 
Cephe için ilk adımı, Ho Şie Minh a· 
dıyla bir gerilla üssü kuran ve İndiana· 
lar içinde örgütlenen EGP lle, yine 
aynı bölgede örgütlenen ORPA ara
sında atılmış, daha sonra Komünist 
Partisi ve PGT de cepheye katılmışlar
dll'. Cephenin en büyük örgütü ise 
EGPdir. 

Guetemala'da bu cephenin dışın
da, demokrat ve ilerici sendika, rarti 
ve demekleri içine alan ikinc bir 
cephe -31 Mart Cephesi- daha vardll'. 
Başlangıçta legal olan 31 Mart cephe· 
slde yeraltına çekllmlştir. Daha çok 
şehirlerde örgütlenen bu cephe, diter 
gerilla hareketine yardım etmekte, 
barikat savaşlan vermekte ve sabotaj
lar Jellştirmektedir. Geniş bir dış i
llşkıye sahiptir. 

Guetemala devrimci hareketi lle El 
Salvador devrimci hareketi arasında 
da güçlü baeıar oldueu bilinmektedir. .. ..... 
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İsrail'in Son Saldıolan Ve İşgal Altındaki Filistin 
Emperyalizmin Ortadoğu' da- !erin üzerine kurŞunlar yağdıra- makta. örneğin, Nisan sonlarında boğmak için çeşitli komplolara 

ki en azgın ileri karakolu !srail. rak ölüm ve yaralanmaianna se- 4 Fırka (40.000 asker) ordu gücü- başvurdular. Tüm bu kornp-
son günlerde. saldırgan politaka- bep olmuşlardı. nü. Lübnan sınırına yığması. 21 !olar. Filistin halkı ile bölge dev-
sının dozunu yeniden arttırdı. Özellikle; Nisan ayı başından Nisan 1982'de Lübnan'daki Filis- rimeileri tarafından boşa çıkarıl-
Halkın değer yargılarını hiçe sa- beri siyonist baskı ve zulüm, işgal tin mülteci kamplarına ve FKÖ dı. En son olarak Sina çölünün bo-
yacak kadar azgınlaşan siyonizm, altındaki Filistin topraklarında askeri ve sivil kamplarına 60 uçak- şaltılması da aynı türden karşı-
Filistin halkının en kutsal saydığı olduğu gibi, diğer işgal altındaki la saldırıda bulunması. bu saldır- devrimci bir komplodur. 
yer olan M escid-i Aksa'ya ll Nisan topraklar üzerinde yaşayan Arap gan politikanın en açık kanıtları- Sina' dan, ls ra il askerlerinin 
1982 günü saldırmıştır. Bu saldırı halkına (Batı Şeria, Gazze, Go- dır. Bu terör, baskı, zulüm ve iş- çekilmesi bir iyi niyet veya barış 
sonucu 3 kişi ölmüş ve bir çok lan ... vs.) karşı da uygulanmakta- kence uygulamaları !srail siyon iz- çabası değildir. Tersine. başta Fi-
kişi de yaralanmıştır. !srail siyo- dır. Bu baskı, zulüm ve terör uygu- mi Filistin halkı ile Ortadoğu halk- listin halkı olmak üzere, tüm böl-
nizmi, bu saldırgan eylemin ver- larnalarına rağmen, Filistin ve di- larının ortak devrimci da- ge halklarına ve ilerici, devrimci 
diği teşhir ve tecritini engellemek ğer Arap halk kitleleri, okul genç- yanışması ile yok edilineeye ka- güçlere daha güçlü saidırmasına 
için, olayı gerçekleştiren katilin liği, zindanlardaki savaş esirleri dar devam edecektir. hizmet edecektir. Bunun en açık 
deli olduğu yalanına başvurdu. kahramanca direniyorlar ... kanıtı Sina çölünün boşaltılması 

ı h ık k ı ı . · · d" Siyonistlerin giderekarttırdığı d B · •· t- ki Olayın hemen ardından. askeri lsrai . a it e erını sın ır- sırasın a egın ın yap ıgı açı a-
güçlerini harekete geçiren siyonist- rnek için uyguladığı bu baskılarda bu şiddet politikası. uzun vadeli bir malardır. Begin; açıklamalarında 
ler halka baskı v·e terörü estirdiler. salt askeri güçleriyle yetinmemek- savaş politikası olup "sınırlı sa vet s şöyle diyor: "eğer FKÖ ls ra il m ev-

Olayın, Arap halkı içerisinde te ayrıca, oluşturduğu "stratejik stratejisi" veya "parça parça sal- zilerine ateş açarsa, biz FKÖ'yü 
yarattığı nefret hP.men tepkilere köyler" veya yahudilerden oluşan dırıp dağıtma" (EL-Hürriye) poli- yoketmek için, Lübnan'a girece-
dönüştü, 14 Nisan 1982 günü tüm sun'i köyler vasıtasıyla ı da sistem- tikasıdır. Birden her alana saldır- ğiz.'; Zaten bu tür bahanelerle sık 
Arap aleminde protesto gösterile- li saldırılarda bulunmaktadır. ması halinde, geniş bir direniş sa- sık Filistiniiierin sivil ve askeri 
ri, bir günlük işi bırakma eylemle- Amerikanemperyalizminin jan- vaşıyla karşılaşacaktır. Bundan kampları ile Beyrut, saldırılara 
rini gerçekleştirdiler. Siyonistle- darması !srail, sadece işgal ettiği dolayı da, parça-parça darbe vur- maruz kalmıştır. Lübnan sınırın-
rio bu terör eylemine elbetteki, en topraklar üzerindeki halk kitle- mayı daha uygun görmektedir. da 40.000, !srail askerinin niçin 
büyük tepki yine Filistin halkın- lerine değil, tüm bölge halklarına Ortadoğu devrimci mü- bekletildiği açıkça görülmekte-
dan geldi. Siyonisıler büyük kitle karşı her an tehlike teşkil etmek- cadelerinin odak noktası duru- dir. Ve bu tür bahaneler her an uy-

Ama bu tehditler de sökmeye
cektir. Nasıl ki. geçmişte emper
yalist damgalı çözüm çabaları 
boşa çıkanldıysa, Sina gerici çö
zümü de, aynı şekilde boşa çıkarı
lacaktır. 

Sürdürülen bu savaşın amacı; 
başta FKÖ olmak üzere, Filistin in 
kurtuluşu için savaşan tüm örgüt
leri yoketmek ve buna bağlı 
olarak ADB emperyalizminin, , 
Ortadoğuya yönelik planlarının 
hayata geçirilmesi gelmektedir. 

'Ancak; halkların haklı davaları
·nın ve sınıf mücadelesinin kanun
Iarına uygun düşmeyen bu planla
rın gerçekleşmesi mümkün değil
dir. Çünkü, FKÖ başta olmak üze
re Filistin için savaşan tüm örgüt
ler arap ilerici demokratik güçleri. 
Ortadoğu devrimci demokratik 
ve ulusal- devrimci-demokratik 
güçleri. dünya ilerici-devrimci 
güçleri ile sosyalist ülkeer, em
peryalizmin destek verdiği bu po
litikaya karşten aktif tavrı almış
lardır. 

gösterilerinde bulunan Filistinli- tedir. Saldırganlıklarda bulun- munda olan, Filistin devrimini durulabilinir. --------------------------------------------------------------------------
Baştarafı S: ll'de 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Problemi ve Çözüm Yolu 
Ve görecektir ki, çözümsüzlüğü çoktan farkedilen Biz onların bu mücadeleye katılmalan nı sevinçle temelinde gelişip zafere gideceğini biliyoruz. Ve deği-

en ilkel anlayışlar tekrardan piyasaya çıkarılmakta, ke;ırşılılıyoruz ancak Lenin diyorki; Kürdistan'ın Türkiye egemenliğindeki parçasında 
sınırlı bir kafa yormakla işbirlikçi karekteri hemen «Tarihimizin çok önemli bir döneminden geçmek- bugün işçi sınıfının ideolojik, politik ve örgütsel tem-
anlaşılabilecek olan yaklaşımlar çeşitli biçimlerde teyiz. Rusya'daki hayatın genel gidişine bağlı olarak silciliği olarak biz -PKK-, ulusal kurtuluşun ancak en 
tekrar tekrar piyasaya sürülmekte, en bayağı kişisel, işçi sınıfının uyanışı, toplumun çeşitli kesimlerini ha- geniş yurtsever güçlerin içinde toplanacaği bir cephe 
ailesel çıkarlar ulus'al kurtuluşçuluk görünümü altın- rekete geçirmiş bulunuyor. Az çok bilinçli olarak. bu temelinde gelişip zafere gideceğini biliyoruz. Ve deği-
da kendini gizlerneye çalışmakta, egemen ulusal bas- köhne düzene karşı mücadeleye şu ya da bu yoldan şik güçlerle ittifak yapamayanların kendine güveni 
kı cı güçlerle, sınıfsal çıkarlarını birleştirmeyi ön pla- katılmak amacıyle örgütlenmeye çalışıyorlar. Onlara olmayan güçler olduklarını da biliyoruz. Ancak bu 
na alan güçler ve bunaların ideolojik, poJitik temsilci- başanlar dileriz! Sosyal-Demokratlar, böyle bir mü- noktada, «birleşmeden önce ve bir/eşebilmemiz için. 
likleri sahtekarlıklannı sürdürmektedir. Ve eğer, Kür- cadeleye katılan herkesi ancak sevinçle karşılarlar. herşeyden önce sağlam ve kesin sınır çizgilerini çiz-
distan halkı gerçekten çağa ulaşmak istiyorsa tüm bu Ama Sosyal-Demokratlar, bu gibi müttefiklerin Sos- memiz gerekir>> (Lenin) diyoruz. Bu anlayışla, önceden 
engelleri görebilmesi ve bunlara karşı doğru siyasal yal-Demokrasi ellerinde bir oyuncak haline getirme- kesin sınırlan nı çizmiş olduğumuz proletarya hareke-
hedeflere sahip olması gerekir. Eğer Kürdistan halkı, meleri için, onu istibdada karşı mücadeledeki önder tinin ulusal kurtuluştaki yerini ve rolünü beliiriemek bu siyasal ilkeler-ışığında, doğru stratejikvetakik yak- rolünden yoksun bırakmamalan için ve en önemlisi, için ve bu doğrultuda Kürdistan Ulusal Kurtuluşçulu-
laşımlarla tüm gücünü pratikte harekete geçirirse, devrimci mücadeleyi doğru yoldan saptırara k, onun ğu nun teorik, stratejik ve taktik alandaki doğru ve ke-
yüzyıllardan beri arzu edilen ve günümüzde dünya gelişmesini kösteklememeleri için, uyanıklıklannı ti- sin sınır çizgilerini çizmek için, burada Kürdistan 
halklannın yaşadığı bir gerçek olan bağımsızlık ve öz- tizlikle korumak zorundadırlar. Devrimci mücadele- Ulusal Kurtuluş probleminin tarihi ve toplumsal te-
gür! ük çağına, sosyalizm çağına doğru hızlı adımlar- nin son yıllardaki gelişmesini dikkatle izlemiş olan mellerini, problemin boyutlarını, çözüm yolunu açık-
la ilerlemesi ve bunlara ulaşması mümkün olacaktır. herkes, bu tehlikenin hayal ürünü olmadığını açıkça layacagız ve böyle bir mücadelede yer almak isteyen 

Böyle bir çağa ulaşma doğrultusunda ve ortaya çı- görebilir.» güçlere bazı pratik önerilerde bulunacagız. 
kan modern sosyal güçler temelinde Kürdistan'da Kürdistan gibi geri ve hakim sınıflan bağınisiz.bfr Biz, bu güçlerin, ulusal kurtuluş mücadelemizin. 
1970'1i yıllarda bağımsızlık ve özgürlük mücadelesi- ideoloji ve siyaset üretemeyecek kadar güçten düşü- cephe örgütlenmesi ve programı gibi ciddi ve gelişmiş 
nin başladığı bilinmektedir. Bu mücadeleyi daha da rüldügü bir ülkede, proletaryanın temsilcileri olarak araçlara muhtaç olduğu bu dönemde, sorunu bulanık-ileriye götürebilmek için, içinde bulunduğumuz dö- bizler, sömürgecilikten kaynaklanan egilimlere, bun- laştırıcı, sonuç yaratmayan, yüzeysel yaklaşımlardan 
nemde en acil ve en önemli görevin, Kürdistan'ın her ların temsilcilerinin Kürdistan Bağımsızlık Hareketi- kaçınarak, bir program temelinde ortaya çıkmaları 
parçasında ulusal kurtuluş mücadelesine temel teşkil ni yolundan saptırıcı ve haretimizi bu mücadelede ve kendileri dışındaki güçlere de bu temelde yaklaş-
edebilecek cephelerin yaratılması ve ulusal kurtuluş- önder rolünden alıkoyucu çabalan na karşı, yukarda malarını en tutarlı, en sağlıklı ve en geçerli yol olduğu 
çu güçler arasında sıkı bir koordinasyon oluşturul- da belirtilen nedenlerden ötürü çok daha titiz ve uya- inancındayız. 
ması oldugu. lafta ya da inanarak-olmak üzere her- nık olmak zorundayız. Bu nedenle daha önce hazırlamış olduğumuz bu 
kesçekabul edilmektedir. Ve bugün herkes, birlik ya Kürdistan'ın Türkiye egemenliğindeki parçasında yazıyı, Kürdistan Ulusa Kurtuluş Program taslağımızı 
da cephe üzerine çeşitli tonda düşünceler ileri sür- bugün işçi sınıfının ideolojik, politik ve örgütsel tem- da ekleyerek, soruna seviyeli. anlamlı ve sonuç alıcı 
rnek te, açık ya da gizli olarak bu tür çalışmalan nı yü- silciliği olarak biz -PKK-, ulusal kurtuluşun ancak en bir yaklaşım kazandırmak için ilgili tümçevrelereve 
rütmektedirler geniş yurtsever güçlerin içinde toplanacağı bir cephe kitlelere sunuyoruz 
~~~~~~~~i~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~i~~~~~~~~~~~~~~~_~~~~~~~~ 

GUNDIYEN MINTIQA MERDINE, LI HELEN MIDYAT-GERCOS ÜNÜSAYBINE LI BERXWEDIDIN 
lı ve mıntiqe berxwedanen bere 
gelek qewi çebCıne. Welatparezi 

ji. gelek qewiye. Yek dı ji. eşirti. jı 
bere ve lı dere berdewam kıriye. lı 
ser vi bın ge hi dıjmın her dem eşir
I i lı dı ji berxwedanen hele; bı he
valbenden kedxwaren kemalist 
Şexmfıs Çelebi Cı bı maliyen wi de. 
etşirti hatiye !?ıxulandın. Parve
ketın u dıjmıniya ku xıstıne nava 
geli Cı parvekırıne. br reberiya te
ko!?illa şoreşgera şre aşirti Cı dıj
mıntiya netva geli hatiye temıran
dın. ajan Cı tevgera muxbira bınke
tiye Cı dı n ava geli da. heblın lı ditı
net etşirti. yek hevi daye der. Geli 
be ve jine gelck şabfı bCı. Lı dıji par
vekırına aşiriiye (hevırki-dekşfıri) 
şoreşgera bırati. yekiti xıste nava 
geli. Ü gelek ajan hatın cezakırın 
fı melısetndın . 
Bı diktatoriyil faşist 12 e Tırmeh 
d(>; hı letnk fı top. kontırgerillet. he
likopter fı bı hezaran kometndoyen 
bı jımar w. hele weki kfı jı nfı ve. 
v(> dere işxetl kırın. Mıdyade i'ı lı he
le; gışlki dıhıstan. Cı nexweşxetıt<> 
kırııw ciyl'• li.'detne. gırlıngeh i'ı ıla-

dıgeha. lro ev ci bı vi awayi ten 
şexlandın. Pışti van ji. lı hele fı ha
wirdoren we. bı reberiya Şexmfıs 
Çelebi Cı maliyen wiye lı gunda ge
lek şoreşger Cı welatparez ten gır
tın. ev bı xwe van kesen gırti dı le
dane da derbasdıkın. Ev gırtın Cı 
zorbaziyen dıjwar lı van gunda 
çedıbın; Salhe. Deyvan. Zeliye. 
Kerkıne. Kerboran Cı Marine. 
Jr Tırmehe ve huyeren kfı çebfıne 
hınek jı vana evın; 
a- Bı gılikırına mıxbiren mala Çe
lebi leşkeren kedxwar lı gunden 
Gercose lı Zeliye Cı Kerkıne bı he
zek 8 cemsen koma.ndo davejın 
ser gundan. bela kese ku lı wan dı
genn nabinın. jı berve ye k e ji. gışt
ki gundiyan lı qada gund lı hev dı
cıvinın. Kesen lı wan dıgerın. jı 
maliyen wan qizeki (15 sali) fı ku
reki (14 set li) lı ber çaven gundiya. 
lı qetdet gund dı dın ber ledane. Ke
se kfı lı dıji ve ledane bihe derdı
keve. bı dipçıken çeken xwe lı wan 
dıxın i'ı wan dıtırsinın. Zetrfıketn bı 
xw(>re dıhıne Kerkıne. Diset lı 
Knkınl> ji gıştki gıındiyet lı qetdet 

dıbıstane dı cıvinın. Yek bı yek lı 
cızdane wan dırenın Cı jı wan pırsa 
dıkın . Lı hela dı ji. leşkeren ked
xwar gefa lı gundiya dıkın Cı jı bo 
ku wan baş bıtırsinın. her di'ı zarfi
ken kfı bı xwera anibfın. d isa ji xıs
tıne ber ledane. Keçıka pıçfık. bı 
ledane ku xwariye. dıkeve ber hale 
mırıne Cı behış dıkeve. Kedxwa
ren hov. sebiye dı ve rewşa mırıue 
da. dı he lı n Cı 5 gundiyan dıgrın. bı 
seJ>iye cem xwe va dema kfı jı 
gund herın van tışta jı gundiyare 
dı bejın. "we apociyan hewand. 

. eve ev tışt w ere sere w e gıştki. .. Jı 
bo kfı gelle hele bıtırsinm. bı van 

· metod Cı pilanen hovitiye zarftken 
be si'ıç i'ı be g·uman dı lerlana de der
basdıkın. 

b- Lı gundiye Mıdyade Helexe bı 8 
cemsa operasyone bı ci tinın. Ke
se ki'ı le dıgerın bı deste wanet net
keve. Jı ber vi kes i (endetmek PKK 
e bi'ı) jın Cı bıraye wi dıgrın Cı dı bın . 
Sebiye pireke 3-4 mehi bfı d isa pi
reke bırın cıye ledetne. tııgetvet ko
milndoyet Mcrdinf>. Dı WdetıH~ d(•. 
pin•k tivf> XW('. dı parl>7P il ,·an tıs· 

tet dıheje "jı bfına gırtına liyeının 
sebeb tıne. keseki kO kO jı ber me
remınbe gırtın hebe. dibe kfı ew 
ji ez bı m. Jı ber van gotınen pireke 
tiye we ber dıdın. Le li~dane dıjwar 
le dıkın. Bı van ledana ji amanca 
wan naçe seri. ica sabiya pireke 
datinın "hucre" Cı denge gıriyen 
sebiye dıdın godarkırın. bı vi awa
yi ji tesira pisikolojik ji lı ser pire
ke amanca wan bı ci nayne. Bı ev 
blıyer dı nava geli da. gelek tesir 
ava dıke i'ı hırsa geli zede dı be. Geli 
te gıhiştiye kfı be berxwedetneka 

tevayi. rızgari tıne. çare berxu:e
daneka yekdestiye. Bi ev bfıyere 
geli. neziki hev kıriye . Dı demet çı
le da. bı metoden nO. faşisten ked
xwar dı bın te'adeya da gundiyen 
Gercos Cı Mıdyade bı çeka no
bete lı dıji şoreşgeren PKK e dıdın 
gırtın. Le amanca wan ji naçe seri. 
ev lı dıji wan çe bO. Dev jı ve meto
den ji berdan. Çımet ev çek lı dı ji 
endam Cı tekoşeren PKI< e. lı des
tan ne dıhett seknetndın. bı esasi ji. 
jı bo pareztına şoreşgera.lı desten 
gundiyade dı sekınin. 

*** . . eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 
V ~bo V 
V Serxweban a Azadi'ya () 
() xwe; SerxwebOn; bıxwin~ ~ 
~ bi de xwendın a bela kı ri n () 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
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SERXWEBÜN,:· MAYIS 1982 

Jl MAHKEM ORFI-IDARA DIYARBEKIR KU DEST P KIRINE 
" " ' Jl DAWAYEN PKK E, ABUQAT ŞERAFETTlN KAYA DI DE DER 

"xebat fi pilanen karbıdesten 
hepse, lı ser gırtiyen Diyarbekır 
jı bo qırkınne ne ... 

Mahkemen örfi-idare, mah
kemen aza ninın. Ev mahkeme, 
bı serdestanre gıredayine. Ev dı 
dawayen PKK e da, baş xfiyadı
bın fi gıredayiyen wan derte her 
çav." 

Jı bona dawa PKK e, "iddianame
ya" hatiye çekırın O gıhıştiye desten 
gırtiya. gırti ji jı bona xwe bı parezın 
dest bı hazıriyen xwe kınn vırde, kar
bıdesten kedxwaren faşist; jı bo kO 
paraztına gırtiya be imkan bı kın, lı ser 
abfıqaten gırtiya zılma xwe, aşkere O 
bı dıjwari bı karxıstın. Bella kO, Şera
fettin Kaya; 3/4 gırtiya paraztına wan 
sıpartıbO xwe ve politiken xwe bı gı
rani lı ser abfıkat Şerafettin Kaya bı 
cih anin. 

Şerafettin Kaya jı ber sebebeki 
tewliheva dı şazde Sebate 1981 'i de, 
hate gırtın O heft meh O niv, dı bın 

eziyet O ledanen dıjwar de wi hıştın. Dı 
van mehen kO derbashOne de, disa bi 
sebebeki tewliheva, bı bıryaren mah• 
keme; mafe wi ye abfıkati jı deste wi 
hat sıtendın O pıştre ji wi berdan der. 
Beri be gırtına bın çav O pışti gırtına 
wi pe de. kO kedxwaren Tırk bı fen fı 

leystıka rewşa hepsa Dıyarbekır, zılm 
O zorbaziya kO lı ser gırtiyen hepse
ne. rewşa mahkema O rastiyen dı 

derheqen dawaya PKK e da, jı bo kO 
veşere gelieki pilan öi cih aniye. Şe
rafettin Kaya, dı derheqen wan mese
la da, berxwevanen kadroyen PKK O 
welatperweran de, tışte kO ditiye O 
ditınen xwe, van mesela bı roportaja 
rojnama me pera çekıriye, te da bı 
fırehi tine ber çav. 

lro; hım lı ser gırtiyan, hım ji lı ser 
abOkate wan bı gırani ji, lı ser abfıka
ten gırtiyen PKK e eziyet O ledanen 
dıjwar, be hed O hesabın. Disa weki 
kO, Şerafettin Kaya dı de diyarkınn, 
ev zılm O zorbaziyen bı deste kedxwa
ren faşist, lı ser gırti O abfıkatan bı ci h 
ten, yek jı wan ji; bella kO, abfıkatiya 
gırtiyen PKK e kıriye O endame koma- . 
la abfıkaten Diyarbekır re jı ber wan 
yeka Hüseyin Yıldınm ji hatiye gırtın. 
Dı derheqe gırtına Hüseyin Yıldırım 
da gıli O gotınen jı Şerafettin Kaya re 
hatıne kırın Şerafettin Kaya lı gora 
van gotına rewşa gırtına Hüseyin Yıl
dırım bı vi aw~yi dıde nişandan; jı ber 
kO Hüseyin Yıldınm eziyet O ledanen 
dıjwar bella kO diye, dı bın van rewşen 
dıjwar de, hatiye kırteka kO, jı jina 
xwe bıbe. Em, gotınen dı nava rojna
ma SERXWEBÜN O Şerafettin Kaya 
de çebOne dı weşinın. 

SERXWEBÜ; Dı dema em hatıne 
sala 1980'i, tekoşina nzgariya gellen 
Kürdistan, gellek bılınd bObO. Lı dıji 
ve tevgere; dı sala 1978 o 1979 an da, 
jı bo kO diktatoriyeka faşist, be sazkı
nn, gellek xebaten serdesta hebfın. Jı 
bona ve yeke ji, beri her tışti, jı bona 
gırtına endam o reberen ve tekoşine, 
dewlete serdest qampanyaki vekın
bO. Dı ajotına xebata ve gırtıne da ji 
di sa, jı bona kO sazfımana diktatoriya 
faşist, xebata xwe berdewan dıkın. 

SERXWEBÜN; Tı, kesseki kO ne
ziki gırtın Cı mahkeme, beri cfınta Cı 

pışti cfınta bfıyi, dı derheqe gırtıne 
pışti cOnta O kı hebın, dı derheqen 
mahkemen siyasi da, hın gotına kari 
jı mera beji? Yani, çıkas gırti habfın? 
Dı we deme da, dı derheqe gırtına da 
arınanca wan çıbO? Rewşa van gırtın 
o mahkeman dı rexen hfıqfıqi da bı çı 
awayi bfın, metodeka bı çı awayi hebfı? 

ŞERAFETTlN KAYA; Lı Kürdis
tan tekoşina netewi, dı beri sala 1970 
yi de, dı navan çend salan de, derbO Cı 
şekil sıtand. Pışti 12 e Adare sala 
1970 yi peda, peşve çO Cı fırebfı. Lı ser 
bıngeha burjuwa ye netewekar, tev
gera burjuwaziyen pıçfık, dı peşketıne 
da, lı ser bıngehen xwe ye çini rfınışt O 
tewr gırt ew sosyal demokraten kfı 

hatıne ser sazCımane, kO jı ·bona qa
nfıne Cumhfıriyeta Tırkiye, yen 141 Cı 
142 ya jı ole rakın ew ji, jı ve tewre, 
peşve cCıne O jı tekoşine bı tırsa ketın. 
Grubben kO jı hev par bCıbCın, her ki lı 
gora bir Cı baweriyen xwe lı hawirdo
ren hın ditınen ideolojiki Cı stratejiki 
dı xebate da bı kar bfıbCın Cı dı derhe
qen Kürdistan Cı tekoşine netewi şore
şa demoqrati de, ditınen xwe zelal 
kırın bı ideolojiki Cı bı stratejiki O bı 
hın nıqten dıne de ji, kCı yekiti derkete 
derve, ev tewr , bıngeh fı peşvecfın bCı 
bıngeha tırs Cı şıka. Bı esasi ji, sebe
ben tırs O şıka ev bCın. Ditınen çepen 
tırkiye Cı partiye we ye sosyalist ji, 
bella kO dı derheqe tekoşina gellen 
Kürdistan de, bir Cı baweriya wan 
nerm bfıbfı fı sosyal sovenizm ji, kfı bı 

. kırteki kCı hatıbfı şıkandın, yekiti Cı 

pıştgırtıni ji, kO lı ser bıngehe, ılme 
çihane hate axaftın, dı we deme da, dt 
derheqen meseleyın Kürdıstan de tırs 
Cı şıkken burjOwaziyen serdest, heze 
militarist, hin zedetır bfın. 

Dı sala 1978'yi Cı peşveçfıne da, dı 
sala 1979'i de bı gışti ev rewş hebfı. Dı 
ve deme da, siyasetten dı nav xwe de, 
jı hev perçe bfın Cı ev perçebfın gellek 
zede bfı. Jı nıqteki ji bıngeha va tışta 
qariyerizm bfı. Xebaten dı nav sendi
qa, lexıstınen gırseyen gel Cı dı n av van 
yekan de ji, dı nava xebaten siyasi de, 
kfı dt nav rexıstınan de şerfı herberi 
çebfın, jı ber van sebeba, dı netice da 
ji, jı bona gıhiştına yekitiya ideolojiki 
O siyasi, yekitiyen hezi Cı bı tevgeren 
cephi hatın hole. Dı van meselan de, 
dı nava çepe Tıkiye O Kurda de, xeba
ta dan Cı sıtandına siyasi bı lez ket. Jı 
bona destpeke, potansilyeleka erini bı 
hevibendi lı hole, bı kar hatıbfı. 

Ha .. dı xebata serrastkırma ve rew
şe da, COnta Cı diktatoriya faşist, hate 
ser sazfımane. H ezen dın; MIT ( teşki
lata mfıxaberata netewi) Cı kontr-ge
rilla veya pilan kırıbCın fı bt ve serhatı
ne ji, xebata xwe bı cih anibfın. 

Bı leystık Cı pilanen CIA, kfı lı 

Maraşe, şerre kfı bı cih anin, bı zanis
tiyeka bı pilan , bı nave Alewiti Cı 

sfınitiye vi şerri dane diyarkınn. Van 
had isa, sebeb dane nişandan, h ser ve 
yeke dı Kurdistane de, lı ser şeş bajera 
örfi-idare saz kırın. Lı ser van bajara 
dema kfı örfi-idare saz kırın, arınanca 
wan; kfı me dı axaftına xwe da gotıbfı, 
lı Kurdistane peşketına tekoşina tev
gera demokratiki bfı. Jı ber vi sebebi 
bfı, jı xwe dı demeki kurt de, mintiqen 
dı bın örfi-idare da fıreh kınn. Ü lı 
penc bajaren Kurdistane yen dıne ji, 

örfi-idare lı dar xıstın. 
Dı dema awıli de, jı sebeben mafen 

politiki, Diyarbekır nexıstıbfın bın sa
zfımana örfi-idare. Pışti ve deme ji, lı 
Diyarbekır, dı 26 eNisane 1979 anda 
örfi-idare bı cih anin. 

Jı bona batına cfınta, dı .dema 
awıli de, jı heleki lı sebeben huqfıqi 
dema kfı le dıgeriyan, jı heladı ji; jı bo 
kCı, alikari Cı pıştgırtiya gel bıstinın, 
hesaba jı xwera çedıkırın. Jı van se
heba ye kfı, bı pilanen çekıri dı çCın ser 
bCıyera. Jı hezen paşverfı O jı erişen 
axayen Kurdistane ra çaven xwe dı 
gırtın. Hetta jı van hebfı tewren xwe bı 
politiki datanin. Hetta kfı, dı şerren 

navberan siyasetan de ji, nedıçfın ser 
van şera, derheqen van rewşan de 
tewren xwe danetanin. Tabi, ew qad
royen ku, dı tekoşina netewa demok
ratik de bı tesir bu n, dı çfıne ser wan fı 
wan dı xıstın zin d~ na. Le, ev . gırtıne 
cıvaki, weki kfı cfınta hatiye seri ve pe 
da, gırtın O eziyeten bı cih anine, 
neweki dema bere bfı. Gırtın fı eziyet 
he dıjwartır bfı. 

Dı meha Mıjdare, sala 1979'i de, 
bejmara gırtiyen hepsa Diyarbekır, 
neziki 150 kesi bO. Wek ez dızanım, 
hejmaren gırtiye hepsa Edene ji, şo
reşgere Kurd, neziki 50 kesi bfı. Lı An
kara, Istanbul Cı Izmire ji, ev bejmar 
nezi 60-70 yi bu. lı gora ifaden abfıka
tan gotıne, lı hepsa Elezize da, dı !lleha 
N isa ne sala 1980 yi de, neziki 300 kes 
gırti bOn. Dı ve tarixe da, bejmara 
gırtiyen hepsa Diyarbekır, gıhiştıbfı 
300 di. Her hawqasi ji, dı bın gırtına 
ber çavi de bfın. Dı 12 de Ilone da 
hejmara gırtiya gıhiştıbfı 700 kesi. 
Hejmara kesen gırtiye bın çavi ji, w eki 
lı gora gotıne, "Adli Müşavirlik" e 
zedeyi 3 bezari bfı. Pışti ku cfınta ha te 
seri peda, dı meha Sebate sala 1981 i 
de, lı gora ve tarixe; bejmara gırtiya 
gıhişte 4 . hezara. Le, lı gora esasen 
"Adli Müşavirlik" e lı Diyarbekır, Mer
din, Urfa, Siirt, Wan, Hakkari Cı lı van 
bajaran bejmara gırtiya neziki 40 he
zar kes bfı. Ev kesa, bı deste leşker, 
polis Cı MIT e jı m alen w an, jı ser ka ren 
wan, wan bırıne, demeki dı gırtına bın 
çav de, dı tuxayen leşker, dı qereqol fı 
dı ci hen ledane da bı kemahi 1 O ro jan 
m ane, eziyet Cı ledan lı ser w an çebfıne, 
hın jı wan; ifaden wan hatiye sıtandın 
fı hatıne berdan, hın jı wan ji, be ifade 
kınn pışti ledan Cı eziyettan hatine 
berdane, kO hı.nek jı vana ji anine 
Diyarbekır, pışti demek derbasbfı va
na ji gırtıne. 

Beri kfı cfınta were, bı kırteki be ji, 
qanfın dı hatın meşandın. "Yargıç" Cı 

"Sawci" l,ı bir fı baweri dı derheqen . 
tewgera netewa Kurdistan de hışk Cı bı 
bıryar bu n. Yen ku jı ve bir Cı baweriyen 
bın ji, bı gırani wan cezadıkınn. Le 
bella, bı kırteki be ji, lı usfıl Cı qanfına 

bı cih binın, tewren wan bı hındeki be 
ji, başbu. T~wren wane erini hebfın. 
Ev jı tesira hawirdoren wan Cı jı tesira 
dan fı sıtendına wane bı demoqrate 
kfı, adalete temsil dıkınn, jı ve tewre 
bfı. Bı misaleki; dilekçeyen gırtiya 

derheqen eziyet Cı ledane da dıstendın, 
gotınen wan qeyd dıkırın. Le belle, tu 
caran, jı bona van eziyet Cı lerlana 
den<ın der, an ji h sere bıseknın de ma' 
te dar erini çenebfıye. Ve nedıdane ber 
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tewren wekıri nedıstendın jı bo kO 
Abfıkata lı ser dawa gırtiyen xwe şop 
neajo mane'an derdıxıstın. 

Bı taybetti, abCıkaten gırtiya der
dıxıstın bozberi. Leşkeren hov, be in
saf, be fam fı yargıçan delileki pıçfık 
ji, jı bona suç fı cezakırıne ter dıditın. 
Jı bona maddeya ceza bı cih binın, 
hedde cezaye« kemahi bıkar dıanin. 

· Bı esasi, ev tewren van ku mırov bı 
erini bı bine xeletiye. Le çıbeji, pışti ku 
cfınta hat Cı lı gora bı cih anine we, ev 
tewren wan me bı erini hesapkır. 

Dı qanfın da, jı bona gırtıne, pivan
dın lı gora ecıbandıneye. Dı mahke
ma leşkeriya örfi-idara Diyarbekır de, 
"Yargıç" kfı wezife dıkın, jı nav van 
xeyni du "Yargıcan" peda yen dıne, dı 
vi tewri da gellek hışk bfın. Bırtma bın 
çav, wek dı qanfınde dane xuyakırın je 
ırejtır dıgırtın. "Adli Müşavirlik" bı 

zaneyi ve tewre dom kır. Ancak, yen 
kfı serbest hati berdan, bıryare derxıs
tına wi, yen kfı jı hepse hatıbe wan dı 
roje da berdıdan. 

SERXWEBÜN; Bı taybeti kfı lı dıji 
tekoşina serxwebfına gellen Kurdis
tan, ev gırtıne çebfıne, gırtiya lı Diyar
bekır dane cıvandın. Ev gırtın O ev 
dawayen kfı ha tın e vekınne, lı dıj w an, 
dı ve deme da gırtiyen şoreşger o 
welatparez, jı bona; hela vi kesi bı si
yasi bıdın der Cı jı bona vi binın mah
keman tewren wan çawa bO? Yani, jı 
vi gırtına lı dıji van bı cihaninen wan 
re hesasiyet ce bfı? 

ŞERAFETTlN KAYA; Kesen ten 
gırtıne, peşi wan dıxıne bıngırtına ber
çav, demeki dı dı eziyet Cı ledane de 
ifade w an ten stendın. Heja wan derdı
xın peşberi "Yargıç". "Yargıç" ji bı 
kurti bersıven gırtiya dıstinın. Hatta 
je heye pırs bersıven kurt dıbıre. Car
na ji; lı gora, ifaden dı dosyaye dane 
bıryare gırtıne, an ji yen berdan e "Yar
gıç" dıstine. Lı ve dere her çı kas xelet 
be ji, "Yargıç" biıryare xwe; ifade ku 
dı bın eziyet fı ledane de hatıne sıten
dın, lı gora van dıde. 

Rewşa ifada bella ku eve, gırti 

dema kfı derte ber "Yargıç", jı bona 
gırtiya, parastma siyasi Cı imkana, 
derxıstına van, xeleti fı bereyiya bı 
siyasi tıneye, be imkana, çüki, iddia
nameka kfı hatıbe hazırkırın tuneye fı 
bı vekırına dawa kamfı ji, kes derne
ketiye peş "Yargıç". Paraztına siyasi 
ancak dema kfı, iddianame ben hazır
kın n, lı peş "Yargıç" O lı hola gohda
ran çedıbe. 

Dema kfı wen dıbejın, dı deme de, 
dawayen gruba he venebfıbfın. Der
heqen hın kesen gırti de, lı ber hın 
bfıyeran .dawa hatıbfı~ vekınn. Vana 
ji, dawayen grfıbi ninbfın. Jı ber ve 
yeke ji, jı ber kfı, dı demen peşide 
dawayen siyasi ve bıbın, jı bo kfı 

tesiren nerini lı ser van dawayan çene
bın, gırtiya dı ve deme da; tewren 
paraztına siyasi, bı cih neanin. Ancak, 
dı dema dawayen grfıbi hatın vekınn, 
ev bı cih hat. Jı xwe bı batına cfınta ji, 
dawayen grubi ji, hatın vekınn., Ancak, 
beri kfı cfınta were, dı ve deme da ji; 
yen kfı xwe endamen PKK e ditın Cı 

habfına PKK diyardıkınn der, dema 
ku; davejın, wan yen grfıbi vebfın bın-

ge paraztına xwe bı siyasi bı vi bı cih 
binınji hebfın. Ez ve ji bıdım nişandan 
kfı; paraztına siyasi, vejınandın pışti 
gırandına iddianame, dawa qamfı fı lı 
gora nhentına we deme de, ancak 
mırov dıde berçav. 
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y(m siyasi yen hatıbın vekırın habfın? 

Dı van dawayan da rewş cı bu? 
ŞERAFETTlN KAYA; Wek lı joh

re mın got, beri 12 llone hın qısmek 
dawa venebfıbfın. Vana ji, jı bona 
çend kesa Cı jı bona hın bfıyeran vekı
n n. V ana jı 100 i zedetı r bu n. Le dı van 

de j_i, teşhira siyasi tınebfı. Lı dıji 

iddia, bı siyasi ne dıhate rıhentın. Bı 

heba siyasi ji, ev çenedıbfı. 
Misal; Orhan A YDlN Cı hevalen wi 

de dawaya hatıbfı vekırın, bı wi tewri 
bfı. Dawaya deheqe Zeki YILMAZ 

de ji, hatıbfı vekınn ji bı vi awayi bfı. 
Dawa ne dawayeka grfıbi bfı, yek dı ji, 
dı dawaye da bir fı baweriya siyasi ne 
dı peşde bu. Gırtiya paraztına siyasi 
kfı bı cih bıanina, pışta dawayan vana 
mezın hınga were vekırıne ewe tesire
ka neri ni lı ser bı kırına, jı ber ev bir u 
baweri lı wan hebfı dı be kfı parastma 

siyasi, teşhisa siyasi bı cih neanine. 
Dı derheqen Zeki YILMAZ ceza ye 

mınne, an ji cezaye 24 sali lı gohra 

qanfına be imkane, be reye. Yek delitek 
tene dı dosyaye da heye. Ew ji, rapore 
balestike ku derheqe we çeke daye ku, 
ev çek dı demeki de dı kuştına keseki 
de hatiye bı karkınn. Ku, lı gohra vi 

delili dı derheqen kesi de ceza sıten
dın be imkane. Dı daweyeka wfısade fı 
h dıji van delila, paraztına siyasi ji 
bereye. Keseki kfı beje eze paraztına 
siyasi bı cih bı mm h ew sfıçe ku bıxwe 
bı de qebfılkınn, 24 sal ceza bıxwe ne 
kare aqıle. Jı xwe dı dawe da ji, danfı 

stendıne siyasi ne mewzfı bfın. Dı dawa 
Orhan A YDlN fı hevale wi de, pışti kfı 
dawa bı biryar bu, gırtiya sloxan avetın 

fı teşhira siyasi bı cihanin. Pışti ku; 
ma h eme, dt derheqe Orhan A YDlN 

de bırare bıdarxıstıne, dı derheqe yen 
dın da ji,jı 20 sali zedetır stendıne ceza 
xwend; gırtiyan; Bımre kedxwari, Bıji 

teko şlna nzgariya netewa Kord, Biji 

- PKK avetın, ev tewr, bı careki; hı m pro-

ra mahkeme bfı, çımki; mahkeme, 

biryare xwe lı ser bıngeha ijaden ku dı 
eziyet Cı ledane da hatıne sıtendıne 

dabfı kfı Orhan AYDIN Cı hava le wi bı 
emre "Sawci" ev işkence lı wan dıbe, 
Cı eziyet Cı ledan dı hızura "Sawci" de 
ilı wan çedıbe dı ifaden xwede dabCın. 
Raporen wane işkence Cı eziyete ji dı 
dosyaye wan de hebfın. 

Dı nav protesto Cı teşhira siyasiya 

lı dıji ev biryaren be heq dı salone de 
dı nav gohdaran de sebiki ll saliyi 

tewre xwe danibfı. Ev sebiye bıraye 
Abdurrahman KA YlK ÇI dı demek 

dırej de, dı gırtına bın çav de bfı gellek 
eziyet le kmbfın. 

SERXWEBÜN;Beri 12 e llone, 
rewşa hepsa Cı rewşen şoreşger Cı we

latparezen dı hepsa da çı bfı? 
ŞERAFETTlN KAYA; Beri 12 e 

Ilone, tewren wan, dı hepsa de, weki 

iro ji hışk ninbfın. Zılm Cı zorbaziyen 
wan ji, weki ana ninbfın. Le, disa ji 
weki rewşa lı hepsen normal eziyet Cı 
zılma vana he zedetır bfı. Lı gora 
ditına karbıdestan peştır, weşina ne
dıxıstın hepse. Jı xeyni; kitaben lı ser 
Atatırk, lı ser milliyetçitiya Tırk hatı
ne nıvısandın, tt ki tabeki ji netıxıstın 

hepse Cı xwendına yen dı ji, yasaq bfı. 
Gırtiya; lazmantiye xwe, jı derva ne

dıkarıbfın binın cih. Tera raketına 

gırtiya, doşek Cı lıhef, tınebfın.lmkana 

şfıştına van ji, tınebfı. Gırti; b! sippiya 
dıketın. Kitaben qanfınan ji, hatıbfıne 
yasaqkınn. Gırtiyen jı eziyet Cı ledane 

dı anin, wan tedawi nedıkırın. Yen ku, 
bı nexweşine dıketın, nedıbmn dokto
ra Cı nexweşxane. Bı h ın ek zore, car bı 

carna, doktoren pratisyen dıhatın Cı 

ew ji, lı rfıken gırtiya dınhetın, lt wan 
gohdaridıkınn Cı be aleqetiya nexweşi

nen wan derınana dıdan. 
Weki ku, lı gohra gohdari Cı ditına 

ının, dan Cı stendınen gırtiya baş bfın. 
Yekiti Cı pıştgırti dı nav wan da hebfı. 

Katliama Lı hepsa Diyarbekır 

ya karbıdesten hepse dıveşenn. 

danibfı serxwe, bı wan re, dan Cı sten

dınen mın; h ser dawaya Cı pırsgıreken 
dawayan bu. 

Hıma hıma, jı her kesen gırtiye 
siyasetan re, kefaletiya abfıkati. mın 
dıkır. Dı xeberdanen navbera me de, 

weki ku ez te dıgıştım; dı nava siyase
tan de, dan Cı stendıne erini, dı rewşa 
hepse Cı derheqen hı nıqtan de, ditına 
wan neziki hev bu. hevalbendiya wan 

çebCıbfı . Kfı dı we deme da, jı bo na jina 
wekhevi (komün) de yekiti, jı bona 

mesela avakırma yek komuneki. jı bo 
hevalbendiya nava korouna ji, dıhate 

axaftın Cı lı sere xeberdıdan. Le, ev 
xeberdan Cı dan Cı stendın, beri kfı, 

hepsa yekemin bı meheki vala bıkın 
destpekınbCı. Lı gohra ditınen mın, tı 
neticeki jı dernexıstın. Dema ku ev 

dan Cı stendın hebfı. gırtiya derbasi 
hepsa rluyemin kırıbfın. Bella kfı ka

wfışa jıhev dur xıstın, dan Cı stendına 

wan ji be imkan bfı. Ev rewşa kfı dı 
nava hepseda bfı, bı tevayi jı bona 
nezikbfına van mesela imkana mın 
tın ebu. 

SERXWEBÜN; Lı dıji van gırtına, 
tewren kes Cı helen huquki, sazCıma
nen demokrat Cı tewren rojnama çıbfı? 

ŞERAFETTlN KAYA; Ev pırsa 

we bı gumanım kfı. dı derheqe rewşa 
beri 12 e llone dabe. Dı we deme da, 

bella karbıdestiye sıvili, h ser sazfı
mane bfı. jı ber vi awayi ji, xebat Cı 

dan Cı stendına jı bo hın tıştan bı 

imkan bu. Jı bo sekna, h dıji van 

gırtınen bere, bı taybeti ji, jı bo kfı lı 

dıji retengiya paraztına gırtiya Cı lı dıji 
eziyet Cı ledanen bınçavide, lı dıji van 
tışta bı gışti xebaten me ye erini lı hın 

dera bı cih me ani. Lı dıji van tışta hın 
tewren me çebfın. Jı ber ku em, wekile 
gırtiya bCın; me vana jı kesen berpırsi

yara re dabu diyarkmn. Me seri, h hın 
ciha da, le, bersıven me nedan. Wezi

ren adalete Cı koroala yekitiya abfıka-

yi hepse ji lı dar dıkeve. 

Sayfa: 17 

yekitiya abfıkata. kopiyeki jı van di
yarkırınen me şandıbfı. cem wezire 

adalete. bersıven kfı stendıbCı ji. bı 

nıviseki va jı mera şandın. Wezire 
adalete ji. bersıven xwe bı nıvisi jı 

mere şand. Dı herdCı nıvisande ji, jı 

bona van pırsgıreka "ev şikayet bella 

ku me elaqadar nake. elaqadariyen 
wan örfi-idare ne, tı ma'emeleki em 

nıkarın bı cih binın ... " Dı bersıven 

nıvisen wan de, ev hatıbCı nıvisandın. 

Me, van bereyiya; jı gışteki sendi
qen Tırkiye, raxıstınare, avayiyen de

mokratikre, dı we deme da kowaren 
kfı derdıketın jı wan re, rojnamare, jı 
partiyare me hım ji bı de Cı bawen 
gırtiya daye diyarkmn. Rojname Cı ev 
awayi bı rasti jı dıl lı ser vana, ez 

bawerım ku neseknine. Ger ku. tışteki 
wan bı cih bıhatana eve, rojnama 

bınıvasandına Cı wana ji, eve dıderhe
qe xebaten xwe da jı me re bırlana 

xuyakırın. 

dı we deme da, van tewra me jı 

endamen parlamentoyere ji şandıbCı. 
Kfı parlarneoteki ji, belge jı me xwestı
bfı. Nameyen de Cı bvav(m gırtiya, 

ifade Cı raporen, dı derheqen eziyet Cı 
ledanen lı ser gırtiyan de, ter neditıbCın. 

Kfı ev parierneter ji, pışti demeki dın 
hate gıtıne. Wi berdan Cı disa gırtın. 
Ew bıxwe ji, dı bın eziyet Cı lerlana da 

derbasbCıbu ... 
Yekitiya abCıkaten koroala lstam

bole, avayi Cı rexıstmen şoreşger. sen· 
diqa, bi taybeti ji, yekitiya hukfıçiyen 
nCıdemi, lı ser van pırsgıreka jı dıl 

dısekınin. Jı xeyni rewşa hepsa Diyar
bekır, lı ser bereyiya, eziyet Cı ledana. 

kemahi Cı xeletiyen mahkemen yen 

helen dıne. lı ser van dısekınin. Le ev 

xebat ter nedıhat. Lı gohra baweriya 
mın, ev. jı tewren qomfıtan(m örfi-' 
idare Cı jı tewren mahkeman. jı sazCı

mana we hınge ku lı ser van tışta zeft ll 
hışk dısekınin jı ber van sebehilnh(ı. 

Nıvis berdewam dıke 

Qırkınna endame KM-PKK MAZ· 
LUM DOGAN, gellek tekoşeren PKK 
e o welatparez hatın qırkınne. 

CO n ta faşiste kedxwar herbalı dıji, 
gele Kürdistan Q re bere we vekıriye, bı 
gışteki dıjwariya xwe domdıke. 

W ek kfi; xPhPre jı SERXWEBÜN 
ra hatıne qırkınn bı vi awayi çe bOye. 
Bella ku,berxwedaren dı hepse da,bı
rexıstın dıke, Dı der heqe eziyet O le
dana de nıvisan bı dan O stendıne xwe 
dı de derva O dıweşine, jı ber van yeka, 
MAZLUM DOGAN dı meha Ada re de 
tedıxın bın eziyet O IManeka dıjwar. 
Hettani 21 e NEWROZE eziyet O le
dane kfi ne lı gora aqle mırova lı sere 
bi cih tinın, pışti van çı ma kO berxwe
dan berdewamdıkın, we hınge wi dı 

"hücre" da, bı hoviti dı xentqinın li qetl 
dı kın. Pışti kuştina MAZLUM berxwe
danen gırtiyen hepsa Diyarbekır bella 
ku hin zedetır be serxwari bılınd dıbe 
we hınge; karbıdest Q pexwase cfinta 
faşist, weki sehen har O dev bı gılez e
rişi ser gırtiye hepse dı kın. o bı ve eri
şa qırkınne ji, dı netice da gelieki mili
tan jı jina xwe dıbın. 

beren PKK; M. HAYRI DURMUŞ, 
KEMAL PIR, YILDIRIM MERKIT, 
ALl RlZA ALTUN, MUSTAFA KARA
SU, H. HÜSEYIN KARAKUŞ Q 
MUZAFFER AYATA ne. Hejmara 
kuştiya li naven wan, bela kO. bı tema
mi-nehatiye xuyakınn, jı ber van se
beba; jı demek dırejva bella kO. jı me
han ve da tı xeber jı qavişen 35. o 37. 
nayen sıtendın (1 erişen kedxwaren 
karbıdestan ji, lı ser reber o militanen 
ve helene, jı ber van yekaye, xeber baş 
nayen sıtendın. U, yeki kO çllye lı 

"morga" (cihe meyta) nexweşxana 
leşkenya Diyarbekır meyte xwe rake, 
lı morge getlek laşe insana dıbine 

QIRKIRIN Ll ALEMA GIŞTI 
PEL DA ... 

xwuyakınn. Jı bona ve daweya mezın 1 

rı bı rOmetra xızmet bıke. bı agahda
riya yek roj tene ji, bı ve jina fedayiye 
dozeva gıredayi bO. Jı bo na ve doz e gı· 
ringiya jina xwe zaneye. hogıre MAZ· 
LUM DOGAN. ne xwe bıxenıqine. bir
anina vi tışti ji. jı bona wi be imkana. Ne bı gıredayiya mafe ınırovatlye Q 

wekhevitiye em dev jı vi berdın, bı tev
ger Q sazfimaniya xwe lı dıji gışteki 

ka'ide peşketına mırovati Q cıvatiye 
hetta kO; bı ci h an inen xwe ev faşist, lı 
dıji hukOkQ ka'ide xwe ji dısekının. Jı 
mehan ve lı ser gırtiyen esiren zinda
na eziyet Q ledanen kfi bı cih tine, ne lı 
gora aqıle insanın. Bı van dıjwariyen 
xwe ji, berxwedanen gırtiya lı hepsa 
bela kfi bın nexıstiye O nemelısandiye, 
ve hınge dest bı qırkınne kır. 

Bı van pekanınen xwe dı neticeda, 
lı hepsa Diyarbekır, dı nav wan de saz
van o endamen PKK e, rezane bı rfimet 
MAZLUM DOGAN O gellek dılxwazen 
Partiye O hın jı şoreşgere gırtiye grO
ben dın hatın qırkınne. 

Roja 21 e Adare 1982 yan de bı 
sebebe kO protestoya bırçibftne dı 

demeki dırej da dest pe kınbft O jı bo 
ve berxwedane bışkinın bı erişen xwe 
ye dıjwar,dızi Q rOreşi va 13 berxwe
dar hatıne qetılkınn. Lı bela dıji wek lı 
gora axaftınen dı nava gel de dı nava 
ev se mehan de hejmaren kuştiya 38 e. 
Jı ber kO, jı demek dırej va kedexekın
na ditına gırti O maliyen wan heye, zılm 
fı zorbaziya kft dı ser. maliye gırtiya 
ye, dı derheqen ve bOyere de sıtendı
na xeberen bı rewşeka tevi, be im ka ne. 
Jı xwe jı ber ve yeke. ji hejmara kuşti-

Dı cejna gele Kürdistan "hebOna 
geli Q bı reketına azadiye" NEWROZ 
e de dı ve qırkınna kfi bı cih hatiye, 
yen kO jı jina xwe bOne, pıraniya wan 
tekoşeren PKK e ne, yen dın ji, jı hın 
tekoşren PKK e ne. yen kO naven wan 
hatıne diyarkınn, jı nav wan heval 
Cemal KILIÇ, Önder DEMIRKOL. 
Tahir ŞAHIN O bı pırani tekoşeren 
PKK hı n ji, jı grfiba Partizan O jı grOben 
dıne ne. 

Bı MAZLUM DOGAN re, bı gu
maniyeka zedeyi, yen kO hatıbın kuş
tın Q hettani neha hay u guman jı jina 
wan tıneye, kO endişeka mezın dı der
heqen jina wan de heye, endam Q re-

Nas O maliyen gırtiya, jı ber pele 
berxwedana tekoşine, kO dan Q sıten
dıne mali O gırtiya hatiye qedexekır
ne, bı gumaniya h ın tışta Jı hPI" f Çe• 
bOne, bı ve şıke, jı bo kO gırtiye xwe bı
bi nın gelek xebata dı kın. Le, ev xeba"ta 
wan tı neticeyeki nesıtendiye O dı der
heqen ve bOyere da ji, tıştek nakeve 
desten wan Q ~aşde vedıgenn. Bı hep
sa Diyarbekır, dan O sıtendıne gel ha· 
tıne qedexekınn. Gel Q hepse jı hev qe
tandıne. Jı ber van ji, hejmara kuştiya 
dernakeve derva. Yen kO hatıne kuş
tın. jı van şehida MAZLUM DOGAN lı 
gunde "Yaşaroğlu", ÖNDER DEMIR
KOL O CEMAL KILIÇ hettani neha lı 
kudere hatıne veşartın nexuyaye. 

Lı he la dın, jı ber ve bftyere. dı n av 
mali O nasen gırtiyan de. nexweşiya 
kO derketiye derva lı dıji ve bereyiye, 
bı tewren tekoşini tevger datinın. Jı 
ber ve yeke. zılm fı zorbazi ji, lı derve-

Bela k.O ve qırkınne bı pilanen rO
reş, hov O dızi bı ci h ani ne, bOyer hetta 
demeki jı ale ma gıştire veşarti ma. Le 
lı derve, dı derheqe bilyere da, xebat n 
dan Q sıtendıne kO hatıne kırine dı ne
tica van de; weşnen beyan i, sazftmane 
TV lı ser ve bOyer Q xebere sekınin pe 
da, bOyera kO jı ale ma gışti dıhate ve
şartın, dı nava alema gışti de derkete 
derva. Jı ber van tesira cOnta faşista 
kedxwar, be inkarkınn O be çare ma. 
Bı awaki derew lı rewşa bftyere xwedl 
derket. Wezire derve ye Tırkiye dı we
şinen radyoya de. rastiya bftyere dı de 
der ll bı rfireşi "kuştına wan ne bı n eti· 
ca eziyet O ledaneye, xwe xenıqandıne, 
bı nexweşine ketıne li m ın ne ... " Bı ve 
derewe O be heya bOyere bı vi awayi 
da der. 

Tekoşina wi ya şoreşgeri lı derva O 
pışti gırtın O ketına zındane, bı gıre
dayiya serfırazi Q rOmetiya te koşina n-

. zgariya gele Kürdistan O reberiya PKK 
bıryarvaniya MAZLUM DOGAN bı 
dost O dıjmın te naskınn O te zanin. 
Diyarkınna xwe xenıqandına wl, jı de
reweki peştır peşte naçe. Çımki; baş 
te zanin kO. xwe xenıq~ndın ne jı bo na 
şoreşgere proleter o rebere bıryarkar 
MAZLUM DOGAN raye, kfi bıbe bıbe 
ev. jı bona kesen be çare. serm~exwaz 
u jinxweşgera ra ye. KO be deng der
baskınna ve bOyere. ve derewe dıde 

Rastiyen ve bfiyere lı dıji pro
paxande dıjmının 

Qırkınn hım dı şeva NEWROZE 
da, hım ji lı ser gırtiyen qawişe 35. Q 
37. (bı esasi ev dereibe mınnene) bı cih 
hatiye. Ev pilaneki bı zanısti rı qırkın
na gışteki gırtiya dı de xwuyakınn. Bı 
taybeti. bı pırani ji gırseyen reberen 
PKK daye ber çaven xwe. rJ ev bOyer 
dı dema kO mahkeme ketıne merhala 
paraztıne de O bıdarxıstınen kO bıryar 
lı sere dane. nadın ber çaven xwe, jı 
van ye ka bOyere bı ci h anine. Zanısti O 
pilanen wan jı ber xwe ev bOyer dı de 
der. 

Gışteki hezen siyasi O sazOmanen 
navnetewi. Em bı bıryari lı ser kedxwa
riya cOnta faşist, bı cihaninen we O qır
kınna hepsa Diyarbekır bısekının. 

Prowakasyon O demagojiyen we yen 
derew, rOreşiyen we betal bı kın. Bere
yi. rOreşi O hovitiyen we derxın der. ve 
bu yere rı zorbaziyen we protesto bı kın. 
Jı bo kO. hın qırkınnen nO bıdın sekı· 
nandın. gaven xwe bı hevra bavejın. 
em yekdest O pıştgırten hev bın ... ! 
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Baştarafı S :20'de lMAVIS 
Sıcak bir devrimci ortamı yaşayan Orta

doğu 'da, son yıllarda gelişen Kürdistan Ulusal 
Bağımsızlık mücadelesi hızlandırıcı bir etki ya
ratmış, kilit bir devrim özelliğine sahip olma
sından ötürü de daha gelişmesini ilk yıllannda 
emperyalizmin bölgedeki varlığı için bir teh
dit haline gelmiştir. Şu açıktır ki, bölgede bir 
bağımsız Kürdistan hayalini görmek dahi, en 
az Türk sömürgeciliği kadar emperyalizmi de 
can evinden vurmaktadır. Bölgede bağımsız 
bir Kürdistan demek, her şeyden önce bir nu
maralı uşağı Türk yönetimini yıkılınası de
mektir. Yine bu, bölgedeki gerici ittifak içinde 
onanlmaz bir çöküntü olacak teçözümıiizlü
ğe giren bir çok sorun devrimle sonuca ulaşa
rak, emperyalizmin tümüyle Ortadoğu 'dan 
kovulmasına yol açacaktır. İşte bu nedenledir
ki Kürdistan Bağımsızlık mücadelesi tüm em
peryalist sistem için bir çıban başı durumun
dadır. Kürdistan daha şimdiden bir savaş alanı · 
haline getirilmiş, bir çok köy askeri birliklerin · 
yanısıra uçaklann bombardıman saldırılarına 

da maruz kalmıştır. Halka karşı düzenlenen al
çakça saldınlar ve cezaevlerindeki insanlık dışı 
uygulamalar ise artık bilinen bir gerçektir. 

Sömürgeci faşist Türk devleti bütün gücünü 
ortaya koyarak gelişen bağımsızlık mücadele
sini ezmeyi temel amacı haline getirirken, Kür
distan'da böyle zorlu bir savaşı omuzlama 
gücünde olan tek sınıf şüphesizki ancak prole
terya olabilir.Bağımsızlık savaşının hummalı 

bir hazırlığı içinde bulunan proleteryanın 

temsilcileri, bu gerçekten hareket ederek sür
dürdükleri savaşın zafere ulaşması için, müm
kün olan tüm çabayı harcamakta, başta Türki
ye devrimci güçleri olmak üzere bölgedeki tüm 
ilerici güçlerle ilişkilerini geliştirmeye çalış

maktadırlar. 

Ancak, yaşadığımız dönemde Kürdistan 
proleteryasının tarihi rolunü ve karşı karşıya 

bulunduğu görevleri kavramak ve onun tem
silcisi olmaya hak kazanmanın ne demek ol
duğunu anlamak açısından, Kürdistan prole
teryasının ortaya çıkış koşullan ve bugün i
çinde bulunduğu duruma kısaca değinmek ge
rekecektir. 

II. paylaşım savaşı ardından ABD emperya
lizmi önderliğinde geliştirilen yeni-sömürgeci
lik ilişkileri içine giren Türk devleti, bu yıllar
dan itibaren Kürdistan'ı da ekonomik sömürü-ı 
ye açmış, bu ise sınıriıda olsa kapitalist ilişki
lerin Kürdistan'a girmesine neden olmuştur. 
Kürdistan'ı osmanlı imparatorluğundan miras 
olarak alan sömürgeci Türk devleti, zayıf eko
nomik temeleri nedeniyle Kürdistan üzerinde
ki hakimiyetini 1940 yılianna kadar askeri zor 
temelinde bir siyasal eğemenlik biçiminde 
sürdürmüştür. Emperyalizmle girdiği bu yeni i-
lişkiler sonucu ucuz emeğe gereksinini artıp 
zenginlik kaynaklannın önemi kendisini du-. 
yurdukça,Kürdistan üzerindeki ekonomik sö
mürü. ve talanıda hızlandırmıştır. Bu süreçte, 
Kürt eğemen sınıflan isyanlann hastınlmasıyla 
tümüyle Türk burjuvazisinin bir ajanı olma yo
luna girerken, emekçi sınıflarda eski serflik 
bağlannda koparak,kısmen proleter kısmende 
özgür köylü durumuna gelmeye başlamışlar
dır. 

Kürdistan'daki proleterleşme, ülkenin kendi 
iç dinamiklerinin gelişmesi sonu,cu olmayıp, 

tümüyle Türk kapitalizminin Kürdistan 'a giri
şi oranın da olmuş ve ancak buna bağlı bir 
gelişme göstermiştir. Sömürgeci kapitalizmin 
kırdaki feodalizmi çözmesi oranında toprak
tan kopan köylülük, Türkiye ve Avrupa'nın 

metropol kentlerinde en tortu işlerinde, Ege
Çukurova bölgesinde ise toprakta ırgatçılık 

biçiminde proleterleşirken, Kürdistan'da da 
zenginlik kaynaktapnın talanına yönelik dev
let işletmelerinde proleterleşme süreci içine 
girmiştir. Toplumun ve ulusun gelişimi 

doğrultusunda olmayan bu proleterleşme, 

modern anlamda bir proleterleş'me yaratmadı
ğ ı gibi , çok dengesiz bir gelişmeyide ortaya 
çıkarmıştır. Taşıdıklan çok geri ideoloji ve 
inaçlarla yabancı bir toplum içinde proleter
leşme sürecine sokulan bu insanlar, yeni dü
şünce ve inançtarla bütünleşemedikleri gibi 
eski anlayışlanndan da kopamamış, bu ise 
Kürdistan proleteryasının çağın çok gerisinde 
kalmasının önemli bir etkeni olmuştur. 

Köylülük sınıf yapısı gereği kendisini örgüt
leyemediği gibi, proleteryada çağın üzerine 
yüklediği sorumlulukları yerine getirmek bir 
yana, yakın bir döneme kadar içinde bulun
duğu durumu kavramaktan dahi uzak kalmış
tır . Hücrelerine kadar dağıtılınaya çalışılan ve 
bunun yerine tümüyle Türk kapitalizminin ve 
Türk burjuva uluslaşmasının hizmetinde olan 
bir kurumlaşmanın yaratılmaya çalışıldığı bir 
toplumda, elbetteki proleteryadan da çağ
daşlannın içinde bulunduğu durumda olması 
beklenemez. Kendisi için bir sınıf olmaktan 
çok uzak olan Kürdistan proleteryasının, sos
yal ve ulusal kurtuluş sorunuyla tanıştırmak, 

onu bu mücadeledeki gerçek yerine oturtmak, 
ancak,dışarıdan götürülecek bilinçte gerçeklik 
kazanabilird i. 

. Fakat, Kürdistan proleteryasına bu bilinci 
kim götürecek, Kürdistan proleteryasının kar
şı karşıya buhınduğu tarihsel sorumluluklan 
yerine getirmesinde kim ona yol gösterecekti? 
Bütün bunlarda, Kürdistan için 1970 'li yıllara 
gelindiğinde dahi henüz çözümlenmiş sorun
lar değildi. 

Dünya halklarının bağımsızlık mücadeleriy
le ardarda zafere ulaştıklan bu dönemde, Türk 
'burjuvazisinin bir ajanı durumundaki yerli ha
kim sınıflar böyle bir sorunu tanımadıklan gi
bi, küçük-burjuvazide böyle bir görevi yerine 
getirecek yetenekte değildi. Bir yandan diğer 
parçalarda gelişmekte olan ilkel ıniliiyetçiliğin 
bir uzantısı durumunda olan bunlar, diğer 

yandanda Türkiye'deki bu nitelikli hareketle
rin Kürdistan'daki etkileri ile oluşan reformisı
burjuva akımiann temsilciliğini yapmaktadı

lar. Bağımsızlıkçı bir idelojiden uzak, otonomi 
ve özerklik gibi çağdışı taleplerle hareket eden 
küçük-burjuvazinin temsilcilerinin Kürdistan 
proleteryasının sosyal ve ulusal kurtuluş tale
bine cevap vermesi mümkün değildi. 

Kürdistan'da proleterya hareketinin gelişimi 
1973 yıllanndan sonra başlamaktadır. Bu yı
lar, Türkiye'de devrimci hareketin hızlı bir ge
lişme gösterdiği, Asya ve Afrika'da bir çok 
halkın bağımsızlık mücadelerini yükselterek 
zafere ulaştıkları bir dönemdir. 

Bütünüyle unutturulrnaya çalışılan Kürdis
tan sorunuda, dünyadaki ve Türkiye'deki ge
lişmelerinde etkisiyle bu dönemde canlılık ka
zanmış, bu sorun etrafında oluşan bir grup, 
Marsizm-Leninizim klavuzluğunda ele aldıkla

n Kürdistan Bağımsızlık meselesinin çözüm 
yöntemlerini araştırmaya başlamışlardır. Pro
leterya hareketinin gelişiminin birinci dönemi 
olarak değerlendirilecek bu süreç, 1973 yılın· 
dan 1977 yılına kadar devam etmiş, yoğun 
b" araştırma ve tartışma ile geçen bu dönem 
Program Taslağı'nın hazırlanmasıyla sona er
miştir. 

Proleteryanın · temsilcileri olma iddiasında 

olanlar için bu dönemde görevler çok açıktı. 
Tam bir örgütsüzlük içinde bulunan ve her tür
lü ulusal-toplumsal öz çıkarlanndan uzaklaştı
rılan halka bağımsızlık bilincini taşımak, onu 
proleteryanın öz örgütlenmesi etrafında ba
ğımsızlık temelinde örgütlernek bu görevle
rin başında geliyordu, Fakat, o güne değin bu 
konuda tek bir adım dahi atılmış değildi. Bu 
süreç içinde, Marsizim-Leninizmin klavuzlu
ğunda ülke koşullarının, tarihin ve dünya 
devrim pratiğinin incelenmesi ile Kürdistan 
proleteryasının öz ideolojisini yaratmada ö
nemli mesafeler kateden bu küçük grup, sa
yıca çok az olmasına rağmen daha ilk anda 
proleteryanın gerçek temsilcisi olmaya layık 
olan tek güç olduklannı ortaya koydular. 

Bu nedenle de, henüz işin başlangıcında i
ken çok yönlü bir saldırıya maruz kaldılar. 

Sosyal-şoven akımlardan,reformist:Kürt milli
yetçilerine kadar bir çok güç saldırıianna daha 
bu dönemde başlarken, sömürgeci Türk devleti 
de yoğun bir izleme ve önderiere komplo ha
zırlıkları içine girdi. Çok yönlü süren bu saldı
rılann doruk noktası ise, mücadelenin önder
lerinden Haki KARER'in 18 Mayıs 1977'de 
Türk sömürgecilerinin ajanları tarafından kat
ledilmesi oluşturmaktadır. Haki KARER'in 
katledilmesi olayı, düşmanın mücadeleye ve 
önderiere karşı komplo hazırlıklan içinde ol
duğunu ortaya koyarak, böyle bir hareketin 
gelişmesine kan ve barutla cevap verileceğini 
gösterdi. 

Ancak, Kürdistan devrimcilerinin düşmanın 
Haki KARER'i katıedilişi ve yeni komplo hazır· 

lıklarına verdikleri cevap, devrimci mücadele
'yi daha üst boyutlara ulaştırmak olmuştur. 
Haki KARER'in kaybında duyduklan acıya 
rağmen, onun anısına en çok layık olanı yap· 
maya çalışarak 1977 Eylül'ünde Program Tas
lağı' nı hazırlayıp tartışmaya sunmuşlardır. 

Progrrun Taslağı'nın hazırlanarak tartışma
ya sunulması, 1979 sonlanna kadar sürecek o
lan yeni bir dönemi başlatmıştır. Bu dönemde 
hareketin teori ve programı halk kitleleri i
çinde ajitasyon ve propaganda ile yaygınlaştı· 
rılmaya, bağımsızhkçı düşünce halk yığınlan i
çinde kök salmaya başlamıştır. Hareketin po
litik gelişme dönemi olarak değerlendirilen bu 
aşamada saldırılar daha da yoğunlaşmış, mü
cadelenin ancak şiddet temelinde gelişebilece
ği açıklık kazanmıştır. Devrimoiiik iddiasında 
olan bir çok güç, harekete karşı kadro ve sem
patizanlarının katıedilmesine kadar varan sal
dırılar düzenlerken, sosyal-şoven akımlarda 

saldıribırını yoğunlaştırmışlardır. 

Bağımsızlıkçl idelojinin halk kitleleri içinde 
kök saldığını ve mücadelenin günbe gün yük
seldiğini görerek ürküntüye kapılan sömürgeci-

ler, bir yandan ajan örgütleri vasıtasıyla saldm 
~ komplolm- düzenlerken, diğer yandan da 
sivil-faşist güçlerini ortaya sürmüşlerdir.Fakat, 
Kürdistan genelinde sivil-faşist güçlere karşı 

geliştirilen mücadelede önemli başanlar elde e
dilmiş , bu güçler bir çok yerde geriletilerek 
dağıtılmışlardır. Türk sömürgecileri ve sivil-fa
şist güçlerle birlik halindeki feodal kompra
dorların saldınlarıda bu dönemde yoğunluk 
kazanmıştır. 1978 Mayısında Halil CA YGUN
un Hilvan'da yerli eğemen sınıfi~ katledil
mesiyle hızlanan bu mücadele, dönem boyun
ca sürmüştür. 

İdeolojik ve politik alanda hızlı bir gelişme 
gösteren bağımsızlıkçı mücadeleyi durdura
mayan sömürgeciler, 1978 sonunda kontr-ge
rillanın Türk ordusu içindeki ajanlarınca plan
lanan Maraş katliamını düzenleyerek, geleceğe 
ilişkin planiannıda ortaya koymuşlardır. Ma
raş katliamı, Kürdistan'da gelişecek olan bir 
harekete verilecek cevabın katliam, işkence ve 
saldırganlık olacağını açıkça göstermiş, Haki 
KARER ve Halil ÇA tGUN'un katledilmesi
yle sindirilemeyen bağırnsızlıkçı mücadele da
ha gelişkin bir katliamla sindirilrnek istenmiş- , 
~ J 

Kürdistan'ın inkan temelinde ve burjuva 
milliyetçili~nden kaynaklanan tüm. görüş ve 
akımlar kıyasıya eleştiriterek proleterya öder
liğindeki ulusal kurtuluş mücadelesinin strate
jik ve taktiklerini ortaya koyan pıftti programı 
ve kuruluş bildirgesinin kitlelere sunutuşu ile 
1978 sonlarından itibaren bu dönem yerini 
Kürdistan proleteryasının öncü müfrezesinin 
ve kitlelerin örgütlenmesi görevinin gerçekleş
tirilmesine çalışıldığı üçüncü döneme bırakır. 
1979 yılından itibaren, merkezi düzeyden baş
layarak bölgesel düzeylere kadar bir örgütlen
me faaliyetine girişiimiş ve bu örgütlenme ça
balan geniş halk kitlelerine kadar bir yaygm
lık kazanmıştır. Kızgın bir mücadele ortamı i
çinde süren bu gelişmeler, tüm Kürdistan ça
pında geniş bir sempati ağı yaratmış, halk kit
leleri coşkuyla karşılarlıklan PKK hareketinin 
etrafında en aktif şekilde mücadeleye katıl
mışlardı. Hilvan olaylanda bu yıllarda genişle
yerek giderek Siverek'i de içine almıştır, An
cak,örgütsel ç~lışmalar bütün bu gelişmeleri 
kucaklayamamış, genişliğine bir gelişme söz 
konusu jken örgütşel alanda fazla bir başart 
sağlanamamıştır. 

Fakat burada şu belirtilmelidir ki, gelinen 
noktada artık Kördistan'daki örgütsüzlük olayı 
parçalanarak, proleteryanın önderliğinde yeni 
temelde bir örgütlenme olayı başanlmıştır. 
Kürdistan halkı, tarihinin hiç bir döneminde 
tanık olmadığı ulusal ve toplumsal birliği, 

PKK etrafından yükselen bağımsızlık mi.i:ade- · 
lesinde görmüştür. Gelişen bu mücadele, aşi
ret, mezhep, aile vb. çelişkilerle parç~anarak, 
adeta biribirine boğaztatılan halkı tek bir çı
kar etrafında bütünleştirmede önemli mesafe
ler katetmiş,ve bununlada yetinmeyerek Türk 
ve Kürt halklan arasındaki her türlü sahte bir
lik sloganlannı yerle bir ederek, özgürlük ve 
ba~ımsızlık temelindeki gerçek birliğin ön ko
şullannı yaratmıştır. Salih KANDAL, Cuma 
TAK gib onlarca Kürdistan devrim şehirli'nin 
kanıyla elde edilen kazanımlar, halkın bilinci
ne ve yüre~ine kazınmış, orada yer etmiştir. 

Türk burjuvazisinin devleti faşistleştirmeye 
ve hareketi bütünüyle imha etme yöneldi~i bir 
dönemde, hareketin kadrolarının dışarıya 

taşınlarak yaşatılmac;ı sorunuda kendisini 
dayatmış, Türkiye kamuoyunun devrimci güç
lerinin kafalannın günlük çatışmalar içine 
gömdükleri böyle bir dönemde geleceğin ön
ceden görülmesiyle gerçekleştirilen bu eylem, 
Türk devletinin 12 Eylül 1980'de ulaştığı as
keri-faşist yönetimine karşı en güçlü cevap 
olmulitur. 

Kendi deyimleriyle"anarşi ve terör"ü önle· 
rnek, "ülke birlik ve bütünlü~ü" nü tehdit e
den "bölücülük"tehlikesini ortadan kaldırmak, 
ülkeyi içine düştü~ü ekonomik bunalımdan 
çıkarmak için yönetime gelen askeri-faşist 

cunta, daha ilk günden başlayarak Türkiye ve 
Kürdistan devrimci güçleri üzeride yoğun bir
tutuklama ve katliam operasyonuna girmiştir. 
Böyle bir duruma hazırlıksız yakalanan dev
rimci güçler, önemli darbeler yiyerek büyük 
bir dağılma gösterirken, PKK, daha cuntanın. 
gelişinden bir yıl öneeye varan çalışmalanyla 
gücünü önemli oranda korumuştur. 

ülke dışında faaliyetler sürerken, ülkedeki 
direnişte gösterilen kahramanlık örnekleriyle 
daha da geliştirilmiş, cuntanın halk üzerindeki 
sindirme operasyonianna karşı çetin bir mü
cadele yürüten devrimciler, proleter kararlılı
ğın ve halkın kahramanlılığınm örneklerini 
sunmuşlardır. Çıkan çatışmalarda onlarca 
PKK partizanı şehit düşmüş, kanlannın ülkele
rinin bağımsızlığı gibi soylu bir dava uğruna 
akıtmaktan çekinmeyen bu insanlar, halkımi
zın direniş geleneğinin yaratıcısı ve tek temsil
cileri olmuşlardır. En zor koşullarda dahi 
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düşmana karşı direnişin sembolü olan PKK 
partizanlan,cezaevlerinde de mücadeleyi yük
selterek düşmanla çetin bir hesaplaşmanın her 
yerde ve her zaman yapılabileceğini ortaya 
koydular. Yaşamlannın her anı işkence-odala
rında geçen proleteryanın bu yi~it önderleri, 
ölümleriyle dahi düşmanın acizliğini ve çökü
şünün kaçınılmazlığını kanıtladırlar. ziıftıre o
Ian inancı, Parti'ye ve halka duyduklan son
suz bağlılığı direnişlerinin bayrağı haline 
getirdiler 
PKK hareketi ülke içinde, ülle dışında ve zin

danlarda mücadele bayrağını yükseltirken, p
roleteryanın temsilcileri olduğunu iddia eden 
güçlerse soluklannı çoktan Avrupa ve diğer 
dış illkelerde almışlardır. Artık' direniş diye bir 
sorunun olamayaca~mı, devrimin güçlerinin 
tükendi~ini, bitip-mahvolduklannı haykınyor, 

bunun ağıtlannı yakıyorladır. Ancak, yurt dı
şında yaşıyabilmek için bir kaç devrimci söz 
etmek zorunluydu. tilkedeki demek ve gazete 
faaliyetlerini ülke dışındada sürdürmeye çalı
şarak, mücadeleyi yanlızca bununla sınırlı tu-

. tacaklannı ortaya koydular. Direniş diye bir 
sorunlan olmayan bu güçler,bir yandan da 
başka örgütlerin rumayesi altına girerek onla
nn bir yan kolu durumuna dönüştüler. 
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de yeni sorumluluklar ve görevler dayatmıştır. 
Bunların dışında, örgütlenme, birlik ve müca
dele sorunu gelmektedir. Tarihsel öneme sahip 
olan bu görevlerin yerine getirilmesi, zafere u
laşmadaki ilk adım durumundadır. Bu tarihsel 
sorumlulu~unun bilincinde olan PKK hareke
ti, örgütlenme ve birlik sorununu mücadele so
runundan aynimaksızın direnişini si.irdürmüş, 
güçlü bir örgürtlenme ve birliğin, ancak güç
lü mücadele temelleri üzerinde gerçe.kleşece
~i bilinciyle hareket etmiştir. 

1981 Temmuzun da bir çok zorlu~a rağ
men sıcak bir savaşım ortammda gerçekleştir
diği Parti I. Konferansı ise, bu direnişin zirve
ye vardı~ı nokta olmuştur. Geçen dönemin 
değerlendirilmesinin yapıldığı, kazanımlan~. 
hata ve etksikliklerin ortaya konulduğu PKK 
I. Konferansında geleceğe ilişkin göi:ev ve so
runlarda ortaya konulmuş ve belli sonuçlara 
ulaşılmıştır. 

Türk faşist cuntasmm tüm devrimci güçleri 
ezdi~ini iddia ettiği bir dönemde, PKK'nin bir · 
konferansıyla tam bir savaş örgütü olarak kar
şısına dikilmesi, büyük bir öneme sahiptir. 
PKK I. Konferansı, düşmanın devrimci güçleri 
ezme umutlarma karşılık, devrimcilerin kendi
lerini geliştirme olanak ve yöntemlerinin tü
kenmediğini ortaya koymuş, gelişme yollannı 
belirlemiştir. Direnişi en üst noktaya ulaştım
rak, düşmanın devriınci güçleri ezme umudu-

. nu da tümüyle kırmış, ona böyle bir hayalle 
yaşama olanağı dahi bırakmamıştır. Konfe
ransm berraklık kazandırdığı sorunlardan ha
reketle, devrimci güçlerin birliği için yoğun 
bir çalışmaya girişiimiş ve bu çabalar, Türkiye 
ve Kürdistan devrim cephelerine ilişkin iki ayn 
program tasla~mda somutluk kazanmıştır. 

Bütün bu gelişmeler karşısında son umudu 
da tükenen düşman, bir yandan halk kitleleri 
üzerindeki saldırılarını yoğunlaştırırken, PKK 
li savaş esirlerine karşıda yeni uygulamalan 
gündemine koymuştur. Onlan, sömürgeci 
mahkemelerinde yargılama cesaretini dahi gös
teremeyecek, biiy\ik bir acizlik içinde katıet
me yolunu seçmiştir. Ve bunun en son durağı
da, halkımızın en seçkin evlatlarmdan, büyük 
komünist önder Mazlum. DOGAN'm 21 Mart 
1982'de katledilmesi olayı olmuştur. Sömür
geci düşman, Diyarbakır cezaevinde yükseltti
ği direnişle, direnme ruhunu her koşul altmda 
yaşatan, Partiye ve komünizme sonsuz inanem 
sembolu olan bu yiğit proleterya önderini ve 
30'un üzerinde PKK'li partizim katıederek a
maçlarını çok açık olarak ortaya koymuştur. 

Düşmanın en küçük bir direnmeye dahi ta
hammül edemediği bir ortamda PKK'nin bu 
yi~it önderleri ve kadrolan hayatlarını ortaya 
koyarak direnmeyi en zor zirvesine vardırmış 
bunun etrafında adeta bir örgüt ve sempati ağı 
yaratmışlardır. Diyarbakır cezaevi tüm Kürdis
tan'ın yüreği haline gelmiş, Kürdistan halkı 
yaşamının her alanında bu direnişin etkilerini 
hisetmişler. Sömürgeciler, Parti'nin ülke dışm
daki mücadelesine cezaevlerindeki direnişleriy
le daha büyük bir anlam kazandıran PKK 'li sa
vaş tutsaklarının katietmekle mücadeleyi te
mellerinden sarsacakllll'ıru, halkı yüreksiz ve 
beyinsiz bırakacaklannı sandılar. 

Ancak, bütün bu umutlarında boş bir hayal 
olduğunu, acizliğin son hunharlıklanndan biri 
olmaktan öteye gitmediği açıktır. Halkımız 

duydu~u sonsuz acıyı kine ve mücadeleye dö
nüştürmekte, ve onların anısına ancak bu şe
kilde layık olacağını bilmektedir. Diyarbakır 
cezaevi, MAZLUM ve KEMAL gibi yüce ön
derlerin direnişleriyle halkın bilincinde ve yü-
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deki son mallarını da satıp gelen 
hayli yoksul kimselerdir. Usta di
ye getirilmelerine karşılık, kendi· 
lerine branşları dışında her iş yap
tırılmaktadır. Bulundukları yerde 
yapacaklan iş bitince, başka yere 
yol masrafı karşılığında satılmak
tadırlar. Diğer işçiler gibi bunlar 
da işgüçlerini özgürce satamamak
tadırlar. 

Bütün bunlar yanında özellikle 
işçilerin en çok baskı gördükleri, 
ruhi bunalımiara sürüklendikleri, 
her hareketlerinin kontrol altına 
alındığı yerTürk şirketleridir. Şir· 
ket yöneticileri, Türkiye'deki fa
şist cuntanın verdiği güvene daya
narak işçiler üzerinde terör estir
mektedirler. Bugün Libya'da yü
zün üzerinde Türk şirketi faaliyet 
yürütmektedir. Bunlar, ülkelerin
deki ajan-muhbir yapının aynısını 
buraya da taşırarak genelde tüm 
işçileri ve özelde de Kürdistanlı iş
çileri her bakımdan sindirrnek is
temektedirler. Cunta yaniisı al
baylann şirket yöneticisi olmala
nnın ardından, bu baskı ve terör, 
faşist Türk devleti ve şirket yöne
ticileri tarafından ortaklaşa sür
dürülmeye başlanmıştır. Bölgesel 
farklılıklar ve Kürt-Türk ayrımı 
kullanılarak suni çelişkiler yaratıl
mak ta ve bu yolla Türk ve Kürt 
emekçilerinin birlik ve beraberlik
leri engellenmektedir. Kapıların 
ardından konuşulanlar dinlenmek
te, gelen-gidenler araştıolmakta 
ve bazı şirketlerce misafir bile ka
bul edilmemektedir. Işçiler, en u
fak bjr direnmede, işten atılmakla 
tehdit edilmektedirler.lşçilere. ke
sin çıkı ş verilerek daha sonra ha
va alanında cunta kuvvetlerine tu
tuklattırmakla tehdit edip boyun 
eğdirmeye çalışmaktadırlar. Ma
!'<"C!I~'f"!:r - 1 gibi gÜ· 
lünç zamlar yapılmakta, buna kar· 
şılık yemek kesintileri 20-25 di
nara çıkarılmaktadır. Özellikle son . 
günler iş değiştirme olanaklannın 
kısıttanmasının ardından şirket

ler, fırsattan istifade maaşlarda 
%30'a varan indirimler yaptılar. 
Altın arayıcıları gibi faaliyete ge
çen faşist Türk şirketleri, direniş-

leri kırmak amacıyla rüşvet ve 
iltiması geliştirmektedirler. "Lib
ya'da grev _yasaktır. Yakalayıp gön
derirler." şeklinde demogojiler ya
Pi! rak, işçileri caydırma çabalan
nı sürdürmekte ve "Bunlar lsrail 
casusları dır." diyerek polis ve as
kerleri işçilerin üzerine saldırt

maktadırlar. Kararlı işçilerin ü
zerine inşaatlardan taş ve demir 
atarak onları ölümle tehdit et
mekte-dirler. Ayrıca, birkaç defa 
işçileri eşyalarını almalarına bile 
fırsa vermeden sınırdışı etmiş· 

lerdir. Bazı grevierde hayatlarını 
kaybeden işçiler oldu. Işçilere ma
aşlannın aydan aya verilmesi ge
rekirken, Türk şirketleri, ya işçiler 
izine giderken veya çıkışlı gider
ken veriyorlar. Ayrıca işçiler evle
rine para göndermekten alıkonu
luyorlar. Bütün bunlar aileleri bu
nalıma sürüklemekte ve ayrılıkla
ra kadar götürebilmektedir. Bazı 
şirketler maaşlan döviz olarak de
ğil, Türkiye'de Türk parası olarak 
vermektedir. Işçilerin maaşlany
la yeni yeni şantiyeler kurulmak
ta, yepyeni makinalar alınmakta 
ve işverenin sermayesi artmakta
dır. Faşist konsolosluk, cuntacı 
albaylar ve şirket sahipleri üçlü
sünün oluşturduğu birlik, tüm bu 
olumsuzlukların tertipçisi ve baş 
so..-umlusudur. 

Bütün bu olumsuzluklara kar
şı Türkiyeli ve Kürdistanlı işçile
rin dayanışma ve birlikleri gün
den güne pekişmekte ve bu birlik 
ve dayanışma sayesinde yeni yeni 
kazanımlar elde etmektedirler. 
Bazı grevierde şehitler vermele
rine rağmen direnişlerini sürdür
mektedirler. Bu gelişmeler karşı· 
sında kararsız ve işveren yanlısı 
işçiler de en azından tarafsız laştı· 
rılmakta veya safiara çekilmek
tedirler. Hatta bazı grevierde dev
rimcilerin önderliğindeki kararlı 
mücadele karşısında faşist ideo
lojiden etkitenmiş olan işçiler da
hi gerici saflan terk etmişler, dev
rimci saflarda en tutarlı şekilde 
yer almışlardır. 

Işçilerin konut sorunu çok ber
bat bir durumdadır. Önlerine uza-
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blan Arapça ontrat., kenctislae 
hiç bir itiraz hakkı tanınmadan 
imzalattınlmaktadır. Bu yüzden 
konut sorunu askıda kalmaktadır. 
Basit barakalarda yer yer on kişi
den fazla insan kalmak zorunda
dır. Bu barakalarda yazın kavu
rucu sıcağından ve kışın sağuğun
dan etkilenen işçilerde fiziki has· 
tahklar başgöstermektedir. Özel
likle Türk ve Arap şirketlerinde 
tuvalet ve banyo gibi ihtiyaçlar 
kısıtlı ve ilkeldir.Çöldeve çevresin
de çalışanlar sürekli çalışma so
nucu adeta robotlaştınlmış ve tec· 
rit edilmişlerdir. Bütün bu koşul
lar işçileri sınıf bilincine eriştir
mekte, onların sömürüye karşı kin 
ve öfkelerini arttırmaktadır. Kür
distanlı işçiler _genellikle kırsal a
landan kopup geldikleri için bu 
koşullardan daha da fazla etkile
nip isyan bayrağını çekmektedir
ler. Son zamanlarda, yoğun bir 
Kürdistanlı işçi akını görülmekte
dir. Sömürgeci Türk devleti, bun- 1 

lan dışanya ücretli köle olarak 
satmakla hem döviz elde etmekte 
ve hem de bu kitleleri gelişen ulu
sal kurtuluş mücadelesinden uzak 
tutmayı amaçlamaktadır. Bu işçi· 
ler burada, içki, kumar vb. lerinin 
yasak olmasından dolayı her türlü 
yozluktan uzak sınıf bilincine yak
laşmakta ve gelişen devrimci mü
cadelenin içinde yer almaktadır
lar: Böylelikle ülkelerinin kurtu· 
luş mücadelesine kayıtsız kalma· 
yacaklarını kanıtlamaktadırlar. 

Sömürgecilerin, alacaklan bir kaç 
yüz dinarta ülkelerine ve halkına 
yabancılaşacaklannı umdukları 
Kürdistan işçileri, direnme ve ör
gütlenmeleriyle sömürgecileri ha
yal kırıklığına uğratmaktadırlar. 
Onlar kurtuluşun bir kaç yüz di
narla değil, sömürgecileri ülke
miz Kürdistan'dan kovmak için 
proleter bir anlayışla hayatın her 
alanında en ön saflarda savaşmak
la olacağının bilincindedirler. 

Proleter bir anlayış çerçeve
sinde, PKK'nin açmış olduğu ba
ğımsızlık ve özgürlük mücadele
sine sarsılmaz bir güvenle safiara 
katılmak Kürdistanlı işçilerin o
lumlu ve başarılı yanlandır. 

LIBYA'DAN KÜRDISTANLI 
iŞÇILER 

Sayfa: 19 

1 MAYIS 
.......................... 

Baştarafı S : 18'de 

reğinde silinmernek üzere yer etmiş, 
bu komünıst önderlerin adı bir isyan 
çağrısı haline gelmiştir. 

Onlar; tüm yaşamalarını adadıkları 
bu davada en son ana kadar diren
mekte tereddüt etmediler. 

Onlar; yaşamalarının her anında 

düşmanla nasıl çetin hesaplaşılacağı· 
nın örneklerini sundular. Zafere ve 
halka olan inancı simgelediler. 

Kürdistan proleteryası ve halkı, 

böyle önderler tanıdı. Nasıl yaşana· 

cağını, nasıl mücadele edileceğini on· 
lardan öğrendi. 
Şimdi görev; bu yüce proleterya ve 

halk önderlerinin yükseklerde dalga
landırdıkları kızıl bayrak altında top· 
!anarak, onu zafer burçlarına dik· 
menin mücadelesini vermektir. 

Şimdi görev; bu soylu davada daha 
da kenetlenerek, düşmanla çetin bir 
hesaplaşmanın, tarihin tanıdığı en 
barbar, en vahşi bir güç olan faşist 
Türk devletini yerle bir etmenin sava
şını vermektedir. 

Bu görev; Kürdistan ve Türkjye 
proleteryasının ortak tarihi sorumlu· 
Iuğudur. Türkiye ve Kürdistan halkı
nın özgür ve bağımsız bir yaşantıya 
kavuşması, nihayi amacı olan Sosya
lizm'e ulaşması, ancak bu görevlerin 
gerçekleştirilmesiyle mümkündür. Di
renme sorunu, böyle geniş temellerde 
düşünilimeli ve bu, Türkiye ve Kürdis· 
tan halklarının ortak mücadele cep· 
hesinde somutluk kazanmalıdır . PKK 
nin birinci Konferansı ardında sundu· 
ğu Anti-Faşist Birleşik Cephe prog
ramı taslağı ile Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Cephtıosi Program taslağı, bu 

Yaşasın ı Mayıs! 

sorunlara cevap veren ve mücadele 
yöntemlerini ortaya koyan ilk büyük 
adım olmuştur. Uluslararası proleter· 
yanın birlik ve dayanışma günü olan 
ı Mayıs'a Türkiye ve Kürdistan'da an· 
Jam verecek olan şeyde, böyle bir di· 
reniş örgütünün yaratılması olabilir.! 

Mayıs ı982 de, bu konuda bir dönüm 
noktası olmalı ve sömürgeci faşist 

Türk devletinin yıkılışı için çabaları 

h ızla nd ırma! ıd ır. 
Ki.R-distan proleteryası, önünde bu· 

lunan tarihsel görevlerini yerine getir· 
menin mücadelesini verirken, yanlız 
olmadığının bilincindedir. Proleterya 
önderliğinde bir Ulusal Kurtuluş sa· 
vaşinı veren halkımız, en büyük gücü 
Türkiye, Ortadoğu ve dünya halkları· 
nın mücadelesinde almaktadır. Dün
yanın her yöresinde yükselen prole
tarya ve halk kurtuluş mücadelelerini 
büyük bir coşkuyla selamlamakta, 
onlara en büyük katkının Kürdistan 
Ulusal Bağımsızlık Mücadelesini daha 
da yükseltmek olduğunu bilmektedir. 

Bugün dünya halkları ve proletar
yası, emperyalizmle son hesaplaşma· 
yı yaşıyor, artık her zerresine kadar 
çürümüş bir sistemin son bir darbeyle 
kadavrasını da ortadan kaldırmaya 
hazırlanıyor. Dünyanın her köşesinde 
yükselen mücadeleler se, bu anı biraz 
daha yaklaştırıyor. 

Kürdistan halkı da, proletaryanın 

bu şanlı bayrağının, bağımsızlık ve 
özgürlük uğruna en değerli evlatlarını 
toprağa vererek, direnişini onların 

kanında çelikleştirerek yüceitmenin 
mücadelesini veriyor. 

Yaşasın Bağımsızlık Ve Proletarya Enternasyonalizmi! 
Yaşasın Devrimci Direniş Mücadelemiz! 
Kahrolsun Emperyalizm Ve Sömürgeciliki 

~ . 
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grup asker ona yaklaşıyor. Asker
ler tam yaklaştığı sırada Seyfi 
yoldaş tabancasını ateşteyerek iki 
düşman askerini iildürüyor. Bu
nun üzerine gözü dönen sömürge
ciler, Seyfi yoldaşın bulunduğu 
alanı bomba ve silahlarla taraya
rak şehit ediyorlar. Bununla da 
yetinmeyerek yoldaşların cesetle
rine ve yöre halkına karşı azgınca 
saldırıyorlar. Yoldaşların cesetle
rini cemselerin arkasına takarak 
Çemişgezek'e kadar sürüklüyor
lar. Yörede birçok yurtseveri tu
tuklayarak uzun bir süre işkence
den geçiriyorlar. şehit düşen yol
daşların ailelerine baskı ve işken
ce yaparak, kendi öz eviatianna 
sahip çıkmalarını engellemek is
tiyorlar. Ancak sömürgecilerin 
bu vahşetine karşı aileleri yiğitçe 
direnerek şehitlerimize sahip çık
tılar. 

Olayın sonuçlarına bakarsak 
ellerindeki silahların ilkel olma
sına rağmen, yiğit PKK partizan
ları sömürgecilere ağır kayıplar 
verdirdiler. Bu çatışmada, ı üst 
teğmen, ı başçavuş ve ı er öldü
rüldü. 4 asker yaralandı. Ihbar 
eden hain ise bir hafta sonra PKK 
savaşçıları tarafından ölümle ce
za landırı ldı. 

Şehit yoldaşlardan Seyfi 
DOGANAY ı 963 yılında Der
sim'de doğdu. Yoksul bir ailenin 
tek erkek çocuğuydu. ı 978'de 

Dersim'deki gelişmelerden etki
lenerek, Kürdistan bağımsızlık 

mücadelesine katıldı . Mücadele
nin gelişmesine paralel olarak o 
da gelişimini ilerletti. ı 979'da a
ranıyor durumuna düşerek okulu
nu terk ederek kırsal alanda faali
yet yürütmeye başladı. Çıkan tüm 
olumsuzluklara karşın, onlara 
devrimci bir tarzda yaklaşarak 
sorunlan çözmede başarılı idi. 
Faşistler ve sömürgecilere karşı 

büyük bir kinle doluydu. Bölge
deki, ulusal inkarcılık ve sosyal
şovenizme karşı etkin bir şekilde 
mücadele vererek, tarihin üzerine 
yüklediği sorumluluğu yerine ge
tirmenin bilinci ile silahlanmıştı. 
Vörede halk tarafından sevilen 
yiğit bir savaşçı olup PKK'li her 
kadroda bulunan özellikleri taşı-

• maktaydı. Partiye son derece bağ
lı olup verilen görevleri yerine ge
tirmede büyük çabalar harcaya
rak diğer yoldaşlara örnek oluyor
du. 

Hüseyin TAŞCAN yoldaş, E
lazığ'ın Mişelli köyünde oturan 
orta halli bir ailenin ortanca ço
cuğuydu. ı 978'de parti saflarında 

_yer alarak mücadelesini sürdür
meye başladı. Kısa bir sürede 
kendisini yetiştirerek 1 979'da 
kırsal alanda faaliyetlerini sürdür
dü. Bu dönemde, sömürgecilerle 
girdiği bir kaç silahlı çatışmada 
üstün başanlar elde ederek sö
mürgecilerin yüreğine korku salı-

yordu. Gittiği her yerde kendisini 
sevdiren, saydıran bir kişiliğe sa
hipti. Aldığı sorumluluklann bi
lincinde ha'reket ederek sürekli en 
iyisini yapmaya çalıştı. Büyük bir · 
savaşma azmi ile doluydu. Seyfi 
yoldaşta bulunan, tüm özellikleri, 
Hüseyin yoldaşta da görmek 
mümkündü. 

Sömürgeci caniter yiğit,feda
kar insanları katietmekle çürü- . 
müş ve kokuşmuş düzenlerini ya· 
şatmaya çalışıyorlar. Temel a
maçlarını gerçekleştirebiirnek i· 
çin, cinayetlerine yenilerini ekle
yeceklerdir. Ama tarih onların bu 
düzenlerini çöp sepetine atacaktır. 
Bu tarihin onlar hakkında verdi§i 
kesin karardır. Akıtılan her dev

_rimcinin kanı, ülke topraklannı 
sulayarak yeni bağımsızlık sava
şçıları yetiştirecektir. Sömürgeci
ler, Seyfi ve Hüseyin yoldaşlan 
katietmekle düzenlerini yaşata
caklarını sanıyorlardı. Ancak, 
Seyfi ve Hüseyin yoldaşların bı
raktığı özgürlük bayrağını daha 
yukarı kaldırmak için, onlarca 
Kürdistanlı mücadeleye atılmak
ta hiç tereddüt etmedi. Bizler 
Seyfi ve Hüseyin yoldaşların mü
cadeleye olan bağlılıklarını örnek 
alarak, bağımsızlığımızı zafere 
götürene dek savaşacağız_ Bu 
kesindir. Seyfi ve Hüseyin yol
daşların ölümlerinin L yıldönü

münü saygıyla anıyoruz. 
4 .4_1982 
Mahmut 

Suruç'ta 
Katliam Girişimi 
Baştarafı S : ı 'de 

kuvvetleriyle karşı karşıya gelen 
yüzlerce yiğit devrimci, kendile· 
rinden kat kat üstün düşman 

güçleri karşısında Kürdistan dev· 
rimi destanını kanlan ile yaza
rak şehit düştüler. Devrimcileri 
katietmekle mücadeleyi engelle
yemeyen Sömürgeci-Faşist güç
ler bu sefer de halk üzerindeki 
baskılan çeşitli biçimlerde arttı
rarak toplu imhaların elverişli ko
şullarını yaratmak istediler. 

Yaşanan bu süreçte katliam 
pro valarını bir parçası olarak, 

özellikle direnişin yeniden kımıl
damaya başlandığı Urfa ve yöre
lerinde son aylarda bir dizi prova
kasyonlar düzenlendi. 

Şubat ayı ortalarında PKK'ye 
yardım ettiği gerekçesi ile Sıırııç 

un Kırmık köyüne cunta güçle· 
ri bir baskın düzenliyor_ Halkı köy 
meydanında toplayarak devrim
cilerin barındıklan yerleri öğ

renmek isteyen düşman güçleri. 
halktan istediklerini alamayınca 
köy kadıniarına erkeklerin gözü 
önünde sarkıntılık yapıyorlar. 

Bunun üzerine meydana gelen 
karşılıklı kavgada Kırmık köyü 
muhtan Celal YILDIRIM kurşun
lanarak öldürülmüş. bir çok köylü 
de ağır yaralanmıştır. 

Gelen haberlere göre operas
yonlar artarak sürdürülürken, halk 
kitlelerinde de uygulamalara kar
şı duyulan rahatsızlıklar hergeçen 
gün geniş çevretere yayılarak bo
yutlanmaktadır. 

Celal YILDIRIM Kurtuluş Mücadelemize 
' Gömüldü 

Yaşasın Direnme Gelenegi 
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• 
Yaşasın Işçi sınıfının Birlik, Dayanışma ve ·Mücadele günü 

Dlinya proleteryası, tarihindeki en anlamlı gün· 
lerden birisi olan ı Mayıs'ı bu yıl, dünyanın bir 
çok yöresinde,ulusal ve sosyal kurtuluş savaşı 
cephelerinde kutluyor. 

üzerlerinde en çok baskı uygulanan halklar, 
emperyalizme karşı yanıtlarını direnişlerini zir
veye çıkararak verirken, Kürdistan proleteryası 
ve halkıda, geliştirdiği mücadeleyle dünya halk
larının bu kutsal savaşında yerini almıştır. Kür
distan halkının karşısında, çağın en barbar ve 
en azgın bir gücü bulunmaktadır. Halkımızın 
karşı karşıya olduğu bu düşman, onun mücade
lesinin çok acılı, fakat bir o kadar da güçlü di
renınelerle bezeli olmasının da nedenidir. 
Kürdistan halkı , ı982 yılının ı Mayıs' ına böyle 
bir direniş içinde en değerli evlatlarını toprağa 
vermiş, ama kinini ve azınini daha da bilemiş 
olarak girmektedir. 

Dünya proleteryasının dayanışmasının sembo
lik bir günü olan ı Mayıs, her gün biraz daha an
lam ve önem kazanarak yüz yıla yakın bir süre
dir yaşamaktadır. ı890 yılının ı Mayısı'nı, ka
pitalizme karşı mücadelenin yükseltiliş inde b ir
lik ve dayanışma günii olarak kabul eden dünya 
proleteryası, şehitlerinin anısına sahip çıkarak 
yarattığı k,iızanımlarını bugün · engin bir zafere 
ulaştımuş bulunmaktadır. • 

Daha iktidarının öngününde karşısında prole
teryayı bulan burjuvazi, diğer sömürücü eğemen 
sınıflardan hiçte farklı olmadığını ortaya koy
du . Açtığı bağımsızlık ve özgürlük bayrağını, 
proleteryanın ve halkların sömürülmesinde 
bir kırbaç gibi kullanarak, onları tarihin tanıdığı 
en korkunç sömürü ve baskı altına aldı. Asya, 
Afrika ve Amerikanın geri halkları, " uygarlık" 
zincirlerine vurularak kapitalizmin köleleri hali
ne getirildiler. Ortaçağ gericiliğini kararlı mü
cadeleleriyle parçalayan Avrupa proleteryası, 
mücadelenin bayraktarlığını yapan. burjuvazinin 
daha savaşın içindeyken kendisini terk ederek, 
dünkü düşmanlanyla uzlaştığına ve bu temelde 
gücünün kırılmaya çalışıldığına tanık oldu. An
cak, burjuvazi kendi sınıf varlığını korumak ve 
sömürüsünü daha da derinleştirmek için, bir 
yandan üretim araçlarını geliştirirken, diğer 
yandan da proleteryayı nice! ve nitel olarak ge
Jiştirmek wrundaydı. Burjuvazi, kendi eliyle 
geliştirdiği mezar kazıcılan üzerinde baskı ve 
sömürüsünü yoğunlaştırarak varlığını sürdürme
ye çalışırken, proleterya da bizzat bu uygula
malar içinde durumunu kavramaya ve ilk müca
dele filizTerini atmaya başladı. 
İngiliz işçi sınıfının makinalara karşı başlattık

ları eylemler tüm kıta Avrupasına yayılarak, ger
çek sınıf düşmanianna yönelmeye başladı. Bü
tün XIX yy. işçi sınıfı mücadelesinin kıtayı sar
sacak, sınıf savaşımının bilimsel temellere otur
tulma mücadelesiniri verildiği yıllar oldu. En 
seçkin· temsilcilerini Marks ve Engels'te bulan 
işçi sınıfı, gerçek bilimsel ögretisinde Marksi
zimle ulaştı. · 

Burjuvazinin gelişen işçi sınıfı tehlikesi karşı
sında eski toplumla daha çok uzlaşma eğilimleri 
göstererek devrime ihanet etmesi, proleteryanın 
bağımsız hareketinin gelişmesine yol açmış ve 
proleterya ı848 de kurduğu komünistler Liga
sıyla ilk uluslararası birliğinin temellerini atmış
tır. Bu birlik ve mücadele ı864 de kurulan 
I. Enternasyonalde zinresine ulaşmış, işçi sınıfı, 
ı870 Paris Komünü savaşımıyla da kendisini bir 
iktidar alternatifi olarak gördüğünü ortaya koy
muştur. 

Marksizm önderliğinde gelişen proleter sınıf 
savaşımı, bütün XIX. yy boyunca daha örgütlü 
bir güce dönüşmenin mücadelesini vermiş, !.En
ternasyonal ve Alman sosyal demokrat Partisi'· 
nirı programında proleteryanın siyasal porgramı 
formüle edilirken, proleterya partisi örgütlenme 
ilkeleride bu dönemde ortaya çıkarılmıştır. Pro
leteryanın doğrudan sınıf düşmaniarına karşı 
verdiği mücadele, küçük-burjuva çizgi ve anla
yışlarla savaşımında önemi, daha bu dönemde 
ortaya çıkmış ve proleterya, sınıf savaşımını 
gerçek temellerine oturtmak için, bunlarla mü
cadeleyi kaçınılmaz bulmuştur. Dünya işçi sını
fı hareketinin mücadele birliğinin en yalın bir i
fadesi olan I.Entemasyonal, işçi sınıfı hareke
tinin örgütlü bir güce dönüştürmesindeki tarihi 
görevini tamamlayarak ı872'de yerini, ayrı ulu
sal devletlerde işçi sınıfı partilerirıin kurulduğu, 
mücadelenin daha büyük boyutlarda geliştiği bir 
döneme bırakmıştır. 

İşçi sınıfı hareketi bu dönemde daha da bü
yüyerek gelişmiş, bir çok ülkede proleterya par
tileri kurularak kendi burjuvazilerine karşı sava
şırnlarını yükseltmişlerdir. Kapitalizmin emper
yalist aşamaya girdiği XIX yy'ın son çeyreğin-
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deki bu gelişmeler en somut ifadesini ı889'da 
kurulan II.Enternasyonal'de bulmaktadır. Ulu
sal işçi partilerinin birliğinden doğan II.Enter
nasyonal, XIX.yy'ın son çeyreği ile XXyy.'in 
başlangıcı boyunca hüküm süren, uzun barışçıl 
dönem boyunca proleteryanın örgütlenmesinde 
yararlı çalışmalar yapmış olmasına rağmen, re
formizm ve burjuva devletle uzlaşma batağına 
sapianan kendi önderlerinin ihaneti altında çöz
müştür. 

Emperyalizmin I. bunalım evresirlin patlama 
noktası olan ı914 emperyalist paylaşım savaşı, 
işçi sınıfı hareketi içinde bir dönüm noktası ol
muş, küçük-burjuva ve sosyal-şoven akımlar sa· 
vaş içinde gerçek niteliklerini ortaya koyarken, 
proleterya da sırtındaki bu kamburları atma o
lanağına kavuşmuştur. 

İşçi sınıfı hareketi, emperyalizm döneminde 
ulaştığf zirveyi, Rusya koşullarında ve Leni
nizmin şahsında bulur. Emperyalizm döneminin 
Marksizimi olan Leninizm, proleter sınıf müca
delesini daha geliştirip yetkinleştirmiş ve bir 
dünya savaşı koşullarında zaferle taçlanmasını 
sağlamıştır. · 

Rus proleteryasının ve onun seçkin önderle
rinin öncülüğünde gerçekleştirilen ı9ı7 Ekim 
devrimi, emperyalist sistemde ilk gediği açarak 
proleterya ve ulusal kurtuluş devrimleri çağını 
başlatmıştır. Dünyayı temellerinde sarsan büyük 
Ekim devrimi, Doğunun köle halklarınıda derin 
uykulanndan uyandırarak, bağımsızlık ve özgür. 
lüklerini kazanmada bir köprü görevi görmüştür. 

ı917 Ekim Devrimi ile zafere ulaşan _proJe. 
terya hareketi, 1919'da Ill.Enternasyonali yara
tarak bu temelde Bolşevik tipte örgütlenme ve 
hareketi yaygınlaştırmak, sömürgeleri emperya
lizmin yedeği olmaktan çıkarak, Ekim devrimi
nin müttefiki haline getirmek görevi: üstlenmiş 
ve bu konuda yoğun bir çalışma içine girmiştir. 
Bu dönemde Avrupa ve Asya'da komünist parti
leri kurulmuş ve III Enternasyonal'in çalışmala
rı sonucu Avrupa'da bir çok ayaklanma patlak 
vermiştir. lfadesini Qn ve Vietnam devrimlerin
de bulan sömürgesel devrimierin başlamasıda bu 
dönemde gerçekleşmiş, III. Enternasyonal'in 
yönlendiriliciğinde önemli kazanımlar elde edil
miştir. Böylece, sömürge ülkelerin ancak prole
terya önderliğinde gerçek kurtuluşianna kavu
şabilecekleri kanıtlanmış ve Doğu'da uyanış bü
yük patlamalarla bir gerçeklik hatine getirilmiş· 
tır. Işçi sınıfı idelojisinden sapmalarla mücade
lede de büyük öneme sahip olan III. Enternas
yonal dönemde, oportünizmin sınıfsal daya
nakları ve nasıl ortaya çıktığı açıkça sergilene
rek mahküm edilmiş, yine Rusya'da sosyalizmin 
inşasının yimilmez bir noktaya gelmeside bu 
dönemde gerçekleştirilmiştir. 

Uluslararası proleteryanın zafere ulaşmış E
kim devrimi temelinde gerçekleştirdikleri bu 
birlik ve dayanışmanın, dünya çapında elde et
tiği kazanımlardan ürküntüye kapılan emperya
lizm, en kanlı diktatörlüğü olan faşizmi bu dö
nemde yaratarak gelişmeleri engellemeye çalış
mıştır. Hitler Almanya'sı ve Musoloni İtalya'sı
nın başını çektiği faşist klik vasıtasıyla, Sosya-
list Sovyetler Birliği'ni ortadan kaldırmayı,dün

ya halklarının ve proleteryasının yükselen bir se
yir izleyen mücadelesini ezmeyi amaçlamıştır. 
Sosyalizmi yeryüzünden silmeyi amaçlayan Hit
ler faşizmirıin ı940'1arda ortaya çıkması bu ne
denle bir tesadüf değildir. 

Sosyalist Sovyetler Birliği'riirı önderliğinde 
birleşen dünya halkları ve proleteryası, Hitler 
faşizmini bozguna uğratarak kazanımlarını ko· 
rumakla yetinmemiş, bunu daha üst boyutlara 
ulaştırarak dünyanin 2/3 sinde Sosyiuizmin 
inşaasına geçilmesini gerçekleştirmişlerdir. 
Doğu Avrupa'da bir dizi ülkede Halk Cumhu
riyetleri kurulmuş, Asya'da Çin devrimi zafe
re ulaşırken, tüm Çin-Hindi ülkelerinde dev
rimci dalga daha da yükselmiştir. Yine Afrika 
ve Latin-Amerika ülkelerinde de ulusal va sos
yal kurtuluş mücadeleleri dev boyutlara ulaş
mıştır. Bir çok halkın ulusal bağımsızlığına 
kavuştuğu bu dönemde, klasik sömürgecilikte 
dünya çapında tasfiye edilmiştir. 

Dünya halklan, Il. paylaşım savaşı sonra
sında ulusal ve sosyal kurtuluş mücadelelerini • 
daha da hızlandırmış, zafere ulaşan Küba ve 
Vietnam devrimleri bu kazanımların en güçlü J 
halkaları olmuşlardır. 

Emperyalizmin içinde bulunduğu III. buna· 
lım evresinde bu gelişmeler daha da hızlanarak 
sürmektedir. Düğümünü Filistin devrimini o
luşturduğu Ortadoğu bunalımı derinleşerek 
devam etmekte, Latin-Amerika halkları yük
selttikleri mücadeleriyle her an biraz daha dev-
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rime yaklaşmaktadırlar. Tüm dünyayı saran bu 
devrimci kabarış emperyalizmi temellerinden 
sarsmakta, bu ise günümüzde kazanılan zafer
Ierin çok daha acılı ve kanlı elde edilmesine 
neden olmaktadır. 

Bütün bu gelişmeler karşısında, dünya 
proleteryasının ve sosyalizm güçlerinin birlik 
sorunu çok daha dayatıcı haline gelmiştir. 
1950'lerde başlayarak gelişen sosyalizm 
güçleri arasındaki parçalanma, sosyalizm 
güçlerinin gelişen emperyalist saldırganlık 
karşısındaki en büyük ' zayıflıkfarıdır. 
Emperyalizmin etkileri ve sosyalist ülkelerin iç 
sorunlanndan kaynaklanan Leninizmden 
sapmalar, bugün emperyalizmin elinde 
sosyalizme karşı kullandığı bir silah duru
mundadır. Uluslararası proletarya hareketi ü
zerinde etkisini duyuran bu parçalanmışlığın, 
emperyalizme karşı mücadele temelinde ve en
ternasyonalizm ruhuna uygun yaklaşımlarla 
giderilmesi bir wrunluluktur. 

n. Emperyalist paylaşım savaşından yeni 
bir güç olarak çıkan ABD emperyalizmi, çey
rek yüzyılı aşan jandarmalık görevinde, tüm 
saldırganlık vepolitik manevraianna rağmen 
kendisini ve tüm emperyalist sistemi çöküşe 
gitmekten kurtaramamıştır. Yeni-sömürgecilik 
ilişkileriyle emperyalizmle bağımlılıklarını 
korumaya çalıştığı ülkelerde, proleterya 
hareketi daha erkenden boy atmış, emperya
list metropollerden başlamak üzere tüm dünya 
da içine girdiği ekonomik ve siyasal kriz gün 
be gün hızlı bir tırmanış göstermiştir. Her gün 
bir yenisi eklenen ekonomik ve siyasal 
doktrinleri, oluşturulan askeri ve siyasi 
paktlar, kurulan istihbarat örı!ütleri. düzen
lenen kanlı saldırılar, emperyalizmi içinde 
bulunduğu çöküş durumundan çıkaramadığı 
gibi, halk muhalefetlerinin yükselmesine de 
birer neden olmaktadırlar. Daha çok 
saldırganlık daha çok direnişi doğurmakta, bu 
ise dünyanın sıcak bir savaşım ortamı içinde 
bulunmasına yolaçmaktadır. 

İlk büyük darbesini Vietnam devriminden 
yiyen ABD emperyalizmi, bu gün yeni Viet
namlılarla karşı karşıyadır. Hemen arka bah
çesindeki Salvador, Guetemala, Honduras gibi 
Latin-Amerika ülkelerinde devrimci mücadele· 
ler zafere varışın arifesini yaşamaktadırlar. 

Stratejik coğrafi konumu ve zengin petrol 
yataklarına sahip olan Ortadoğu ise, dünyanın 
en hasas bölgesi olmaya devam etmekte, en 
küçük bir kıvılcım her an bir savaş atmosferi 
yaratabilmektedir. Afganistan ve İran devrim
leri ardından Ortadoğu'daki devrimci muhale
fet daha da büyümüş, bölge gerici güçleri te
mellerinin sarsıldığını çok daha fazla hiseder 
hale gelirken, İsrail'de tümüyle teşhir ve tecrit 
olmuştur. İsrail-Mısır ve ABD'nin oluşturduğu 
Camp-Oavit anlaşması iflas ederek, ABD em
peryalizmi ve bölge gericiliği önemli bir darbe 
yemiştir. 

Bölge ilerici güçlerinin çevresinde kenetlen
diği Filistin devrimi, bu nedenle yoğun saldın
lara maruz kalmakta, sürdürülen Siyonist sal
dınlarla yeni katliamlar yaratılmaktadır. Em
peryalist güçler , bölge ilerici güçlerine bir 
yandan İsrail vasıtasıyla saldırılar düzenler
ken, diğer yandan da oluşturdukları ajan ör-
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gütlerle bölge ilerici yönetimlerini içten yıp· 
ratmaya çalışmakta, yeni komplo hazırlıkları 
yapmaktadırlar. 

Emperyalizmin bölge gerici güçleri içind~ 
en güçlü dayanaklarından birisinide şüphesiz-. 
ki faşist Türk yönetimi oluşturmaktadır. 12. 
Eylül askeri darbesiyle iktidara gelen faşist 
cunta, bugün bölge halklarının başında de
moklesin kılıcı gibi asılı durmaktadır. Emper
yalizm, bölgedeki bir numaralı uşağı olan bu 
yönetimi, bölge halklannın mücadelesine karşı 
bir tehdit unsuru olarak kullanmakta, Türkiye
Pakistan-Irak-ürdün-İsrail sarmalı ile sosyali
zm güçlerini ezmeyi amaçlamaktadır. Bu ko
nuda Türkiye'nin rolü ve hedeflenen amaçlar 
çok açıktır. Çok yönlü olan bu amaçlar şöyle 
özetlenebilir: 

Içinde bulunduğu ağır ekonomik bunalııh 
ve yükselen Türkiye ve Kürdistan Devrimci 
mücadeleleri ile temelleri sarsılan Türkiye dev
leti, son kozunu da ABD patentli askeri cun
tayla oynamıştır. Doğrudan askeri wrla, bir 
yandan yükselen proleter ve ulusal kurtuluş 
mücadelesini ezmeye çalışırken, bir yandan 
da tüm sendikal ve örgütlenme haklarını gasp
ettiği işçi sınıfını ve halkı açlığa mahkum ede
rek ekonomik krizi atlatmaya çalışmaktadır. 
En küçük bir muhalefete dahi katlanamamak
ta, yönetime karşı muhalefet gösteren her in· 
san tutuklanarak, ağır işkencelere maruz kal
maktadır. 

özellikle de Türkiye ve Kürdistan devrim-
ci hareketi, cuntanın saldırılarının odak nok· 
tasını oluşturmaktadır. Faşist cunta, Türkiye 
ve Kürdistan devrimci hareketine önemli dar
beler vurmasına karşın, P;KK hareketi varlığını _ 
güçlendirerek sürdürmekte,Türkiye ve bölge 
halklan için birlik ve direnişin örgütlenmesin· 
de önemli bir yere sahip bulunmaktadır. 
Kısaca, canlanmış bir Kürdistan sorunu ve bu 
soruna militan bir ruhla sahip çıkarak direnişi 
gün be gün güçlendiren Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi vardır. Bu mücadelenin 
önder gücü verdiği kayıpianna rağmen Türk 
devleti karşısındaki en güçlü muhalefet olma 
özelliğini korumaktadır. Faşist cunta, bu 
nedenle bir yandan Kürdistan halkı üzerinde 
yoğun bir baskı ve katliam uygulayarak 
mücadeleyle bağlannı koparmaya çalışırken, 
diğer yandan da Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesinin bölge ilerici güçleriyle yaratmış 
olduğu birlik ve dayanışmayı ortadan 
kaldırmayı amaçlamaktadır. Kürdistan 
devriminin iç ve dış bağlantılarını koparmak, 
faşist cunta için bugün önüne koyduğu en acil 
görevlerden birisi durumundadır. 

Türk yönetimin bölge gerici güçleriyle o· 
luşturduğu ittifak, bölge halklar için saldırgan 
ve emperyalist amaçları olan bir birliktir. El
bette ki, Türkiye'nin bölge halkianna yönelik 
saldırgan tutumu emperyalizmin politikası dı
şında olmadığı gibi, onunla tam bir bütünlük 
arzetmektedir. Kürdistan devriminin bölge
deki önemini bilen emperyalizm, Türk devle
tini bu konuda bütünüyle destekiernekte ve 
hatta, Kürdistan halkına ve devrimci güçlere 
yönelik saldırılarda askeri danışmanları ve a
janlarıyla bizzat yönlendiricilik yapmaktadır. 

Devamı S: ı8'de 

Auflage 
10.000 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20



